BOLOGNA

@ RIVETTATRICE OLEOPNEUMATICA

PER INSERTI M4/M12 .l
ISTRUZIONI D’USO - PARTI DI RICAMBIO I |

HYDROPNEUMATIC TOOL

FOR INSERTS M4/M12
INSTRUCTIONS FOR USE - SPARE PARTS

@ MACHINE A SERTIR OLEOPNEUMATIQUE
POUR INSERTS M4/M12
MODE D’EMPLOI - PIECES DETACHEES

ey
\\\\\\\\\\\‘\m— —

PNEUMATISCH-HYDRAULISCHES NIETWERKZEUG
FUR BLINDNIETMUTTERN M4/M12
BEDIENUNGSANLEITUNG - ERSATZTEILE

@ REMACHADORA OLEONEUMATICA
PARA TUERCAS REMACHABLES M4/M12
INSTRUCCIONES DE USO - PIEZAS DE REPUESTO

NITOWNICA OLEO-PNEUMATYCZNA
DO NITONAKRETEK M4/M12
INSTRUKCJA OBSLUGI - CZESCI ZAMIENNE

MACTSHO - MHEBMATUYECKUA 3AKNETBIBAIOLLIAY ATINAPAT
[N19 BCTABOK M4/M12
MHCTPYKLIMW 1O UCMOMb30BAHMIO - IETAN




Fas

(%) &8

(1)

La sottoscritta Far S.r.l., con sede in Quarto Inferiore (BO)
alla via Giovanni XXIII n° 2,
DICHIARA

sotto la propria esclusiva responsabilita che la rivettatrice

Modello: KJ45 - Rivettatrice oleopneumatica

Utilizzo: per inserti filettati M4-M12
alla quale questa dichiarazione si riferisce & conforme ai
requisiti essenziali di sicurezza previsti dal DPR 459/96 di
attuazione delle Direttive CEE 89/392 e 91/368 e successive
modificazioni ed integrazioni.

The undersigned Far S.r.., havingits office in Quarto Inferiore
(BO), Via Giovanni XXIII No. 2, herewith
DECLARES

on its sole responsability that the riveting machine

Type: KJ45 - Hydropneumatic tool

Application: for threaded inserts M4-M12
which is the object of this declaration complies with the
basic safety requirements estabilished in the DPR 459/96
implementing the EC standards 89/392 and 91/368 and
subsequent amendments and integrations.

Lasociété Far S.r.l. soussignée avec siége & Quarto Inferiore
(BO), Via Giovanni XXIIl n° 2,
DECLARE

sous sa seule responsabilité que la riveteuse

Modele: KJ45 - Machine a sertir oléopneumatique

Utilisation: pour inserts filetés M4-M12
a laquelle cette déclaration se rapporte est conforme aux
conditions essentielles de sécurité requises par les DPR
459/96 de mise a effet des Directives CEE 89/392 et 91/368
et modifications et intégrations successives.

Die Unterzeichnete, Fa. Far S.r.l., mit Sitz in Quarto Inferiore
(BO), Via Giovanni XXIII Nr. 2,
ERKLART

hiermit auf ihre alleinige Verantwortung, daB die
Nietmaschine

Typ: KJ45 - Pneumatisch-hydraulisches Nietwerkzeug

Anwendung: fiir Blindnietmuttern M4-M12
auf das sich diese Erklarung bezieht, den wesentlichen
Sicherheitsanforderungen des DPR 459/96 fir die
Durchfiihrung der EG-Richtlinien 89/392und 91/368 und den
nachfolgenden Anderungen und Anfiigungen entspricht.

(c)

La firmataria Far S.r.l., domiciliada en Quarto Inferiore (BO)
en via Giovanni XXIIl n° 2,
DECLARA

bajo su exclusiva responsabilidad que la remachadora

Modelo: KJ45 - Remachadora oleoneumatica

Empleo: para tuercas remachables M4-M12
a la cual la presente declaracion se refiere corresponde a
los requisitos esenciales de seguridad previstos por el DPR
459/96 de actuacion de las Directivas CEE 89/392 y 91/368
y siguientes modificaciones e integraciones.

Firma FAR S.r.| z siedziba w Quarto Inferiore (Wiochy), Via
Giovanni XXIII,2

DEKLARUJE
iz nitownica oleo-pneumatycznatyp KJ45, do nitonakretek
M4-M12, jest zgodna wymogami norm bezpieczenstwa
DPR 459/96 i Dyrektywg Maszynowa UE 89/392191/368
z pbzniejszymi zmianami.

HwxenoanucasLueecs Far S.r.l., c MecToHaxoxaeHvem B Quarto
Inferiore (BO) yn. Giovanni XXIII, 2,
SAABNAET

MOf CBOH COBCTBEHHYKO UCKMKOUMUTENbHYH OTBETCTBEHHOCTb,
4TO 3aKNénbIBAOLLIA annapar

Mogenb: KJ45 — MacnsiHo — nHeBMaTHueCKuii

3aKNEnbIBaLOLLMIA annapat

Wcnonb3osanue: Ans BCTaBOK ¢ peasborn M4/M12
K KOTOPOMY OTHOCUTCS HACTOALLAS AeKNapaLns COOTBETCTBYET
OCHOBHbIM Tpe60BaHMAM 6€30NacHOCTH, YCTaHOBAEHHbIM
npe3unaeHTckuM aekpetom DPR 459/96 o npusepenwn B
ucnonqenme [upextus Esponeiickoro Coseta CEE 89/392 u
91/368 1 nocnezyroLM MOAUCMKALMAM U JONOTHEHUAM.

Quarto Inferiore, 01-01-2005

M
Far S.r.l. - Giacomo Generali

(Presidente del Consiglio di Amministrazione)
(Chairman of the Board of Directors)
(Président du Conseil d’Administration)
(Vorsitzender des Verwaltungsrates)
(Presidente del Consejo de Administracion)
(Prezes Zarzadu)

(Mpeacepatens AamuHucTpatnsHoro CoseTa)



6BOOOQBO

66000 0B0

BOLOGNA
ITALY

ISTRUZIONI D'USO.......oooceoereeeeeeeeeeseeesne 4
INSTRUCTIONS FOR USE........cc..coeervrrrrmrrrrrnne 12
MODE D’EMPLOI .......oooccooeeeoeeeeeeee oo 20
BEDIENUNGSANLEITUNG.........occcoccvrrrerrrrere 28
INSTRUCCIONES DE USO.......c...ooccovvmrrrirrrrrre 36
INSTRUKCJA OBSLUGI .......occcoereroeeereerreee 44
MHCTPYKLIMM NMOA UCNONb3OBAHMIO ............ 52
PARTI DI RICAMBIO .......ccc.co0ocomrreremrrrersrrerine 60
SPARE PARTS

PIECES DETACHEES.............o0covvrivomrsrrersroerion 64
ERSATZTEILE

PIEZAS DE REPUESTO..........ccccococeromnirrersroesinon 68
CZESCI ZAMIENNE..........cccccoororrereeeseoeerene 70
11237 7 72



Fas

(%) &8

ISTRUZIONI D’'USO

INDICE

GARANZIA E ASSISTENZA TECNICA
AVVERTENZE E MISURE DI SICUREZZA...
IDENTIFICAZIONE DELLA RIVETTATRICE
NOTE GENERALI E CAMPO DI APPLICAZIONE
PARTI PRINCIPALI...
DATITECNICI............ .5
ALIMENTAZIONE DELLARIA
OPERAZIONI PRELIMINARI
POSA IN OPERA DELLINSERTO ..
ANOMALIE DI FUNZIONAMENTO.....
CAMBIO DI FORMATO
REGOLAZIONE DELLA COPPIATIRANTE TESTINA ...
RABBOCCO OLIO NEL CIRCUITO OLEODINAMICO....
MANUTENZIONE
SMALTIMENTO DELLA RIVETTATRICE...

GARANZIA E ASSISTENZA TECNICA

Lerrivettatrici FAR sono coperte da garanzia di 12 mesi. Il periodo
digaranziadecorre dalladata di consegna specificata sulla fattura
o sulla ricevuta di consegna.

La garanzia copre I'utente/acquirente quando I'attrezzo viene
acquistato attraverso un rivenditore autorizzato e solo quando
viene impiegato per gli usi per i quali & stato concepito. La
garanzia non & valida se I"attrezzo non viene utilizzato e non viene
sottoposto a manutenzione nel modo specificato nel manuale di
istruzione e manutenzione.

In caso di difetti 0 guasti la FAR S.r.l. si impegna solamente a
riparare e/0 sostituire, a propriadiscrezione esclusiva, icomponenti
giudicati difettosi.

AVVERTENZE E MISURE DI SICUREZZA

ATTENZIONE!!!
La mancata osservanza o trascuratezza delle

seguenti avvertenze di sicurezza pud avere
conseguenze sulla vostra o altrui incolumita e sul
buon funzionamento dell'utensile.

¢ Leggere attentamente le istruzioni prima dell’uso.

* Per e operazioni di manutenzione e/o riparazione affidarsi a centri di
assistenza autorizzati dalla FAR s.r.l. e fare uso esclusivo di pezzi
di ricambio originali. La FAR s.r.l. declina ogni responsabilita
per danni da particolari difettosi, che si dovessero verificare per
inadempienza di quanto sopra (Direttiva CEE 85/374).

¢ Si raccomanda I'uso dell’utensile da parte di personale
specializzato.

 Usare durante I'impiego dell’'utensile, occhiali o visiere protettive
e guanti.

¢ Per eseguire le operazioni di manutenzione e/o di regolazione
dell'utensile utilizzare gli accessori in dotazione e/0 le attrezzature
commerciali indicate nel capitolo Manutenzione.

* Per le operazioni di carica olio usare solo fluidi con caratteristiche

4 Date 10-2008

indicate nel presente fascicolo.

In caso di perdite accidentali di olio che dovessero venire a contatto
con la pelle, lavarsi accuratamente con acqua e sapone alcalino.
L'utensile pud essere trasportato a mano ed ¢ consigliabile dopo
I'uso riporlo nel proprio imballo.

Si consiglia ai fini di un corretto funzionamento della rivettatrice,
una revisione semestrale.

Gli interventi di riparazione e pulizia dell’utensile dovranno essere
eseguiti con macchina non alimentata.

E consigliabile, ove possibile, I’'uso di un bilanciatore di
sicurezza.

La macchina & progettata e costruita in modo che il livello di
pressione acustica continuo equivalente ponderato A nel posto di
lavoro dell’operatore non superi 75 dB (A).

In caso di esposizione quotidiana personale in ambiente il cui
livello di rumore sia superiore al limite di sicurezza di 85 dB (A), fare
uso di adeguati mezzi individuali di protezione dell’udito (cuffia o
tappo antirumore, diminuzione del tempo di esposizione quotidiana
etc...).

Mantenere il banco e/o I'area di lavoro pulita e ordinata, il disordine
puo causare danni alla persona.

Non lasciare che persone estranee al lavoro tocchino gli utensili.

Assicurarsi che i tubi di alimentazione dell’aria compressa siano
correttamente dimensionati per 'uso previsto.

Non trascinare I'utensile collegato all’alimentazione tirandolo per il
tubo; mantenere quest'ultimo lontano da fonti di calore e da oggetti
taglienti.

Mantenere gli utensili in buono stato d’uso e puliti, non rimuovere
mai le protezioni e il silenziatore dell’utensile.

Dopo avere eseguito operazioni di riparazione e/o registrazione
assicurarsi di avere rimosso le chiavi di servizio o di
registrazione.

Prima di scollegare il tubo dell'aria compressa dalla rivettatrice,
assicurarsi che quest’ultimo non sia in pressione.

o Attenersi scrupolosamente a queste istruzioni.

ATTENZIONE! In caso di urti violenti o cadute accidentali
occorre procedere alla completa revisione della macchina.

Revision - 04



(%) &8

o

Fas

IDENTIFICAZIONE DELLA RIVETTATRICE

La rivettatrice KJ45 ¢ identificata da una targhetta adesiva
indicante nome e indirizzo costruttore e modello. In caso di
richiesta di assistenza tecnica fare sempre riferimento ai dati
riportati sulla targhetta.

Nome e Modello

indirizzo costruttore /

AR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

NOTE GENERALI E CAMPO DI APPLICAZIONE

L'uso dell’'utensile & finalizzato esclusivamente all’ utilizzo diinserti
filettati con filetto compreso tra M4 e M12.

I sistema oleopneumatico utilizzato dalla rivettatrice KJ45
fornisce una maggior potenza rispetto al tradizionale sistema
pneumatico su cui si basano altri modelli di rivettatrici. Cio
significa una drastica riduzione dei problemi dovuti all'usura dei
componenti con conseguente aumento di affidabilita e durata.
Le soluzioni tecniche adottate riducono le dimensioni e il peso
della macchina rendendo la rivettatrice KJ45 assolutamente
maneggevole. Le possibilita di perdite dal sistema oleodinamico
sono precluse dall'impiego di guarnizioni a tenuta che eliminano
questo problema.

Revision - 04

PARTI PRINCIPALI

Tirante filettato
Testina
Ghiera bloccaggio testina
Pulsante di comando
Allacciamento aria compressa
Limitatore di pressione
Fondello di protezione
Motore pneumatico
.. Tappo serbatoio olio
...Attacco bilanciatore
Pomello di regolazione corsa
Indicatore corsa
Cannotto porta testina
Asta svitamento forzato

DATITECNICI
® Pressione di €SErCIZI0 .......ceururererireeneeerererereieininenens 6-7 BAR
* Diametro interno minimo tubo alimentazione

ArA COMPIESSA.....eueeereeeieireseeseeeeeeeaeeisenes o min.= 8 mm

* Consumo max aria libera, per ciclo.
* Forza (6 BAR) s
* Rumorosita
* Peso (con equipaggiamento per M10)
* Temperatura di utilizzo
* Valore medio quadratico ponderato in

frequenza dell'accelerazione complessiva (Ac)

a cui sono sottoposte gli arti superiori................. < 2,5 m/sec?

Date 10-2008 5



Fas

(1)

(%) &8

ALIMENTAZIONE DELL’ARIA (fig. f1)

L'impianto deve prevedere dispositivi per la depurazione dell’aria, per
lo scarico della condensa e deve garantire una pressione costante
allingresso dell'alimentatore di min 6 bar. Il regolatore deve essere
impostato a una pressione di 6,5 bar.

Collegare la macchina all’alimentazione aria compressa principale
seguendo le indicazioni dello schema in figura (f1):

1) Rubinetto di arresto (utilizzato durante la manutenzione del regolatore
filtro o dell’'unita di lubrificazione)

Punto di presa dall’alimentazione principale

Punto di spurgo per I'alimentazione principale

Regolatore di pressione e filtro (spurgare giornalmente)
Lubrificatore

2
3
4
5)

ATTENZIONE! La rivettatrice & dotata di una
valvola limitatrice (F) che entra in funzione in caso
di una pressione dell’aria compressa nettamente
superiore ai 7 bar.

ATTENZIONE! In caso di attivazione della valvola
limitatrice (F), e conseguente fuoriuscita d’aria,
bisogna verificare che la pressione dialimentazione
della macchina sia quella dichiarata nei dati tecnici
del presente manuale (pag. 5).

e ———
~

-,

GRUPPO FRL

OPERAZIONI PRELIMINARI (fig. f2-f3)

Verificare che il gruppo, tirante filettato (A) e testina (B), montato sulla
rivettatrice, sia adeguato alla misura dell'inserto che si vuole serrare;
in caso contrario procedere al cambio di formato (pag. 9). La coppia
tirante filettato (A) + testina (B) montata sulla rivettatrice in confezione,
corrisponde ad una filettatura di M10.

Prima di utilizzare la rivettatrice e dopo ogni cambio diformato occorre
regolare la corsa in funzione delle dimensioni, del tipo di inserto e
dello spessore del materiale da serrare. Prima di compiere questa
operazione ruotare il pomello (M) secondo il senso della freccia,
(+) per aumentare la corsa e (-) per diminuirla. Considerando che
all’aumentare della corsa- rotazione del pomello (M) - nel senso indicato
dal simbolo (+), la distanza “h” (pag. 7) diminuisce con conseguente
aumento dell’azione di serraggio. Per verificare se la corsa é regolata
correttamente controllare I'indicatore (N), confrontandolo con i valori
della tabella (fig. f3).

NOTA: Prima della posain operadefinitiva dell’inserto & bene verificare
il serraggio che questo opera sugli spessori interessati, compiendo
ulteriori regolazioni, come specificato a pagina 10 (le regolazioni
riportate sono puramente indicative; & consigliabile consultare i dati
tecnici degli inserti utilizzati).

ATTENZIONE!! La regolazione non corretta della
corsa della rivettatrice pud causare il cattivo
serraggio degli inserti e la probabile rottura del
tirante!

ATTENZIONE!!! Le operazioni sopraelencate devono
essere eseguite con macchina non alimentata.
Per visualizzare la corsa modificata (N) bisogna
alimentare la macchina.

6 Date 10-2008

Revision - 04



0% 45 @

FaR

OM12 #1:4
Corsa tirante max. Giri (M) Corsa tirante Giri (M) Corsa tirante min. Giri (M)
~8mm 50 ~ 0.4 mm 1Q0 ~2mm QO

POSA IN OPERA DELL'INSERTO (fig. f4-f5-16)

Verificare che il gruppo tirante filettato (A) e testina (B) montato sulla
rivettatrice sia adeguato alla misura dell’'inserto che si vuole utilizzare.
Regolare la corsa come riportato (fig. f2-f3).

Inserire I'inserto sul tirante (A) ed esercitare su di esso una leggera
pressione come indicato in figura f4, in questo modo I'inserto si
avvita automaticamente sul tirante filettato. Assicurarsi che la testa
dell'inserto vada in battuta con la testina (B) verificando che il tirante
(A) fuoriesca di 2mm dall’inserto.

In caso di ulteriore regolazione del tirante (A) procedere come
riportato a pag. 10.

E possibile ora procedere alla messa in posa dell'inserto, premendo
il pulsante (D) e mantenendolo premuto fino al completo disimpegno
del tirante (fig. f5).

Per una corretta posa ed un corretto funzionamento della macchina &
necessario che gli inserti utilizzati siano adeguatamente puliti.

Nota: Se necessario, in funzione del serraggio desiderato, compiere
ulteriori regolazioni della corsa della rivettatrice, mediante la rotazione
del pomello (M) (fig. f2-f3-f6).

Deformazione insufficiente = I'inserto potrebbe ruotare all'interno
dell'alloggiamento pregiudicandone I'utilizzo e la resistenza.
Deformazione eccessiva = possibili danneggiamenti dell'inserto e
tirante (A) con probabili rotture di entrambi i componenti.

Revision - 04

Date 10-2008



Fas [ W

ANOMALIE DI FUNZIONAMENTO (fig. f7-f8-f9)

In tutti i casi in cui si verifichino condizioni per le quali sia necessario
ottenere uno svitamento forzato del tirante filettato dall’inserto,
procedere come segue:

estrarre 'asta (P) dalla relativa sede (f7) ed inserirla nel foro presente
nella parte inferiore del pulsante di comando (D) esercitando una
leggera pressione.

ATTENZIONE! Eseguire questa operazione
A trattenendo saldamente la rivettatrice in modo

da impedirle eventuali bruschi movimenti che

potrebbero danneggiare persone o cose (f8).

Unavolta liberato il tirante dall’inserto, riporre nuovamente I'asta nella
relativa sede per non disperderla (f9).

A Y.

8 Date 10-2008 Revision - 04




0% 45 @

CAMBIO DI FORMATO (fig. f10-f11-f12-f13)

La rivettatrice viene fornita con 6 coppie di tiranti filettati (A) e testine
(B), utilia serrare una gamma diinserti filettati compresi traM4 ed M12.
Al variare della filettatura degli inserti, occorre eseguire la sostituzione
del gruppo tirante filettato (A) e testina (B), pertanto procedere come
segue: allentare la ghiera (C) con una chiave commerciale di mm 22,
quindi rimuoverla assieme alla testina (B), e distanziale (Q) se da M4
a M8. Con la medesima chiave svitare il cannotto porta testina (0).
Servirsi quindi di due chiavi commerciali di mm 20 per smontare la
ghiera (K) da cui sara estratto il tirante filettato (A).

Nota: Lo sbloccaggio della ghiera (K) deve necessariamente
avvenire per mezzo di due chiavi come indicato in figura (f12);
Iinosservanza di questa procedura puo provocare danni alla
rivettatrice.

Dopo avere sostituito il tirante filettato (A) con quello della misura
desiderata rimontare la ghiera (K) e proseguire eseguendo in senso
inverso le operazioni precedentemente descritte, assicurandosi che
il componente (R) sia quello prescritto. Ogni volta che si effettua il
cambio di formato ripetere le operazioni di registrazione riportate a

pagina 10.

ATTENZIONE!
Le operazionisopraelencate devono essere eseguite
con macchina non alimentata.

M10 - M12

Revision - 04 Date 10-2008




Fas [ W

REGOLAZIONE DELLA COPPIA TIRANTE TESTINA V

(fig. f14-f15-f16)

Al variare della lunghezza dell'inserto da serrare occorre regolare la
posizione della testina (B) rispetto al tirante filettato (A).
Disconnettere la rivettatrice dall’alimentazione dell’aria compressa.
Avvitare manualmente uninserto dellalunghezza desiderata sul tirante C
filettato fino a che la testa dell’inserto vada in battuta con la testina

(B) della rivettatrice. La testina € regolata correttamente se il tirante ‘
»

filettato fuoriesce per circa 2 mm dall’inserto avvitato su di esso. In M‘J‘ "

caso contrario sbloccare la ghiera (C) mediante una chiave commerciale

di mm 22 quindi avvitare o svitare la testina (B) fino a trovare la giusta \/
posizione, al termine bloccare la ghiera (C).
ATTENZIONE! /

A Le operazionisopraelencate devono essere eseguite
con macchina non alimentata. 22 mm

X\
Nl

10 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

o

FaR

RABBOCCO OLIO NEL CIRCUITO OLEODINAMICO (fig. f17-f18)
Il rabbocco dell'olio del circuito oleodinamico si rende necessario
dopo un lungo periodo di lavoro o quando si avverte un calo di corsa
della rivettatrice. Procedere quindi come segue: con rivettatrice non
alimentata, ruotare il pomello (M) verso il segno “+” sino al finecorsa,
posizionare la macchina in verticale, rimuovere il tappo (I) servendosi
della chiave a brugola di mm 4 (in dotazione). Durante questa
operazione prestare la massima attenzione per evitare fuoriuscite di
olio. Avvitare nella sede del tappo () il contenitore olio (S) (in dotazione)
preventivamente riempito con olio idraulico di VISCOSITA 32°.
Mantenendo la rivettatrice verticale, attivare I'alimentazione dell’aria,
premere il pulsante (D) facendo compiere alla rivettatrice una serie di
cicli fino aquando non sia completamente cessata I'emissione di bolle
d’ariaall’interno del contenitore (S), questa condizione staa significare
che il rabbocco dell'olio & completato. A questo punto disattivare
I'alimentazione dell’aria e, con rivettarice sempre verticale, svitare il
contenitore olio (S) e richiuderlo. Procedere quindi alla chiusura del
tappo (I) verificando I'integrita della rondella ermetica e ripetere tutte le
regolazioni per la posa in opera dell'inserto riportate a pag. 6-7.
CAUTELA: E di estrema importanza attenersi alle istruzioni sopra
indicate ed effettuare le operazioni di rabbocco olio muniti di
guanti.

Nel caso di svuotamento completo del circuito idraulico, recuperare
tutto I'olio in un apposito contenitore e avvalersi sucessivamente di
una ditta autorizzata allo smaltimento dei rifiuti.

ATTENZIONE!

Prima di scollegare il tubo dell’aria compressa
dalla rivettatrice accertarsi che quest’ultimo non
sia in pressione!

IMPORTANTE: Assicurarsi che il tappo di rabbocco
olio (I) venga serrato con una coppia pari a: Min. 5
Nm + Max. 8 Nm.

Revision - 04

MANUTENZIONE

Manutenzione giornaliera

Controllare che il tirante filettato non sia danneggiato.

Controllare il sistema di alimentazione dell’aria compressa.

Controllare che la corsa dell’attrezzo sia adatta per inserire I'inserto

selezionato (vedere le istruzioni relative alla regolazione della corsa,

riportate a pagina 6).

Controllare che non vi siano perdite di aria o di olio. In tal caso

sostituire eventuali raccordi o guarnizioni danneggiate.

Controllare che la pressione di alimentazione dell’aria compressa

sia di max 7 bar.

Manutenzione settimanale

- Controllare il livello dell’olio verificando la corsa della rivettatrice. In
caso di necessita rabboccare per prevenire malfunzionamenti della
rivettrice come riportato (fig. f18).

Revisione della rivettatrice

E consigliabile procedere ad una revisione completa della rivettatrice

dopo 600.000 cicli oppure ogni anno.

In questo caso rivolgersi esclusivamente a centri autorizzati dalla

FAR S.r.l.

SMALTIMENTO DELLA RIVETTATRICE

Per lo smaltimento della rivettatrice attenersi alle
@ prescrizioni imposte dalle leggi nazionali.

Dopo aver scollegato la macchina dagli impianti elettrico
e pneumatico, procedere allo smontaggio dei vari
componenti suddividendoliin funzione dellaloro tipologia:
acciaio, alluminio, materiale plastico, ecc.
Procedere quindi alla rottamazione nel rispetto delle
leggi vigenti.

Date 10-2008 1



Fas

(%) &8

INSTRUCTIONS FOR USE

GUARANTEE AND TECHNICAL ASSISTANCE ...
SAFETY MEASURES AND REQUIREMENTS
TOOL IDENTIFICATION
GENERAL NOTES AND USE ..
MAIN COMPONENTS...
TECHNICAL DATA.
AIRFEED...
PRELIMINARY OPERATIONS.
PLACING OF THE INSERT
WORKING PROBLEMS
CHANGE OF SIZE
ADJUSTMENT OF THE COUPLE TIE ROD/HEAD ...
TOOPING UP THE OIL-DYNAMIC CIRCUIT
MAINTENANCE
DISPOSAL OF THE RIVETING TOOL....

GUARANTEE AND TECHNICAL ASSISTANCE

FAR riveting tools are covered by a 12-months guarantee. The period
of guarantee starts from the date of delivery specified on the invoice
or delivery note.

The guarantee covers the user/buyer when the tool is bought
through an authorized dealer and only when it is employed for the
uses it was conceived for. The guarantee is not valid if the tool is not
used or maintained as indicated in the instruction and maintenance
handbook.

In case of defects or faults FAR S.r.l. undertakes only to repair and/or
replace the components it considers faulty.

SAFETY MEASURES AND REQUIREMENTS

CAUTION!!!
Allthe operations must be done in conformity with the

safety requirements, in order to avoid any consequence
for your and other people security and to allow the
best tool work way.

¢ Read the instructions carefully before using the tool.

e For all maintenance and/or repairs please contact FAR s.r.l.
authorized service centers and use only original spare parts.
FAR s.r.l. may not be held liable for damages from defective parts
caused by failure to observe what mentioned above (EEC directive
85/374).

¢ The tool must be used only by expert workers.

* A protective visor and gloves must be put on when using the tool.

* Use equipment recommended in the maintenance chapter to do any
maintenance and/or regulation of the tool.

* For topping up the oil, we suggest using only fluids in accordance with
the features specified in this working book.

¢ If any drop of oil touches your skin, you must wash with water and
alkaline soap.

* The tool can be carried and we suggest putting it into its box after

12 Date 10-2008

using.

¢ The tool needs a thorough six-monthly overhaul.

¢ Repairing and cleaning operations must be done when the tool is not
fed.

* A safety balancer is suggested when it is possible.

* The tool is made so that acoustic pressure level continuous equivalent
weighted A is not more than 75 dB (A) where people works.

¢ |f the noise level is more than 85 dB (A), you must use some hearing
protections (anti-noise headset, etc.).

* The workbench and the work surface must be always clean and tidy.
The untidy can cause damages to people.

¢ Do not allow unauthorized persons to use the working tools.

* Make you sure that the compressed air feeding hoses have the correct
size to be used.

¢ Do not carry the connected tool by pulling the hose. The hole must be
far from any heating sources or from cutting parts.

¢ Keep the tools in good conditions; do not remove either safety parts or
silencers.

o After repairing and/or adjusting, make sure you have already removed
the adjusting spanners.

* Before disconnecting the compressed air hose from the tool make sure
that there is no pressure in the hose.

¢ These instructions must be carefully followed.

ATTENTION! In case of strong impacts or accidental falls

the machine should be completely overhauled.

Revision - 04



(%) &8

FaR

TOOL IDENTIFICATION

The riveting tool KJ45 is identified by a label showing the name and
the address of the manufacturer and the model also. If any service is
requested please make reference to the data shown on the label.

Name and address
Model
of manufacturer

\ /

EAR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

GENERAL NOTES AND USE

The tool can be employed only for threaded inserts M4+M12.

The KJ45 hydropneumatic system assures more power than the
pneumatic system used for other models. That means areductioninthe
problems due to the wear and tear of the components, therefore, there
willbeanincreasein reliability. The technical solutions adopted reduce
the dimensions and the weight of the tool, which is very handy for these
reasons. The possibilities of leakage from the oil-dynamic system, are
eliminated by some sealed gaskets, which solve this problem.

MAIN COMPONENTS

.. Threaded tie rod

. Ring-nut clamping head
Control push-button
Compressed air connection
Pressure control valve
... Protection bottom
. Pneumatic motor
.... Oil tank plug
Balancer connection
..Stroke-adjusting knob
Stroke indicator
..Tube carrying head
.................................................................... Forced unscrewing rod

TECHNICAL DATA

» Working pressure

¢ Min. int. diam. of the compressed air
feedING NOSE ..o

* Max free air consumption per cycle.

* Force (6 BAR)

* Noise level

* Weight (with equipment for M10).

o Working temperature ..........ccovverieieeninieicninieiennens

* Root mean square in total acceleration

frequency (Ac) to which
the arms are subjected ...........cocoveverreenereereineres < 2.5 m/sec2
Revision - 04 Date 10-2008 13



Fas

(%) &8

AIR FEED (fig. f1)

The compressed air system must be provided with air cleaners and
condensation drains and must guarantee that the air supplied to the
feeder has a constant pressure of min 6 bars. The regulator must be
set at a pressure of 6,5 bars.

Connect the machine to the main compressed air supply as shown
in the diagram (f1):

1) Cutoff cock (used during maintenance of the filter regulator or of
the lubricating unit)

Main supply inlet

Main supply bleed

Pressure regulator and filter (bleed daily)

Lubricating unit

2
3
4
5)

ATTENTION! The riveting tool is equipped with a
relief valve (F) starting when the compressed-air
pressure significantly exceeds 7 bar.

ATTENTION! If the relief valve (F) starts and the air
consequently escapes, we recommend to check if
the tool feed pressure corresponds to the pressure
value indicated under the technical data in this
handbook (page 13).

1

.
1
1
.
1
1
1
\}

kY

FRL UNIT

PRELIMINARY OPERATIONS (fig. f2-f3)

Check that the threaded tie rod (A) and head (B) couple assembled on
the riveting tool is suitable to the size of the insert to clamp; otherwise
change the size (page 17). The couple tie rod (A) + head (B) assembled
on this riveting tool, corresponds to a M10 thread.

Before using the riveting tool and after each change of size, the stroke
should be adjusted according to the dimensions, type of the insert and
thickness of the material to clamp. Before carrying out this operation
rotate the knob (M) according to the direction of the arrow, (+) for
increasing the stroke and (-) for decreasing it. Increasing the stroke
- rotation of knob (M) - in the direction indicated with the symbol (+),
the distance “h” (page 15) decreases increasing the clamping action.
To verify that the stroke is correctly adjusted check the indicator (N)
comparing it with the values of the table (fig. f3).

NOTE: Before the definitive placing of the insert, its clamping on
the thicknesses involved should be checked, carrying out other
adjustments, as shown at page 18 (the specified adjustments are
just an indication, it is advisable to see the technical data of the
inserts used).

ATTENTION! The incorrect adjustment of the
riveting tool can cause a bad clamping of the
inserts and a possible break of the tie rod!

ATTENTION! The above-mentioned operations
must be done when the tool is not fed. For
visualizing the changed stroke (N) the tool must
be fed.

14 Date 10-2008

Revision - 04



(%) &8

FaR

OM12 #1:4

Tie rod max. stroke | Revolutions (M) Tie rod stroke

Revolutions (M)

Tie rod min. stroke

Revolutions (M)

50

~8mm ~0.4 mm

1Q

~2mm

Je

PLACING OF THE INSERT (fig. f4-f5-f6)

Check that the threaded tie rod (A) and head (B) couple assembled on
the riveting tool is suitable to the size of the insert to be used.
Adjust the stroke as indicated (fig. f2-f3).

Introduce the insert on the tie rod (A) and push slightly onit asindicated
in figure f4, so as to make it clamp automatically on the threaded tie
rod. Make sure that the insert head touches the head (B) checking
that the tie rod (A) comes out of 2mm from the insert.

In case of further adjustments of the tie rod (A) follow the instructions
of page 18.

It is possible to place the insert pushing the button (D) and keeping it
pushed up to the complete release of the tie rod (fig. 5).

For a correct placing and right working of the machine, the inserts to
be used should be properly cleaned.

Note: According to the desired clamping, carry out other adjustments
of the riveting tool stroke, rotating the knob (M) (fig. f2-f3-f6), if
necessary.

Insufficient deformation = the insert could rotate inside the housing
compromising its use and resistance.

Excessive deformation = possible damages of the insert and tie rod
(A) with eventual breaks of both components.

SSSSSSSSSSTS

=SS
7z NI 777 N\
& SN\

Revision - 04

Date 10-2008




Fas W

WORKING PROBLEMS (fig. f7-f8-f9)

When the conditions require a forced unscrewing of the tie rod from
the insert, act as follows:

remove the push rod (P) from its seat (f7) and introduce it into the hole
in the lower part of the tensile-strength button (D) pushing it slightly.

ATTENTION! Carry out this operation keeping the
riveting tool firmly in order to avoid sharp movements

which could damage people or things (f8).

When the tie rod is free from the insert, put the rod back in its seat
for not loosing it (f9).

A Y.

16 Date 10-2008 Revision - 04




W FiR

CHANGE OF SIZE (fig. f10-f11-f12-f13)

Therivetingtoolis supplied with 6 pairs of threaded tie rods (A) and heads
(B), for tightening a range of threaded inserts from M4 to M12.
Dependingontheinsertthread, itis necessary toreplace the threaded tie
rod (A) and head (B) group, as follows: loosen the ring nut (C) with a 22
mm. standard spanner and remove theriveting tool head (B), and spacer
(Q) if it ranges from M4 to M8. With the same spanner, unscrew the tube
carrying head (0). Use two 20 mm. standard spanners for disassem
bling the ring nut (K) and extract the threaded tie rod (A).

Note: Use two spanners for unblocking the ring nut (K) as indicated
in figure (f9); the inobservance of this procedure can damage the
riveting tool.

After having replaced the threaded tie rod (A) with that one of the right
size, assemble the ring nut (K) again and carry out the above-mentioned
operationsinreverse order, being sure thatthe component (R) is the right
one. Every time you carry out any change of size, repeat the adjustment
operations as indicated at page 18.

ATTENTION!
Disconnect the machine before carrying out the

above-mentioned operations.

& )]

i1

M10 - M12 M4 = M8

Revision - 04 Date 10-2008



Fas e

ADJUSTMENT OF THE COUPLE TIE ROD/HEAD (fig. f14-f15-f16) V

Changing the length of the insert to clamp, the position of the head (B)
compared to the threaded tie rod (A) should be adjusted.
Disconnect the riveting tool from the compressed-air supply.

Screw an insert of the desired length on the threaded tie rod manually
until the insert head touches the riveting tool head (B). The head is C
adjusted correctly if the threaded tie rod comes out of the insert

screwed on it of about 2 mm. Otherwise unblock the ring nut (C) with “
a 22 mm standard spanner then screw or unscrew the head (B) up to 3“ N\
the right position, and block the ring nut (C). mm )% -’ ’
ATTENTION!
Disconnect the machine before carrying out the
above-mentioned operations.
22 mm

X\
Nl

18 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

FaR

TOPPING UP THE OIL-DYNAMIC CIRCUIT (fig. f17-f18)

The oil-dynamic circuit should be topped up after a long period of
work or when there is a power loss of the riveting tool. Put the riveting
tool (not fed) in a vertical position rotating the knob (M) towards the
sign “+” up to the end of stroke, and remove the plug (I) by means of
a4 mm Allen wrench (equipped). During this operation check the oil
level in order to avoid any overflowing. Then pour the oil VISCOSITY
32° into the oil container (S) (equipped) which shall be screwed to its
seat on the plug ().

While keeping theriveting toolin vertical position and starting air feeding,
push the button (D) and make the riveting tool carry out some cycles
until air bubbles inside the container stop coming out. This condition
indicates that the topping up of the oil has been fully achieved. At
this point stop the air feeding and while keeping the riveting tool in a
vertical position, unscrew and close the oil container (S) and the plug
(I) checking the soundness of the hermetic washer and repeat all the
adjustments for placing the insert as indicated at page 14-15.
ATTENTION: [t is very important to follow the above-mentioned
instructions and use gloves during oil topping up.

If you need to empty completely the hydraulic circuit, you must put
the oil in a suitable container and contact a company authorized to
dispose of wastes.

ATTENTION!
Before disconnecting the compressed air hose,
make sure that it is not under pressure!

ATTENTION: Make sure that the oil filler cap (1) is
tightened at a torque corresponding to Min. 5 Nm
+ Max. 8 Nm.

Revision - 04

MAINTENANCE

Daily maintenance

- Check that the threaded tie rod is not damaged.

- Check the supply system of the compressed air.

- Check that the stroke of the tool is suitable for the selected insert

to clamp (see the pertaining instructions for adjusting the stroke,

indicated at page 14).

Check that there are neither air nor oil leakages. In this case replace

possible damaged connectors or seals.

Check that the supply pressure of the compressed air does not

exceed 7 bar.

Weekly maintenance

- Check the oil level controlling the stroke of the riveting tool. If
necessary fill up for preventing failures of the riveting tool as
indicated (fig. f18).

Overhaul of the riveting tool

It is advisable to carry out a complete overhaul of the riveting tool

after 600,000 cycles or every year.

In this case apply only to centres authorized by FAR S.r.l.

DISPOSAL OF THE RIVETING TOOL

Follow the prescriptions of the national laws for disposing
of the riveting tool.

After disconnecting the machine from the pneumatic
system, disassembleitinto its various components, sorting
them according to type of material: steel, aluminium,
plastic, etc.

Then proceed to scrap the materials in accordance with
current laws.

Date 10-2008 19



Fas

@

(%) &8

MODE D’EMPLOI

GARANTIE ET ASSISTANCE TECHNIQUE
INSTRUCTIONS ET MESURES DE SECURITE
IDENTIFICATION DE LOUTIL DE POSE

CARACTERISTIQUES ET EMPLOI

PARTIES PRINCIPALES

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

ALIMENTATION EN AIR 22
OPERATIONS PRELIMINAIRES 22
POSE DE LINSERT 23
ANOMALIES DE FONCTIONNEMENT 24
CHANGEMENT DE FORMAT 25
REGLAGE DU COUPLE TIRANT TETE 26
REMPLISSAGE DE LHUILE DU CIRCUIT HYDRAULIQUE................. 27
ENTRETIEN 27
ELIMINATION DE LA RIVETEUSE 27

GARANTIE ET ASSISTANCE TECHNIQUE

Les riveteuses FAR sont couvertes par une garantie de 12 mois, a
compter de la date de livraison indiquée sur la facture ou sur le bon
de livraison.

La garantie est accordée a I'utilisateur/acheteur quand la machine
est achetée par I'intermédiaire d’un revendeur agréé et uniquement a
condition qu’elle soit utilisée pour I'usage prévu. La garantie n’est pas
applicable silamachine n’est pas utilisée ni soumise aux interventions
d’entretien prévues dans le manuel d'utilisation et d’entretien.

En cas de défaut ou autre anomalie, FAR S.r.l. s’engage uniquement a
réparer ou changer, selon son choix, les pieces défectueuses.

INSTRUCTIONS ET MESURES DE SECURITE

ATTENTION!!!
Le non respect des instructions suivantes peut avoir

des conséquences désagréables pour vous-mémes
et pour l'intégrité d’autrui.

o Lisez avec soin la notice avant 'usage.

 Pour les opérations d’entretien et/ou réparations, adressez-vous aux
centres de service aprés-vente autorisés de FAR s.r.l. et n’utilisez
que des piéces détachées originales. FAR s.r.l. décline toute
responsabilité pour les dommages dus a des pieces défectueuses qui
interviendraient suite au non-respect de la notice ci-dessus (Directive
CEE 85/374).

 L'outil de pose doit étre utilisé par le personnel spécialisé.

o Avant I'usage, il faut se munir d’une visiére et de gants de travail.

¢ Pour I'entretien et/ou réglage de I'outil de pose, se servir des
équipements indiqués dans le chapitre “ENTRETIEN".

* Pour le remplissage de I'huile, il faut utiliser les fluides indiqués dans
ce dossier.

20 Date 10-2008

¢ En cas de fuites imprévues de huile (au contact de la peau), il faut se
laver soigneusement avec de I'eau et du savon alcalin.

 Loutil de pose peut étre transporté a la main et il doit étre remis dans
sa boite apres ['usage.

* Pour obtenir un bon fonctionnement de I'outil, nous vous suggérons de
le réviser tous les six mois.

o || faut faire la réparation et le nettoyage de I'outil quand il n’est pas
alimenté.

¢ Sipossible, il faudrait utiliser des équilibreurs de sécurité.

¢ Le plan et la fabrication de I'outil ont été faits pour obtenir un niveau
maximum de 75 dB (A) de pression acoustique équivalent pondéré A
sur le poste de travail de I'opérateur.

¢ En cas d’exposition quotidienne ou le niveau de bruit soit supérieur a
la limite de sécurité 85 dB (A), I'on doit assurer la protection de I'ouie
(casque antibruit, réduction du temps d’exposition quotidienne, etc).

¢ Latable et le poste de travail doivent étre toujours propres et rangés.
Le désordre peut causer des dommages aux personnes.

¢ Les personnes non authorisées ne peuvent pas se servir des outils de
pose.

o || faut s’assurer que les tuyaux d’alimentation de I'air comprimé soient
appropriés (conformes) a I'utilisation prévue.

* Ne pas transporter I'outil de pose quand il est connecté a I'alimentation.
Le tuyau doit se trouver toujours loin de sources de chaleur ou d’objets
tranchants.

¢ Les outils de pose doivent étre toujours en bon état. Ne pas enlever les
protections et le silencieux de I'outil.

¢ Aprés la réparation et/ou réglage, il faut s’assurer d’avoir enlever les
clés de réglage.

¢ Avant de déconnecter le tuyau de I'air comprimé de I'outil de pose, il
faut s’assurer qu'il ne soit pas en pression.

¢ Suivre scrupuleusement ces instructions.

ATTENTION! En cas de choc violent ou de chute accidentelle,
procéder a la révision compléte de la machine.

Revision - 04



(%) &8

) FaR

IDENTIFICATION DE L’OUTIL DE POSE

L'outil de pose KJ45 peut étre identifié par une étiquette collante avec
nom et adresse du fabricant et modéle.

En cas de service apres-vente, il faut toujours se référer aux donnés
indiqués sur I'étiquette.

Nom et Modgle
adresse du constructeur /

\

AR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

CARACTERISTIQUES ET EMPLOI

Loutil peut étre utilisé seulement pour les inserts filetés M4+M12.
Le systtme oléopneumatique de I'outil KJ45 permet d’obtenir
un puissance supérieure par rapport au systéme pneumatique
traditionnel.Cela signifie une réduction des problémes provoqués
par I'usure des composants, donc, une plus grande longevité. Les
solutions techniques adoptées réduisent les dimensions et le poids
du pistolet en la rendant trés maniable. Les risques de fuites du
systéme oléodynamique sont éliminés par I'utilisation de joints a
haute résistance.

PARTIES PRINCIPALES
A)
B)
C)
D)
E)

... Bague de blocage téte
... Bouton de commande
.. Raccordement air comprimé
Limiteur de pression

Base de protection
... Moteur pneumatique
Bouchon réservoir d’huile
......... Fixation équilibreur
. Pommeau de réglage course
Indicateur de course
Support téte
. Tige de dévissement forcé

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

® Pression de SErViCe ..........ccuuemeerrmeeeneereeseeneereeenenes 6-7BARS
¢ Diametre interne minimum tuyau d’alimentation

QN COMPIME ...

¢ Consommation air max. par cycle....
 Force (6 BARS)....
 Bruit ..
 Poids (avec équipement pour M10) .

¢ Température d'utilisation...... ~5°/+50°C
¢ Valeur quadratique moyenne pondérée en
fréquence d’accélération totale (Ac) a laquelle
sont soumis les membres SUPBHBUrS ............cc.coevenee < 2,5 m/sec2
Revision - 04 Date 10-2008 21



Fas

@

(%) &8

ALIMENTATION EN AIR (fig. f1)

Le circuit d’alimentation doit étre doté de dispositifs assurant le filtrage
deIair et I'évacuation des condensations, il doit garantir une pression
constante d’alimentation de’alimentateur de min. 6 bars. Le régulateur
doit étre placé sur une pression de 6,5 bars.

Raccorderlamachine au circuit d’alimentation d’air comprimé principal
en suivant les indications du schéma (f1).

1) Robinetd’arrét (a utiliser pour les opérations d’entretien du régulateur
filtre ou de I'unité de lubrification)

Point d’arrivée de I'alimentation principale

Point de purge pour I'alimentation principale

Régulateur de pression et filtre (purger chaque jour)

Lubrificateur

2
3
4
5)

ATTENTION! La riveteuse est équipée d’une valve
limitatrice (F) qui intervient en cas de pression de
I"air comprimé nettement supérieure a 7 bars.
ATTENTION! Si la valve limitatrice (F) intervient
et que I'air sort, nous recommandons de vérifier
que la pression d’alimentation de la riveteuse
corresponde a la valeur de pression indiquée
dans les caractéristiques techniques de ce manuel
(pag. 21).

e ———
~

-,

GROUPE FRL

OPERATIONS PRELIMINAIRES (fig. f2-f3)

S’assurerque legroupe, tirantfileté (A) et téte (B), monté surlariveteuse
est adapté a lataille de I'insert a sertir; sitel n’est pas le cas, procéder
au changement de format (page 25). Le couple tirant fileté (A) + téte (B)
monté sur la riveteuse correspondant & un filetage de M10.

Avant d'utiliser la riveteuse et aprés chaque changement de format, il
estnécessaire derégler lacourse en fonction des dimensions, du format
de 'insert et de I'épaisseur du matériau & sertir. Avant de procéder a
cette opération, tourner le pommeau (M) dans le sens de la fleche (+)
pour augmenter la course et (-) pour la diminuer. En tenant compte
du fait que I'augmentation de la course - rotation du pommeau (M)
- dans le sens indiqué par le symbole (+) réduit la distance “h” (page
23), ce quia pour effet d’augmenter I'action de serrage. Pour s’assurer
que la course est correctement réglée, controler I'indicateur (N) en
faisant référence aux valeurs du tableau (fig. f3).

NOTE: Avant de procéder a la pose définitive de I'insert, il est
recommandé de controler le serrage appliqué aux piéces concernées,
en effectuant de nouveaux réglages comme indiqué page 26 (les
réglages mentionnés sont purement indicatifs; il est recommandé de
consulter les données techniques des inserts utilisés).

ATTENTION! Le mauvais réglage de la course de
la riveteuse peut entrainer le mauvais serrage des
inserts et la rupture du tirant!

ATTENTION! Les opérations ci-dessus doivent
étre effectuées alors que la machine n’est pas
alimentée. Pour visualiser la course modifiée (N), il
est nécessaire d’alimenter la machine.

22 Date 10-2008

Revision - 04



0% 45 @

FaR

OM12 #1:4
Course tirant max. Tours (M) Course tirant Tours (M) Course tirant min. Tours (M)
-8 mm 15 QY - 0.4 mm 108 -2mm o

POSE DE L'INSERT (fig. f4-f5-6)

S’assurer que le groupe tirant fileté (A) et téte (B) monté sur la riveteuse
est adapté a la taille de I'insert a utiliser.

Régler la course comme indiqué (fig. f2-f3).

Introduire I'insert sur le tirant (A) et exercer sur celui-ci une légére pression
commeindiquésurlafiguref4, desortequelinsertsevisseautomatiquement
sur le tirant fileté. S'assurer que la téte de I'insert est en butée contre la téte
(B) en s’assurant que le tirant (A) dépasse de I'insert de 2 mm.

En cas de nouveau réglage du tirant (A), procéder comme indiqué
page 26.

Il est a présent possible de procéder a la pose de I'insert, en appuyant
sur le bouton (D) et en le maintenant enfoncé jusqu’a ce que le tirant
(fig. 5) soit libéré.

Pour assurer correctement la pose et donc le bon fonctionnement de
la machine, il est nécessaire que les inserts utilisés soient parfaitement
propres.

Note: Aubesoin,enfonctionduserragevoulu, effectuerdenouveauxréglages
de la course de la riveteuse, par rotation du pommeau (M) (fig. f2-f3-6).
Déformationinsuffisante =/'insert pourraittourneral'intérieurdulogement
et compromettre le fonctionnement et la résistance.

Déformation excessive = possibles dommages de I'insert et du tirant (A)
et probable rupture des deux composants.

Revision - 04

Date 10-2008




Fas () W

ANOMALIES DE FONCTIONNEMENT (fig. f7-f8-f9)

Dans tous les cas ou il est nécessaire d’obtenir un dévissage forcé
du tirant fileté, procéder comme suit:

extraire la tige (P) de son logement (f7) et I'introduire dans le trou
présent sur la partie inférieure du bouton de traction (D) en exercant
une légére pression.

ATTENTION! Effectuer cette opération en tenant
fermement la riveteuse de fagon a éviter les

mouvements brusques susceptibles de provoquer
des dommages physiques et matériels (f8).

Une fois le tirant libéré de I'insert, replacer la tige dans son logement
pour ne pas risquer de I'égarer (f9).

A Y.

24 Date 10-2008 Revision - 04




W () FiR

CHANGEMENT DE FORMAT (fig. f10-f11-f12-f13)

La riveteuse est équipée de 6 paires de tirants filetés (A) et de tétes
(B), qui permettent de serrer une gamme d'inserts filetés compris
entre M4 et M12.

En cas de variation du diamétre des inserts, il est nécessaire de
procéder au changement du groupe tirant fileté (A) et téte (B), en
procédant comme suit: desserrer la bague (C) a I'aide d’une clé
commerciale de 22 mm, puis laretirer ainsi que la téte (B), et entretoise
(Q) de M4 a M8.

A l'aide de la méme clé, dévisser le support porte-téte (0). Utiliser
ensuite deux clés commerciales de 20 mm pour démonter la bague
(K) d’ou le tirant fileté (A) doit étre extrait.

Note: le déblocage de labague (K) doit nécessairement s’effectuer
al’aide de deux clés comme indiqué surlafigure (f9); le non-respect
de cette procédure peut causer des dommages a la riveteuse.
Aprés avoir remplacé le tirant fileté (A) par le tirant de la dimension
voulue, remonter labague (K) et effectuer les opérations précédemment
décrites en sens inverse, en veillant a s’assurer que le composant
(R) est celui prescrit. A chaque changement de format, répéter les
opérations de réglage décrites a la page 26.

ATTENTION!
Les opérations ci-dessus doivent étre effectuées

alors que la machine n’est pas alimentée.

=

=
A\\\) )

mm\\\\\\\\\“‘yl" ’7’|)

i1

M10 - M12 M4 = M8

Revision - 04 Date 10-2008



Fas () W

REGLAGE DU COUPLE TIRANT TETE (fig. f14-f15-16) V

En cas de variation de la longueur de I'insert a serrer, il est nécessaire

de régler la position de la téte (B) par rapport au tirant fileté (A).

Isoler la riveteuse de I'alimentation d’air comprimé.

Visser manuellement un insert de la longueur voulue sur le tirant fileté

jusqu’a ce que la téte de I'insert soit en butée contre la téte (B) de la C

riveteuse. La téte est correctement réglée sile tirant dépasse d’environ \ P

2 mm [l'insert vissé sur celui-ci. Si tel n’est pas le cas, débloquer la o\ “
T 3 3 n n N \“ ‘

bague (C) a I'aide d’une clé commerciale de 22 mm puis visser ou mmm! ’

dévisser la téte (B) jusqu’a ce que soit obtenue la bonne position,

ensuite bloquer la bague (C). \/
ATTENTION!
Les opérations ci-dessus doivent étre effectuées

alors que la machine n’est pas alimentée. 22 mm

X\
Nl

26 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

@

FaR

REMPLISSAGE DE L’'HUILE DU CIRCUIT HYDRAULIQUE

(fig. f17-f18)

Le ravitaillement d’huile du circuit hydraulique est nécessaire apres
une longue période de fonctionnement ou en cas de diminution de
la course de la riveteuse. Procéder comme suit: sur la riveteuse
non alimentée, tourner le pommeau (M) dans le sens du signe “+”
jusqu’en bout de course, positionner la machine a la verticale, retirer
le bouchon (I) a I'aide d’une clé Allen de 4 mm (fournie). Durant cette
opération, faire trés attention pour éviter le renversement d’huile.
Visser le récipient d’huile (S) (fourni) préalablement rempli d’huile
hydraulique a VISCOSITE de 32° sur le bouchon (). Tout en maintenant
la riveteuse a la verticale, activer I'alimentation d’air, appuyer sur le
bouton (D) en faisant effectuer quelques cycles a la riveteuse, jusqu’a
ce qu’ait cessé le dégagement de bulles d’air dans le réservoir (S),
cette condition indique que le ravitaillement de I'huile est terminé.
Ensuite, couper 'alimentation d’air et, toujours avec la riveteuse a
la verticale, dévisser le récipient d’huile (S) et le refermer. Procéder
ensuite a la remise en place du bouchon (I) en contrélant I'état de la
rondelle hermétique et effectuer tous les réglages de pose de I'insert
décrits page 22-23.

RECOMMANDATION: Il est trés important de veiller au respect des
instructions ci-dessus et d’effectuer le ravitaillement d’huile muni

de gants.

En cas de vidange compléte du circuit hydraulique, récupérer I'huile
dans un récipient et la remettre & un centre agréé de collecte des
déchets.

ATTENTION!
Avant de débrancher le tuyau d’air comprimé de la
riveteuse, s’assurer qu'il n’est plus sous pression!

IMPORTANT: S’assurer que le bouchon de
remplissage d’huile (l) soit vissé avec couple de
Min. 5 Nm + Max. 8 Nm.

Revision - 04

ENTRETIEN

Entretien quotidien

s'assurer que le tirant fileté n’est pas endommagé.

controler le systéme d’alimentation d’air comprimé.

s’assurer que la course de I'outil est adapté a la pose de I'insert

sélectionné (voir les instructions relatives au réglage de la course,

page 22).

s’assurer de I'absence de fuites d’air ou d’huile; en présence de

fuites changer les raccords ou les garnitures endommagés.

s’assurer que la pression d’alimentation d’air ne dépasse pas 7

bars.

Entretien hebdomadaire

- contrdler le niveau d’huile en vérifiant la course de la riveteuse; au
besoin ravitailler pour prévenir le mauvais fonctionnement de la
riveteuse, en procédant comme indiqué (fig. f18).

Révision de la riveteuse

Ilestrecommandé de procéder a une révision compléte de lariveteuse

au bout de 600.000 cycles ou chaque année.

A cet effet, s’adresser exclusivement a un centre d’assistance agréé

FAR S.r.l.

ELIMINATION DE LA RIVETEUSE
Pourl'éliminationdelariveteuse, veilleraurespectdesdispositions
légales en vigueur dans le pays ou 'élimination s’effectue.
Aprés avoir débranché la machine de I'alimentation
pneumatique, procéder au démontage des différents
composants et les trier en fonction de lanature des matériaux:
acier, aluminium, plastique, etc.
Procéder a ladémolition dans le respect de la réglementation
en vigueur.

Date 10-2008 27



Fas

(%) &8

BEDIENUNGSANLEITUNG

INHALTSVERZEICHNIS

GEWAHRLEISTUNG UND TECHNISCHER KUNDENDIENST .......... 28
SICHERHEITSMASSNAHMEN UND ANWEISUNGEN................. 28
WERKZEUGIDENTIFIZIERUNG 29
ALLGEMEINES UND ANWENDUNGSBEREICH.. 29
HAUPTTEILE 29

TECHNISCHE DATEN .29
LUFTZUFUHRUNG... .30
EINLEITENDE MASSNAHMEN .30
SETZVORGANG

BETRIEBSSTORUNGEN..

DIMENSIONSWECHSEL ..

EINSTELLUNG VON GEWINDEDORN/MUNDSTUCK ................. 34
NACHFULLEN VON OL IN DEM OLDYNAMISCHEN KREIS............. 35
WARTUNG

ENTSORGUNG DER NIETMASCHINE ..

GEWAHRLEISTUNG UND TECHNISCHER KUNDENDIENST

Die Nietmaschinen von FAR sind durch eine Garantie von 12 Monaten
gedeckt. Der Garantiezeitraum lauft ab dem auf der Rechnung oder
dem Lieferschein gegebenen Datum ab.

Die Garantie deckt den Benutzer/K&ufer, wenn das Werkzeug durch
einen autorisierten Handler gekauft wird sowie nur dann, wenn es fiir
die vorgesehenen Verwendungszwecke eingesetzt wird. Die Garantie
ist nicht gliltig, wenn das Werkzeug nicht in der im Bedienungs- und
Wartungsanleitung spezifizierten Weise gewartet und bedient wird.
Bei Méngeln oder Fehlern ist die FAR S.r.l. nur verpflichtet, die fir
fehlerhaft befundenen Komponenten, nach ausschlieBlich eigenem
Ermessen, zu reparieren und/oder zu ersetzen.

SICHERHEITSMASSNAHMEN UND ANWEISUNGEN

A

ACHTUNG!!!

Alle Arbeiten miissen in Ubereinstimmung mit den
Sicherheitsvorschriften durchgefiihrt werden, um
die eigene Sicherheit und die anderer Personen zu
gewahrleisten und die beste zu erreichen.

¢ Die Anleitung vor Gebrauch des Geréts aufmerksam lesen.

¢ Die Wartungs- und/oder Reparaturarbeiten von den autorisierten
Kundendienststellen von FAR s.r.l. ausfiihren lassen und ausschlieBlich
Originalersatzteile verwenden. Die Firma FAR s.r.l. haftet nicht fiir durch
defekte Teile verursachte Schaden, sofern diese auf die MiBachtung
der 0.g. Vorschrift zuriickzufiihren sind (Richtlinie 85/374/EWG).

 Das Werkzeug darf nur von Facharbeitern beniitz werden.

* Bei Gebrauch des Werkzeuges sind Schutzbrille und Handschuhe zu
verwenden.

* \lerwenden Sie nur Ausriistungen die in der Betriebsanleitung empfohlen
sind, wenn Sie am Werkzeug Instandsetzungen und Regulierungen
durchftihren.

* Beim Olwechsel verwenden Sie nur Ole die den empfohlenen Olen

28 Date 10-2008

dieser Anleitung entsprechen.

o Falls Sie Ol auf die Haut bekommen, waschen Sie die mit Wasser und
Alkaliseife ab.

¢ Wir empfehlen das Werkzeug nach Gebrauch in den Koffer zu geben,
in der es auch transportiert werden kann.

¢ Das Werkzeug soll alle sechs Monate griindlich tiberholt werden.

¢ Reparatur und Reinigung bei nicht angeschlossenem Gerat
durchfiihren.

¢ Wenn notwendig verwenden Sie einen Sicherheits-Balancer.

¢ Das Werkzeug ist so gebaut, daB der Schalldruckpegel A nicht mehr
als 75 dB (A) am Arbeitsplatz tbersteigt.

¢ Falls das Personal taglich einem Schalldruckpegel tiber die gesetzliche
Grenze von 85 dB (A) ausgesetzt ist, muss immer ein Ohrenschutz
getragen werden (wie Gehdrschutzkapseln oder -pfropfen, Verkiirzung
des téglichen Aufenthalts im Larmbereich usw.)

¢ Die Werkbank und/oder Arbeitsflache sollen immer rein sein; die
Unordnung kann Personenschaden verursachen.

 Werkzeuge diirfen durch Unbefugte nicht betrieben werden.

¢ Versichern Sie sich, daB der Druckluftschlauch in der richtigen Dimension
ist.

¢ Nehmen Sie das angeschlossene Werkzeug nie am
Druckluftschlauch.
Das gesamte Werkzeug soll fern von Hitze und schneidenden Teilen
gehalten werden.

¢ Halten Sie das Werkzeug sauber und in gutem Zustand und nehmen
Sie weder Schutzvorrichtungen noch Schalld@mpfer weg.

¢ Nach Reparatur und/oder Einstellung vergewissern Sie sich, daB die
Dienst- oder Einstellschlissel entfernt wurden.

¢ Bevor Sie den Druckluftschlauch vom Werkzeug abschalten,
vergewissern Sie sich, daB dieser drucklos ist.

¢ Diese Anweisungen miissen sorgfaltig beachtet werden.

ACHTUNG! Bei harten St6Ben oder versehentlichen Stiirzen ist
die Generaliiberholung der Maschine durchzufiihren.

Revision - 04



(%) &8

FaR

WERKZEUGIDENTIFIZIERUNG

Das Werkzeug KJ45 ist durch ein Schild gekennzeichnet, welches
den Namen und Adresse des Herstellers und das Modell aufweist.
Falls Kundendienst notwendig ist, beziehen Sie sich auf die Daten
des Schildes.

Name und Adresse Modell

der Herstellfirma /

AR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

ALLGEMEINES UND ANWENDUNGSBEREICH

Das Werkzeug soll nur fiir Blindnietmuttern mit M4:M12 Gewinde
verwendet werden.

Das 6lpneumatische System der KJ45 gewéahrleistet mehr Kraft als das
traditionelle pneumatische System anderer Modelle. Dies bedeutet
eine drastische Herabsetzung der Probleme, die auf den VerschleiB
der Komponenten zurlickzufiihren sind, mit konsequentem Anstieg
der Zuverlassigkeit und Haltbarkeit. Die angewandten technischen
Ldsungen setzen die Dimensionen und das Gewicht der Maschine
herab und machen das Nietwerkzeug KJ45 absolut handlich. Die

HAUPTTEILE

...Gewindedorn
Mundstlck
Mundstlcknutmutter
Bedienungsknopf
.. Druckluftanschluss

SO OO PPN Druckbegrenzer
G).. Schutzbodenscheibe
H) s Druckluftmotor

... OltankverschluB
Balancer-Behalter
..Hubeinstellungsknopf
Hubanzeiger
... Mundstticktragerrohr
P) o Stab erzwungene Abschraubung

TECHNISCHE DATEN
© BtriEbSANUCK ......covrveeciriceecie e 6-7BAR
* Mindestinnendurchmesser Druckluftschlaucl
* Max. Luftverbrauch pro Takt
* Setzkraft (bei 6 BAR)
* Gerduschpegel
* Gewicht (mit Ausstattung fiir M10).....

Méglichkeiten einer Undichtheit von Ol aus dem 6ldynamischen * Betriebstemperatur ...=5°/+50°
System werden durch die Verwendung von undurchldssigen Dichtungen » Gewogenes quadratisches Mittel
verhindert, die dieses Problem eliminieren. in Frequenz der Gesamtbeschleunigung (Ac)

dem die oberen Membranen ausgesetzt sind................ <2,5m/s2
Revision - 04 Date 10-2008 29



Fas

(%) &8

LUFTZUFUHRUNG (Abb. f1)

Die Anlage muss mit Aufbereitungsvorrichtung, sowie

Kondenswasserablasser ausgerlstet sein und am Eingang zur

Zufiihrvorrichtung einen Gleichdruck von min. 6 bar gewéahrleisten.

Der Regler muss auf einen Druck von 6,5 bar eingestellt sein.

SchlieBen Sie die Maschine geméss den Angaben im Plan (f1) an die

Hauptdruckluftzufuhr an:

1) Abstellhahn (wird bei der Wartung des Filterreglers oder der
Schmiereinheit verwendet)

2) Anschluss an die Hauptzufiihrung

3) Entleerungspunkt fiir die Hauptzufiihrung

4) Druckregler und Filter (taglich entleeren)

5) Schmiervorrichtung

ACHTUNG! DieNietmaschineistmiteinem Uberdruckventil
(F) ausgestattet, das in Betrieb gesetzt wird, wenn der
Druck der Druckluft 7 bar bedeutend tiberschreitet.

ACHTUNG! Wirddas Uberdruckventil (F)mitkonsequentem
LuftauslassinBetrieb gesetzt, dannmussmankontrollieren,
dass der Druckluftversorgung der Nietmaschine dem
unter technischen Daten auf Seite 29 dieser Anleitung
angegebenen Druckwert entspricht.

e ———
~

-,

GRUPPE FRL

EINLEITENDE MASSNAHMEN (Abb. f2-f3)
Priifen Sie, dass die auf der Nietmaschine montierte Gruppe Gewindedorn
(A) und Mundsttick (B) der Abmessung der Blindnietmutter, die befestigt
werdensoll,angemessenist. Filhren Sieandernfalls den Dimensionswechsel
durch (Seite 33).

Das auf der Nietmaschine schon montierte Paar Gewindedorn (A) +
Mundstiick (B) entspricht einem M10 Gewinde.

Vor der Verwendung der Nietmaschine und nach jedem Dimensionswechsel
istderHub gem&B Abmessungen, Typ von Blindnietmutter und Stérke des zu
befestigenden Materials einzustellen. Drehen Siezuerstden Knopf (M) gemaB
der Pfeilrichtung (+) zur Erhdhung des Hubs und (-) zur Verringerung. Bitte
beachten Sie dabei, dass bei Erhdhung des Hubs, und zwar bei Drehung des
Knopfes (M) in die vom Symbol (+) bezeichnete Richtung, der Abstand “h”
(Seite 31) kleiner wird mit daraus resultierender Erhhung der Befestigung.
Zur Uberpriifung, ob der Hub korrekt eingestellt ist, kontrollieren Sie den
Anzeiger (N), durch Vergleich mit den Werten der Tabelle (Abb. f3).
HINWEIS: Vor der endgittigen Installation der Blindnietmutter ist es wichtig,
die Spannkraft zu Uberpriifen, die diese auf die betroffenen Zwischenstérken
auslibt. Dazu sind weitere Einstellungen, wie auf Seite 34 spezifiziert,
auszufiihren (die angegebenen Einstellungen sind reine Richtwerte, bitte
beachten Sie die technischen Daten der verwendeten Blindnietmutter).

ACHTUNG! Die nicht korrekte Einstellung des Hubs
der Nietmaschine kann die schlechte Befestigung der
Blindnietmutter und die mdgliche Beschadigung des
Gewindedornes bewirken!

ACHTUNG! Die obenstehenden Schritte sind bei nicht
gespeister Maschine durchzufithren. Zur Anzeige des
gednderten Hubs (N) ist die Maschine zu speisen.

30 Date 10-2008

Revision - 04



(%) &8

FaR

OM12 #1:4
Max. Gewindedom-Hub | Umdrehungen (M) Gewindedom-Hub Umdrehungen (M) Min. Gewindedom-Hub| Umdrehungen (M)
-8 mm 15 QY - 0.4 mm 108 -2mm o

SETZVORGANG (Abb. f4-f5-f6)

Priifen Sie, dass die auf der Nietmaschine montierte Gruppe Gewindedorn
(A) und Mundsttick (B) der Abomessung der Blindnietmutter, die verwendet
werden soll, angemessen ist.

Stellen Sie den Hub ein, wie auf (Abb. f2-f3) wiedergegeben.

Setzen Sie die Blindnietmutter auf dem Gewindedorn (A) an und tiben Sie
auf diese einen leichten Druck wie in der Abbildung f4 angegeben aus. Auf
diese Weise wird die Blindnietmutter automatisch auf dem Gewindedorn
aufgeschraubt. Priifen Sie, dass der Kopf der Blindnietmutter bis Anschlag
mit dem Mundsttick (B) liegt, indem Sie priifen, ob der Gewindedorn (A)
um 2 mm aus der Blindnietmutter hervorsteht.

Bei einer weiteren Einstellung des Gewindedornes (A) gehen Sie wie auf
Seite 34 wiedergegeben vor.

Siekdnnenjetztdie Blindnietmutter setzen, indem Sie den Bedienungsknopf
(D) bis zur vollkommenen Freigabe des Gewindedornes driicken und
gedriickt halten (fig. f5). Fir einen korrekten Setzvorgang und den
einwandfreien Betrieb der Maschineistes notwendig, dass die verwendeten
Blindnietmuttern vollkommen sauber sind.

Hinweis: Nehmen Sie gegebenenfallsje nach dergewlinschten Befestigung
einige zusétzliche Hubeinstellungen der Nietmaschine durch Drehen des
Knopfes (M) (Abb. f2-f3-6) vor.

Zugeringe Verformung=Die Blindnietmutterkénntein der Bohrungdrehen
und somit eigene Verwendung sowie Festigkeit beeintréchtigen.

Zu starke Verformung = mdgliche Beschadigungen von Blindnietmutter
und Gewindedorn (A) mit mdglichen Briichen beider Komponenten.

Revision - 04

Date 10-2008




Fas W

BETRIEBSSTORUNGEN (Abb. f7-18-19)

Inallen Fallen, indenen einerzwungenes Abschraubendes Gewindedornes
von der Blindnietmutter notwendig ist, wie folgt vorgehen:

Ziehen Sie den Dorn (P) aus seinem Sitz (f7) heraus und fiigen ihn in das
Loch im unteren Teil des Bedienungsknopfes (D) ein, indem Sie einen
leichten Druck austiben.

ACHTUNG! Fiihren Sie diesen Vorgang aus, indem Sie
die Nietmaschine ganz fest halten, sodass mégliche

ruckartige Bewegungen vermieden werden, die
Personen oder Dinge beschédigen kénnen (f8).

Nachdem Sie den Gewindedorn von der Blindnietmutter gelost
haben, setzen Sie den Dorn wieder in seinen Sitz, damit dieser nicht
verloren geht (f9).

A Y.

32 Date 10-2008 Revision - 04




0% 45

DIMENSIONSWECHSEL (Abb. f10-f11-f12-f13)

Die Nietmaschine wird geliefert mit 6 Paar Gewindedornen (A) und
Mundstticke (B) zur Befestigung einer Auswahl von Blindnietmuttern
zwischen M4 und M12.

Bei Anderung des Blindnietmuttergewindes ist die Auswechselung der
Gruppe Gewindedorn (A) und Mundstlick (B) vorzunehmen, wobei wie
folgt vorzugehen ist: Lésen Sie die Mundstiicknutmutter (C) mit einem
handelstiblichen 22mm-Schiiissel, entfernen diesen zusammen mit dem
Mundstiick (B), und Distanzstiick (@) wenn M4 bis M8. Schrauben Sie mit
demselben Schitissel den Mundstiicktragerrohr (O) ab. Montieren Sie mit
zwei handelsiblichen 20mm-Schiiisseln den Ring (K) ab, aus dem der
Gewindedorn (A) herausgezogen wird.

Hinweis: Die Losung des Rings (K) istunbedingt mitzwei Schiiisseln wie
inderAbbildung (f9) bezeichnetauszufiihren. DieNichtbeachtungdieses
Verfahrens kann Schaden an der Nietmaschine herbeifiihren.

Nach der Auswechselung des Gewindedormes (A) durch den Dorn mit dem
gewiinschten MaB montieren Sie den Ring (K) wieder und fiihren die oben
beschriebenen Schritte in umgekehrter Reihenfolge aus. Achten Sie dabei
darauf, dass der Teil (R) der vorgeschriebene ist. Wiederholen Sie bei jedem
Dimensionswechsel die auf Seite 34 wiedergegebenen Einstellschritte.

ACHTUNG!
Die obenstehenden schritte sind bei nicht gespeister

maschine durchzufiihren.

=

=
A\\\) )

mm\\\\\\\\\“‘yl" ’7’|)

i1

M10 - M12

Revision - 04 Date 10-2008




Fas W

EINSTELLUNG VON GEWINDEDORN/MUNDSTUCK V

(Abb. f14-f15-f16)
BeiAnderungderLange derzubefestigenden Blindnietmutterist die Position
des Mundstiickes (B) in Bezug auf den Gewindedorn (A) einzustellen.
Trennen Sie die Nietmaschine vom Druckluftnetz.
Schrauben Sie manuell eine Blindnietmutter der gewlinschten Lange auf C
den Gewindedorn, bis der Blindnietmutterkopf bis Anschlag mit dem \ P
Mundstiick (B)derNietmaschineliegt. Das Mundstlickistkorrekteingestellt, o\ “

) . ) 'S\
wenn der Gewindedorn um zirka 2 mm aus der auf diesem verschraubten mmm! ’

Blindnietmutter hervorsteht. Lésen Sieandernfalls die Mundstlicknutmutter

(C) mittels eines handelstiblichen 22mm-Schlissels und schrauben Sie \/
das Mundstiick (B) zu oder auf, bis die richtige Position gefunden ist und
sichern Sie die Mundstticknutmutter (C). /

ACHTUNG!
Die obenstehenden schritte sind bei nicht gespeister 22 mm

maschine durchzufiihren.

X\
Nl

34 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

FaR

NACHFULLEN VON OL IN DEM OLDYNAMISCHEN KREIS

(Abb. f17-f18)

Das Nachfilllen des dldynamischen Kreises ist nach einem langen
Betriebszeitraum oder bei Feststellung eines nachlassenden Hubs
der Nietmaschine erforderlich. Gehen Sie wie folgt vor: Drehen Sie bei
nicht gespeister Nietmaschine den Knopf (M) bis zum Endanschlag in
Richtung des Zeichens “+”, positionieren Sie die Maschine senkrechtund
entfernen Sie den VerschluB (I). Verwenden Sie dazu den (mitgelieferten)
4mm-Inbusschlissel. Vermeiden Sie wéhrend dieses Vorgangs
unbedingt den Austritt von Ol. Schrauben Sie den zuvor mit
Hydrauliksl der VISKOSITAT 32° gefiliten Ol-Behalter (S) in den Sitz
des VerschluBes (I).

Halten Sie die Nietmaschine senkrecht und schalten Sie die
Luftversorgung ein. Driicken Sie den Knopf (D) und lassen Sie dazu
die Nietmaschine eine Reihe von Takten ausfiihren, bis der Austritt
von Luftblasen in dem Ol-Behélter (S) vollstandig eingestellt wurde.
Dieser Zustand bedeutet, dass der Olnachfillvorgang abgeschlossen
wurde. Schalten Sie jetzt die Luftversorgung ab und schrauben Sie
bei stets vertikal gehaltener Nietmaschine den Ol-Behalter (S) ab und
schlieBen diesen wieder. SchlieBen Sie danach den VerschiuB (I) und
stellen Sie die Unversehrtheit des Dichtringes sicher. Wiederholen
Sie alle Einstellungen fiir das Setzen der Blindnietmutter gemaB den
Angaben auf Seite 30-31.

VORSICHT: Es ist sehr wichtig, die oben stehenden Anweisungen
zu befolgen und die Olnachfillvorgdnge mit Handschuhen
ausuzufiihren.

Fangen Sie bei einer vollstdndigen Entleerung des 6ldynamischen
Kreises das gesamte Ol in einem besonderen Behalter auf und wenden
Sie anschlieBend zur Entsorgung an eine Fachfirma.

ACHTUNG!
Stellen Sie vor dem Trennen des Druckluftrohres
der Nietmaschine sicher, dass dieses nicht unter
Druck steht!

YVICHTIG: Es muB sichergestellt werden, daB der
OltankverschluB (I) mit einem Min. 5 Nm + Max. 8 Nm
liegenden Anzugsmoment angeschraubt wird.

min. 5 Nm
max. 8 Nm

Revision - 04

WARTUNG

Tégliche Wartung

Prifen Sie, dass der Gewindedorn nicht beschadigt ist.

Prifen Sie das Druckluftversorgungssystem.

Prifen Sie, dass der Werkzeugshub zur Befestigung der gewahiten

Blindnietmutter geeignet ist (siehe die entsprechenden Anweisungen

zur Einstellung des Hubs auf Seite 30).

Priifen Sie, dasskeine Luft- oder Olundichtigkeiten vorliegen. Wechseln

Sie schadhafte Anschliisse oder Dichtungen in diesem Fall aus.

Prifen Sie, dass der Druckluftversorgungsdruck maximal 7 bar

betrégt.

Wochentliche Wartung

- Kontrollieren Sie den Olstand, indem Sie den Hub der Nietmaschine
priifen. Filllen Sie gegebenenfalls Ol nach, um Funktionsstérungen
der Nietmaschine vorzubeugen (Abb. f18).

Uberholung der Nietmaschine

Nach 600.000 Takten oder einem Jahr empfiehlt sich eine

Generalliberholung der Nietmaschine.

Wenden Sie sich in diesem Fall ausschlieBlich an seitens FAR S.r.l.

autorisierte Kundendienstzentren.

ENTSORGUNG DER NIETMASCHINE

Bei der Entsorgung der Nietmaschine sind die nationalen
@ gesetzlichen Bestimmungen einzuhalten.

Nachdem Abtrennender Maschine vonder Druckluftanlage
montieren Sie die verschiedenen Bestandteile ab und
unterteilen Sie sie nach Materialien: Stahl, Aluminium,
Kunststoff usw.

Das Entsorgen und Verschrotten geschieht geméss den
Ortlichen Vorschriften.

Date 10-2008 35



Fas

()

(%) &8

INSTRUCCIONES DE USO

INDICE

GARANTIA Y ASISTENCIA TECNICA
ADVERTENCIAS Y MEDIDAS DE SALVAGUARDIA..
IDENTIFICACION DE LA REMACHADORA
NOTAS GENERALES Y AMBITO DE APLICACION ..
PARTES PRINCIPALES
DATOS TECNICOS .......
ALIMENTACION DEL AIRE..
OPERACIONES PRELIMINARES ...

COLOCACION DE LA TUERCA REMACHABLE...
ANOMALIAS DE FUNCIONAMIENTO....

CAMBIO DE FORMATO

REGULACION DE LA PAREJA TIRANTE CABEZA .................... 42
LLENADO DE ACEITE DEL CIRCUITO OLEODINAMICO............ 43
MANUTENCION 43

ELIMINACION DE LA REMACHADORA

GARANTIA Y ASISTENCIA TECNICA

Las remachadoras FAR tienen una garantia de 12 meses. El periodo
de garantia empieza de la fecha de entrega indicada en la factura o
en el recibo de entrega.

Lagarantia cubre el usuario/comprador si el utensilio ha sido comprado
através de un revendedor autorizado y sélo silo emplea para los usos
para los cuales ha sido creado. La garantia no es valida si el utensilio
no es empleado o es sometido a manutencion en la manera indicada
en el manual de instruccion y manutencion.
EncasodedefectosoaveriaslaFARS.r.l. se empefiasoloenreparary/o
sustituir los componentes que ella misma considera defectuosos.

ADVERTENCIAS Y MEDIDAS DE SALVAGUARDIA

A\

iiiATENCION!!!

No cumplir o despreciar las advertencias de seguridad
puede prejudicar su incolumidad o la incolumidad de
otras gentes y también el funcionamiento del equipo.

¢ Leer atentamente las instrucciones antes del uso.

* Para las operaciones de mantenimiento y/o reparacion, dirigirse a
centros de postventa autorizados por FAR s.r.l. y utilizar exclusivamente
repuestos originales. FAR s.r.l. declina cualquier responsabilidad por
dafios ocasionados por piezas defectuosas y si no se ha cumplido por
inobservancia cuanto arriba (Directiva CEE 85/374).

* El equipo tiene que ser empleado solo por personas especializadas.

¢ Antes de utilizar el equipo se ha de ponerse gafas protectoras o visieras
y guantes.

* Para efectuar las operaciones de manutencion y/o el ajuste del equipo
emplear los accesorios en dotacion y/o los utensilios comerciales
describidos en el capitulo Manutencion.

¢ Al efectuar las operaciones de carga aceite se recomienda emplear sélo

36 Date 10-2008

fluidos segun las caracteristicas indicadas en eso fasciculo.
¢ En caso de pérdidas casuales de aceite que entren en contacto con la piel
se aconseja limpiar la piel cuidadosamente con agua y jabén alcalino.
Es posible transportar la herramienta a mano pero, después su utilizacion, se
aconseja volver a colocarla en su embalaje.
Para el correcto funcionamiento de la remachadora se aconseja su revision
semestral.
Sehade cortar siempre la alimentacion de corriente antes de ponerse ahacer
reparaciones o antes de limpiar la herramienta.
Se aconseja, si posible, el empleo de un balanceador de seguridad.
Laméaquinahasidoproyectadayrealizadademaneraqueelnivelcontinuodepresion
aclsticaequivalenteregistradoAen el lugar de trabajo del operadornosobrepase
75dB (A).
En caso de exposicién diaria en un lugar donde el nivel de ruido sea mayor
que el limite de seguridad de 85 dB (A), utilizar medidas de proteccion del oido
(auriculares o tapdn supresor de ruidos, disminucion del tiempo de exposicién
diaria, etc.).
Mantener el banco y/o la zona de trabajo limpia, pues €l desorden puede
ocasionar dafios a las personas.
No se permite a personas inexpertas tocar los equipos.
Asegurarse que los tubos de alimentacion del aire comprimido tengan la
dimension idénea segun la utilizacién prevista.
Jamas se arrastrard el equipo conectado a la alimentacion tirando su
tubo; mantener siempre el tubo lejos de fuentes de calor y de objetos
contundentes.
Mantener los equipos en buena condicién y limpios. Jamés se quitaran las
protecciones o el silenciador del equipo.
Se han de remover siempre las llaves de servicio y de ajuste después las
operaciones de reparacion y/o de ajuste.
Antes de desconectar el tubo del aire comprimido de la remachadora,
asegurase que éste no esté bajo presion.
¢ Se han de cumplir detenidamente estas instrucciones.

{ATENCION! En caso de golpes fuertes o caidas accidentales
efectuar una revisién completa de la maquina.

Revision - 04



(%) &8

()

FaR

IDENTIFICACION DE LA REMACHADORA

La remachadora KJ45 se identifica por una placa adhesiva en la que
se encuentran el nombre y la direccién del fabricante y el modelo. Al
consultar con el servicio de asistencia técnica, mencionar siempre
los datos en la placa.

Nombre y direccion Modelo

del productor /

AR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

NOTAS GENERALES Y AMBITO DE APLICACION

La herramienta puede utilizarse sélo para tuercas remachables con
rosca de diametro M4+M12.

Gracias al sistema oleoneumatico, laremachadoraKJ45 abastece una
potenciamayor respecto a las tradicionales remachadoras neuméticas.
Esto significa una notable reduccion de los problemas causados por
el desgaste de los componentes y como consecuencia un aumento
de la fiabilidad y duracién. Las soluciones técnicas utilizadas reducen
las dimensiones y el peso de la maquina volviendo la remachadora
KJ45 absolutamente maniobrable. Las posibilidades de perdida por
el sistema oleodindmico son eliminadas con el uso de juntas que
eliminan este problema.

PARTES PRINCIPALES

A)... ...Tirante fileteado

B).... Cabeza
C... .Virola bloqueo cabeza
D).... Pulsador de mando
E).. ..Conexién aire comprimido
F)... Limitador de presién
G).... . Fondillo de proteccion
H).... Motor neumatico
l).. Tapdn tanque aceite
L). .. Enganche balanceador
M ... ..Pomo de ajuste carrera
N).... Indicador carrera
0).... Tubo porta cabeza
P).... ... Varilla destornillado forzado

% con tirante para M10

DATOS TECNICOS
Presion de trabajo..........ccevveeceneencreenencresese e 6-7 BAR
Didmetro interno minimo tubo alimentacién aire comprimido.......@
min.=8 mm

Consumo max. aire libre por Ciclo..........oceveercereeneeneireineens 11 NI
Fuerza (6 BAR)..

.
s}
<.
o
o

Peso (con equipaje para M10)..

* Temperatura de utilizacion ....=5°/+50°
* Valor medio cuadratico de la aceleracion
total registrado en frecuencia (Ac)
ejercitado sobre los miembros superiores.................. < 2,5 m/sec2
Revision - 04 Date 10-2008 37



Fas

()

(%) &8

ALIMENTACION DEL AIRE (fig. f1)

La instalacién debe contar con dispositivos para la depuracion del

aire y la descarga de la condensacion y debe garantizar una presion

constante de min. 6 bares en la entrada del alimentador. El regulador

debe permanecer con presion de 6,5 bares.

Conectar la maquina a la alimentacién principal del aire comprimido

segun las indicaciones del esquema en figura (f1).

1) Vélvula de parada (a utilizar para efectuar el mantenimiento del
regulador filtro o de la unidad de lubricacion)

2) Punto de toma de la alimentacion principal

3) Punto de purga para la alimentacion principal

4) Regulador de presion y filtro (purgar diariamente)

5) Lubricador

{ATENCION! La remachadora esté equipada de una
vélvuladeretorno (F)queentraenfunciénencasodeuna
presion del aire comprimido claramente sobre 7 bares.

{ATENCION!Silavalvuladelimitacion (F)entraenfuncion
con consecuente perdida de aire, recomendamos
controlarsilapresiéndealimentaciondelaremachadora
corresponde al valor de presion indicado en los datos
técnicos de este manual (hoja 37).

e ———
~

-,

GRUPO FRL

OPERACIONES PRELIMINARES (fig. f2-f3)
Averiguar que la pareja, tirante fileteado (A) y cabeza (B), montada sobre la
remachadora sea apropiada a la medida de la tuerca que se quiere apretar;
en caso contrario efectuar el cambio de formato (pag. 41). La pareja tirante
fileteado (A) + cabeza (B) ensamblada sobre estaremachadora, corresponde
a un fileteado de M10.
Antes de emplear la remachadora y después de cada cambio de formato
hay que regular la carrera segun las dimensiones, el formato de la tuerca y
el espesor del material a ajustar. Antes de efectuar esta operacion rodar el
pomo (M) seguin el sentido de la flecha, (+) para aumentar la carrera y (-) para
disminuirla. Considerando que al aumentar la carrera - rotacion del pomo (M)
- en el sentido indicado por el simbolo (+) la distancia “h” (pag. 39) disminuye
aumentando por lo tanto la accién de apriete. Para averiguar si la carrera es
regulada correctamente controlar el indicador (N), comparandolo con los
valores de la tabla (fig. f3).
NOTA: Antes de la colocacion definitiva de la tuerca hace falta controlar el
apriete que éste actlia sobre los espesores interesados, efectuando otros
ajustes,comoindicadoenlapégina42 (lasregulaciones detalladassonsdlouna
indicacion, se aconseja ver los datos técnicos de las tuercas empleadas).
{ATENCION! La regulacion no correcta de la carrera
A de laremachadora puede causar un malo apriete de
las tuercas y la posible rotura del tirante!

{ATENCION! Las operaciones susodichas tienen
que ser efectuadas con la maquina parada. Para
visualizarla carreramodificada (N) hay que alimentar
la maquina.

38 Date 10-2008

Revision - 04



(%) &8

()

FaR

OM12 #1:4

o+

Correra tirante max.| Revoluciones (M) Correra tirante

Revoluciones (M)

Correra tirante min.

Revoluciones (M)

15 QY

~8mm ~0.4 mm

1

~2mm

o>

COLOCACION DE LA TUERCA REMACHABLE (fig. f4-5-f6)
Averiguar que el grupo tirante fileteado (A) y cabeza (B) montado sobre
la remachadora corresponda a la medida de la tuerca que se quiere
emplear.

Regular la carrera como indicado (fig. f2-f3).

Introducir la tuerca remachable sobre el tirante (A) y presionar ligeramente
como indicado en la figura f4, de esta manera la tuerca se atornilla
automaticamente sobre el tirante fileteado. Asegurarse que la cabeza
de la tuerca toque la cabeza (B) averiguando que el tirante (A) salga de
2mm de la tuerca.

En caso de regulacién adicional del tirante (A) actuar como indicado
en pag. 42.

Es posible colocar la tuerca, apretando el pulsador (D) y manteniéndolo
apretado hasta la completa liberacion del tirante (fig. f5).

Parauna correcta colocacion y un correcto funcionamiento de la méaquina,
las tuercas empleadas tienen que ser limpiadas de la manera apropiada.
Nota: Sinecesario, seglinel apriete deseado, efectuar otrasregulaciones de
la carrera de la remachadora, con la rotacion del pomo (M) (fig. f2-f3-16).
Deformacion insuficiente = la tuerca podria rodar en su alojamiento
estropeando su empleo y resistencia.

Deformacion excesiva = posibles dafios de la tuerca y tirante (A) con
probables roturas de los dos componentes.

Revision - 04

Date 10-2008




Fas e W

ANOMALIAS DE FUNCIONAMIENTO (fig. f7-f8-f9)

En todos los casos en que ocurran condiciones por las cuales hace
faltaalcanzar un destornillado forzado del tirante fileteado de la tuerca
actuar de la manera siguiente:

Quitar la varilla (P) de su sede (f7) e introducirla en el agujero
presente en la parte inferior del pulsador de traccién y presionar
ligeramente (G).

{ATENCION! Efectuar esta operacion teniendo
firmemente laremachadorade maneraque posibles

movimientos bruscos no puedan dafar a personas
o cosas (f8).

Después de haber liberado el tirante de la tuerca, volver a poner la
varilla en su sede para no perderla (f9).

A Y.

40 Date 10-2008 Revision - 04




0% 45 (E)

CAMBIO DE FORMATO (fig. f10-f11-f12-f13)

Laremachadora es abastecida con 6 parejas de tirantes fileteados (A)
y cabezas (B), Utiles para apretar una gama de tuercas remachables
entre M4y M12.

Al variar el fileteado de las tuercas, hay que remplazar el grupo tirante
fileteado (A) y cabeza (B), como sigue: aflojar la virola (C) con una llave
estandar de mm 22, y removerla junto con la cabeza (B), y espaciador
(Q) side M4 aM8. Con lamisma llave destornillar el tubo porta cabeza
(0). Emplear pues dos llaves estandares de mm 20 para desmontar la
virola (K) de la cual seré quitado el tirante fileteado (A).

Nota: El desbloqueo de la virola (K) tiene que ocurrir por medio de
las llaves como indicado en figura (f9); la falta de respecto de este
procedimiento puede causar dafios a la remachadora.

Después de haber sustituido el tirante fileteado (A) con aquél de la
medida deseada, volver a montar la virola (K) y continuar ejecutando
las operaciones susodichas al contrario, asegurdndose que el
componente (R) sea aquél indicado. Todas las veces que se efectua
un cambio de formato, repetir las operaciones de ajuste indicadas
en la pagina 42.

JATENCION!

Las operaciones susodichas tienen que ser
efectuadas con la maquina parada.

M10 - M12

Revision - 04 Date 10-2008




Fas e W

REGULACION DE LA PAREJA TIRANTE CABEZA (fig. f14-f15-f16) V

Al variar la longitud de la tuerca a apretar hace falta regular la posicion
de la cabeza (B) respecto al tirante fileteado (A).

Desconectar la remachadora de la alimentacién del aire
comprimido.
Atornillar una tuercaremachable de la longitud querida sobre el tirante C
fileteado manualmente hastaque lacabezade latuercatoquelacabeza \ p.

(B) delaremachadora. La cabeza es ajustada correctamente si el tirante Y “

. n , N n \“ ‘
fileteado sale de latuerca atornillado sobre simismo aproximadamente mmm! ’

de 2 mm. En caso contrario desbloquear la virola (C) con una llave

estandar de mm 22 pues atornillar o destornillar la cabeza (B) hasta \/
encontrar la justa posicion, al final bloquear la virola (C).
{ATENCION! /
Las operaciones susodichas tienen que ser
efectuadas con la maquina parada. 22 mm

X\
Nl

42 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

()

FaR

LLENADO DE ACEITE DEL CIRCUITO OLEODINAMICO (fig. f17-f18)
Es necesario llenar el circuito oleodindmico de aceite luego de un
prolongado periodo de trabajo o al notar una disminucién de carrera
delaremachadora. Proceder como sigue: con laremachadora parada
y en posicién vertical, rodar el pomo (M) hacia el signo “+” hasta el
fin de carrera, quitar el tapén (I) por medio de la llave Allen de mm
4 (equipada). Al efectuar esta operacion hay que tener cuidado que
no ocurran salidas de aceite. Atornillar en la sede del tapén (1) el
contenedor aceite (S) (equipado) antes llenado de aceite hidraulico
de VISCOSIDAD 32°.

Manteniendo laremachadora vertical, conectarlaalimentacion del aire
y apretar el pulsador (D) de manera que la remachadora cumpla una
serie de ciclos y acabe la emisidn de burbujas de aire en el contenedor
(S), esto significa que se ha acabado el llenado del aceite. Ahora
desactivar la alimentacion del aire y, con la remachadora siempre
vertical, destornillar el contenedor aceite (S) y cerrarlo. Cerrar el tapon
(I) controlando la integridad de la arandela hermética y repetir todos
los ajustes para posicionar la tuerca remachable como indicado en
la pag. 38-39.

ATENCION: Es muy importante seguir las instrucciones susodichas y
efectuar las operaciones de llenado aceite con guantes.
Siseefectua el vaciado completo del circuito hidraulico, hay que coger
todo el aceite en un contenedor apropiado y contactar con una firma
autorizada para la eliminacion de desechos.

JATENCION!
iAntes de desconectar el tubo del aire comprimido
de la remachadora, jasegurarse que éste no esté
bajo presion!

IMPORTANTE: Asegurarse que €l tapén de llenado
aceite (I) sea enroscado con un par de acople
correspondiente a: Min. 5 Nm + Max. 8 Nm.

Revision - 04

MANUTENCION

Manutencion diaria

Controlar que el tirante fileteado no se encuentre estropeado.

Controlar el sistema de alimentacion del aire comprimido.

Controlar que la carrera del utensilio sea apropiada para introducir

la tuerca remachable elegida (véase las instrucciones relativas al

ajuste de la carrera, indicadas en la pagina 38).

Controlar que no ocurran pérdidas de aire o de aceite. En este caso

sustituir posibles uniones o juntas estropeadas.

Controlar que la presién maxima de alimentacion sea 7 bares.

Manutencién semanal

- Controlarelnivel de aceite probandola carrerade laremachadora. Si
necesario llenar para prevenir malfuncionamientos de laremachadora
como indicado (fig. f18).

Revision de la remachadora

Se aconseja revisar completamente la remachadora después de

600.000 ciclos o cada afo.

En este caso dirigirse sélo a centros autorizados por la FAR S.r.l.

ELIMINACION DE LA REMACHADORA

Para eliminar la remachadora seguir con atencién cuanto
establecido por las leyes nacionales.

Después de haber desconectado lamaquina respecto de
los sistemas eléctrico y neumatico, se debera proceder a
desarmarla y dividir sus componentes segun el material
de fabricacién: acero, aluminio, plastico, etc.
La eliminacion de los componentes debera efectuarse
segun lo dispuesto por las normas vigentes.

Date 10-2008 43



A3

(%) &8

INSTRUKCJA OBSLUGI

SPIS TRESCI

GWARANCJA | SERWIS .44
BEZPIECZNA PRACA Z NARZEDZIEM .. 44
IDENTYFIKACJA NARZEDZIA
UWAGI OGOLNE | ZAKRES ZASTOSOWANIA 45
GLOWNE CZESCI SKLADOWE
DANE TECHNIE
ZASILANIE POWIETRZEM
WSTEPNE CZYNNOSCI PRZED URUCHOMIENIEM
MONTAZ NITONAKRETKI
AWARYJNE URUCHOMIENIE NITOWNICY
WYMIANA TRZPIENIA
REGULACJA ZESTAWU TRZPIEN- GLOWICA
WYMIANA OLEJU
KONSERWACJA......
UTYLIZACJA ZUZYTEGO NARZEDZIA

GWARANCJA | SERWIS

Nitownice FAR objete sg 12-miesigczng gwarancja, ktora biegnie
od daty zakupu. Rozpatrzenie gwarancji nalezy do autoryzowanego
sprzedawcy FAR. Gwarancji nie podlegaja uszkodzenia powstate
wskutek uzycia narzedzia niezgodnego z zaleceniami niniejszej
instrukcii.

W przypadku stwierdzenia wady fabrycznej produktu, firma FAR
zobowiazuje sie do jego naprawienia lub wymiany na nowy.

BEZPIECZNA PRACA Z NARZEDZIEM

UWAGA!!!
A Nie przestrzeganie podanych zalecen bezpiecznej

pracy, moze skutkowac wypadkiem.

Narzedzie moze byt przenoszone recznie, po skoficzonej pracy
zaleca sig jego przechowywanie w oryginalnym opakowaniu.

+ W celu przediuzenia zywotnosci narzedzia zaleca sie jego

kwartalng konserwacije i przeglad.

+ Wszelkie czynnosci serwisowe lub czyszczenia, nalezy

wykonywact przy wytaczonym narzedziu.

Tam gdzie to mozliwe zaleca si¢ podwieszenie narzedzia na
balanserze.

Nitownica emituje w miejscu pracy hatas nie przekraczajacy 85 dB
(A).

+ W przypadku gdy w miejscu pracy skumulowany hatas przekracza

85 dB (A) nalezy stosowat odpowiedni srodki ochrony stuchu.
Miejsce pracy nalezy utrzymywat w czystosci i porzadku co
zmniejsza ryzyko wypadku.

Narzedzia moga uzywac tylko osoby do tego uprawnione.
Upewnic sig Ze przewody zasilajgce powietrza sg odpowiednia dla
narzedzia.

Narzedzie nalezy utrzymywaC w czystosci, nie wolno zdejmowac
ostony ttumika.

Nie szarpat narzedzia za przewdd zasilania powietrzem, przewod
z powietrzem powinien by¢ oddalony od zrodet ciepta.

Po skoriczonej naprawie, upewnic sie iz wewnatrz narzedzia nie
zostaly klucze serwisowe.

Przed odtaczenie rury z powietrzem od narzedzia, upewnic sig ze
narzedzie nie jest pod cisnieniem.

Stosowac sie skrupulatnie do powyzszych zalecen.

UWAGA!
W razie silnego uderzenia nitownicy, nalezy natychmiast
upewnic sie czy dziata prawidtowo.

+ Przed rozpoczeciem pracy nalezy zapoznan sig z niniejsza
instrukcja,

+ W przypadku konieczno$ci serwisowania narzedzia, nalezy
skontaktowat si¢ z autoryzowanym przedstawicielem firmy FAR;
uzywac tylko oryginalnych czesci zamiennych, firma FAR nie
ponosi Zadnej odpowiedzialnosci za wypadki powstate na skutek
niewfasciwego uzycia narzedzia (Dyrektywa UE 85/374).

+ Narzedzie moze byc stosowane tylko przez odpowiednio
przeszkolone osoby.

+ W czasie pracy zaleca si¢ stosowanie okularow ochronnych oraz
rekawic.

+ W trakcie czynnosci serwisowych nalezy stosowat klucze z
wyposazenia narzedzia, lub inne akcesoria o ktorych mowa w
rozdziale “Konserwacja” w niniejszej instrukcji.

+ Przy wymianie oleju nalezy stosowat olej o parametrach
podanych w instrukcji.

+ W razie kontaktu skory z olejem nalezy umy¢ rece mydtem
alkalicznym.

44 Date 10-2008

Revision - 04



(%) &8

FaR

IDENTYFIKACJA NARZEDZIA

Dane identyfikacyjne nitownicy KJ45 podano na naklejce
umieszczonej na korpusie nitownicy z przywotaniem nazwy
producenta i typu narzedzia.

Dane producenta

Model

/

AR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

UWAGI OGOLNE | ZAKRES ZASTOSOWANIA

Nitownica KJ45 jest przeznaczona do nitonakretek o Srednicy
M4-M12.

System oleo-pneumatyczny zastosowany w tym modelu
pozwala na uzyskanie wigkszej mocy zacisku nitonakretki
w porbwnaniu do starszych modeli nitownic. Gwarantuje to
znaczne zmniejszenie problemow ze zuzyciem uszczelniaczy, a
tym samym uzyskujemy dtuzszg Zywotno$t samego narzedzia.
Rozwigzaniatechniczne zastosowane w nitownicy KJ45 znacznie
zmniejszyly ciezar narzgdziaipolepszyty jego ergonomie. Ponadto
udoskonalony system uszczelniaczy eliminuje mozliwos¢ spadku
mocy zacisku.

GLOWNE CZESCI SKLADOWE

A o Sruba imbusowa
B) ot Gtowica
C) s Pierscien kontrujacy gtowicy

... Przycisk uruchamiania nitownicy
...Zasilanie sprezonym powietrzem
Zawor nadcisnieniowy
Naktadka ochronna
.. Silnik pneumatyczny
Korek zbiornika oleju
Zaczep do balansera
Pokretto regulacii sity zacisku

N) s Wskaznik skoku trzpienia
0)... Tuleja gtowicy
P)os Szpilka do uruchamiania nitownicy w trybie awaryjnym

* fabrycznie montuje si¢ na nitownicy trzpien m10

DANE TECHNICZNE
o CiSNIeni€ rODOCZE. ........cvvvevererrieeireriseriserieriseeis 6-7BAR
¢ Minimalna $rednica wewn. przewodu

ZASHlANIA ..o @ min. =8 mm
* Maksymalne zuzycie powietrza W CYKIU...........c.ocverrerenenee 11NI

Sita (6 BAR) ...

* Waga (z trzpieniem M10) .......c.cccovuveinrioniinincinniieiis 2,9 Kg

o Temperatura Ot0CZENIA..........ccoueerirrerireeiinesinereiniseis -5°/+50°

o Czestotliwost przyspieszenia (AC)..........oucverenen. < 2,5 m/sec?
Revision - 04 Date 10-2008 45



Fas

(%) &8

ZASILANIE POWIETRZEM (rys f1)

Instalacja powinna posiada¢ urzadzenia oczyszczajace powietrze

i umozliwiat odptyw kondensatu i powinna zapewniac na wejsciu

stafe cisnienie 6 bar. Regulator ciSnienia powinien byc ustawiony

na 6,5 bar.

Nitownice podtaczamy jak ponizej (f1):

1) zawor odcinajacy doptywu powietrza (uzywane przy okazji
konserwacii filtru lub jednostki naolejajacej powietrze)

2) gtowny punkt poboru powietrza

3) punkt odpowietrzania gtownej linii zasilajacej

4) regulator ci$nienia i filtr (odpowietrzanie codzienne)

5) naolejacz powietrza

UWAGA! Nitownica jest wyposazona w zawor
nadcisnieniowy (F), ograniczajacy nagty skok
cisnienia, przekraczajacy 7 bar.

UWAGA! W przypadku interwencji zaworu
ograniczajacego cisnienie (F)i, w konsekwencji, ujScia
powietrza, nalezy sprawdzic czy cisnienia zasilajace
maszyne odpowiada ci$nieniu wskazanemuw danych
technicznych niniejszej instrukcii (str. 45).

~-~

P

ZESPOL FRL
(zespot przygotowania
powietrza)

WSTEPNE CZYNNOSCI PRZED URUCHOMIENIEM (rys f2-£3)
Sprawdzamy czy trzpien gwintowany (A) i glowica (B) ktore sg na
nitownicy majg, zadang, srednice. Jezeli tak nie jest, wymieniamy je
na zadang $rednice. Fabrycznie montuje sie na nitownicy trzpien i
gtowice M10.

Po kazdej wymianie trzpienia na inng Srednice upewniamy sie ze
regulacja sity zacisku jest prawidtowa.

Obracajac pokretto M w kierunku znaku (+) zwigkszamy site zacisku
(zmniejsza sig odlegtost “h” (s. 47), zob. nakolejnej stronie), obracajac
pokretto (M) w kierunku znaku (-) zmniejszamy site zacisku nitonakretki.
Aby upewni¢ si¢ czy regulacja zostata ustawiona prawidtowo
spogladamy na wskaznik (N) i porownujemy potozenie kursora ze
wskazaniami z tabeli ponizej.
Uwaga: przed ostatecznym zamocowaniem nitonakretki, zaleca
sie sprawdzenie czy regulacja sity zacisku jest odpowiednia (zob.
wskazowki podane na s. 50).

UWAGA! Nieprawidtowa regulacja skoku trzpienia
moze powodowat zte mocowanie nitonakretki lub
uszkodzenie samego trzpienia!

UWAGA! W czasie przeprowadzania wyzej
wymienionych czynnosci maszynamusiby¢ odtaczona
odzasilania. Aby wy$wietlic zmieniony skok (N), nalezy
podtaczy¢ maszyne do zasilania.

46 Date 10-2008

Revision - 04



W FaR

OM12 #1:4

Max skok drazka Obroty (M) Skok drazka Obroty (M) Min skok drazka Obroty (M)

~8mm 15 Q3 ~04mm 10 ~2mm QO

MONTAZ NITONAKRETKI (rys f4-f5-f6)

Upewniamy sie ze na nitownicy jest zamontowany trzpien (A) oraz
gtowica (B) o zadanej $rednicy, oraz czy regulacja sity zacisku
jest prawidtowa. Skok trzpienia regulujemy wg wskazowek
podanych (rys f2-f3).

Nagwintowany trzpien (A) naktadamy nitonakretke, pod wptywem
lekkiego nacisku trzpien wkreci sie automatycznie (rys f4).
Upewniamy si¢ ze kotnierz nitonakretki styka sig z krawedzig
gtowicy (B) i ze trzpien wystaje z nitonakretki na ok. 2 mm (A).
W tym momencie mozemy przystapi¢ do montazu nitonakretki w
wywierconym otworze zapomoca przycisku (D) ktory przez chwile
przytrzymujemy do momentu zacisnigcia nitonakretkii wykrecenia
trzpienia nitownicy z nitonakretki (rys 5).

Aby nitonakretki prawidtowo mocowaty si¢ w otworach muszg
byt czyste.

Uwaga: jezelijestto konieczne dokonujemy korekty regulacii skoku
trzpienia (sity zacisku) pokrettem (M) (rys f2-f3-f6).
Nitonakretka stabo zaci$nigta = nitonakretka moze sig obracat
w otworze co ma negatywny wptyw na jej funkcje i parametry
jakosciowe

Nitonakretka zaci$nigtaza mocno =istnieje ryzyko uszkodzenia
gwintowanego trzpienia (A) lub nitonakretki.

P
Al
—=\

Revision - 04 Date 10-2008 47



Fas e

AWARYJNE URUCHAMIANIE NITOWNICY (rys f7-f8-f9)

W przypadku gdy zachodzi koniecznos¢ wymuszonego wykrecenia
trzpienia z nitonakretki nalezy (f7):

wyjac szpilke (P) z gniazda (f7), nastepnie wsuwamy ja w otwor u
dotu przycisku (D) lekko naciskajac.

UWAGA! Powyzszg czynnoSC wykonujemy
mocno trzymajac nitownice, w przeciwnym razie

jej gwattowne poruszenie moze doprowadzic do
uszkodzenia lub zagraza¢ uzytkownikowi (f8).

Po wykreceniu trzpienia, szpilke (P) wsuwamy z powrotem do
gniazda (f9).

A Y.

48 Date 10-2008 Revision - 04




0% 45

WYMIANA TRZPIENIA (rys f10-f11-f12-f13)

Nawyposazeniu nitownicy znajduja sig zestawy gwintowanych trzpieni

(A) oraz gtowic (B) o odpowiednich $rednicach w zakresie M4-M12.

W momencie przejscia na inng srednicg nalezy wymienic trzpien i

gtowice na $rednice identyczng jak Srednica nitonakretek.

Trzpien i glowice wymieniamy jak ponizej:

+ poluzowat pierscien (C) kluczem 22 mm;

+ wykrecic pierscien catkowicie razem z gtowicg (B) i dystansem (Q)
(w przypadku M4 i M8);

+ tym samym kluczem 22 mm odkrecamy przewod gtowicy (0);

+ nastepnie uzywajac 2 kluczy 20 mm wykrecamy pierscien (K) i
wyjmujemy gwintowany trzpien (A).

Uwaga: odkrecenie pierscienia (K) nalezy koniecznie wykonat

za pomoca 2 kluczy 20 mm, jak na rys. (f12), w innym przypadku

mozna uszkodzi¢ nitownice.

Po zatoZeniu nowego trzpienia (A) nakrecamy pierscien (K)ipowtarzamy

w odwrotnej kolejnosci wezesniejsze czynnosci, nalezy si¢ przy tym

upewnic ze wkfadka (R) jest odpowiednia dla zaktadanego trzpienia.

Po kazdorazowej wymianie trzpienia, powtarzamy regulacje skoku

trzpienia ze s. 50.

UWAGA!
Opisane wyzej czynno$ci wykonujemy przy

nitownicy odtaczonej od zasilania!

=

=
A\\\) W)

mm\\\\\\\\\“‘yl" ’7’|)

i}

‘_/

M10 - M12

A

Revision - 04 Date 10-2008




a3

(%) &8

REGULACJA ZESTAWU TRZPIEN- GLOWICA

(rys f14-f15-f16)

W zaleznosci od dtugosci nitonakretki jaka stosujemy nalezy
wyregulowat ustawienie glowicy (B) wzgledem trzpienia (A).
Przy tej operacji nalezy odtaczy¢ nitownice od zasilania
powietrzem.

Recznie nakrecamy nitonakretke na gwintowany trzpien, tak
aby kotnierz nitonakretki dotykat krawedzi gtowicy (B). Pozycja
gtowicy jest prawidtowa jezeli trzpien wychodzi z nitonakretki
naok. 2 mm.

W przeciwnym razie, poluzowa¢ pierscien C kluczem 22 mm,
nastepnie obrocic glowice tak aby trzpien wychodzit z nitonakretki
na 2 mm. Nastepnie blokujemy gtowice (B) pierscieniem
blokujacym (C).

Uwaga! Powyzsze czynnosci wykonujemy kiedy
nitownica jest odtaczona od zasilania.

\

A
o B
22 mm

50 Date 10-2008

Revision - 04



(%) &8

FaR

WYMIANA OLEJU (rys f17-f18)

Po dtuzszym okresie pracy nalezy wymienic olej, szczegolnie gdy

zauwazamy spadek mocy nitownicy.

W tym celu nalezy:

+ odfgczy¢ nitownice od zasilania;

+ pokretto (M) obracamy do korica w kier. Znaku “+”;

+ ustawiamy nitownice w pionie i odkrecamy korek (I) imbusem
4 mm (jest na wyposazeniu nitownicy);

+w otwor korka wkrecamy pompke oleju (S) (na wyposazeniu

nitownicy) wypetniong olejem o gestosci 32°;

utrzymujac nitownice w pionie, podtaczamy zasilanie powietrzem

inaciskamy kilka razy przycisk (D), dopoki w pompce przestana

pojawiaC sig banki powietrza;

+ odfaczamy zasilanie powietrzem;

wykrecamy pompke oleju (S);

+ wkrecamy ponownie korek (1) (s. 46-47).

OSTROZNIE: Przestrzeganie podanych wyzej instrukcji jest

bardzo wazne, jak rowniez przeprowadzanie operacji dolania

oleju z zatozonymi rekawicami.

W przypadku catkowitego oprozniania obiegu hydraulicznego,

nalezy zla¢ caty olej do odpowiedniego pojemnika, a nastgpnie

skorzysta¢ z ustug firmy upowaznionej do usuwania odpadow.

UWAGA! Przed odtaczeniem przewodu powietrza
od nitownicy, upewnic sie Ze nie jest on pod
cisnieniem!

UWAGA! Upewnit sie ze korek wlewu oleju (1)
zostat dokrecony z sita rowng Min. 5 NM- Maks.

Revision - 04

KONSERWACJA

Konserwacja codzienna:

+ sprawdzamy czy gwintowany trzpien nie jest uszkodzony;

+ sprawdzamy instalacje zasilania powietrzem;

+ sprawdzamy czy sita zacisku jest odpowiednio ustawiona do
danej nitonakretki (s. 46);

+ upewnic¢ sie ze nie ma wyciekow oleju lub nieszczelnych
przewodow powietrza;

+ upewnic sig ze cisnienie zasilajace nie przekracza 7 bar.

Konserwacja tygodniowa:

+ sprawdzamy poziom oleju (rys f18).

Przeglad serwisowy

Zalecamy gruntowny przeglad narzedzia po 600.000 cykli lub

corocznie.

W takim przypadku, przegladu moze dokonat tylko autoryzowany

serwis FAR.

UTYLIZACJA ZUZYTEGO NARZEDZIA

W przypadku zuzytego narzedzia, jego utylizacje
@ przeprowadzamy zgodnie z przepisami danego
kraju.
Czesci sktadowe segregujemy wg materiatu z jakiego
je wykonano: stal, aluminium, plastik segregujemy
osobno.

Date 10-2008 51



ra} [0 48

WHCTPYKLIUM NOA UCMOJNIb30BAHUIO VHCTPYMEHTOM, YKa3aHHbIM B rnase TexHu4eckoe 06CIyXMBaHHE.
+ [ing 3arpyskv Macna nonb30BATHCA TOMBKO XKMAKOCTSMM, MMEIOLYMA

COJEP)XAHVE XapaKTEpUCTUKN, YKA3aHHbIE B HACTOALLIEM NOCOBHM.

Mpu cnyyaiiHoii yTeuke Macna v B Clyyae ero monagaHusi Ha KOXy,

TAPAHTUHLIE OBA3ATENILCTBA M CEPBICHOE OBCTIY)KVBAHUE ... 52 HE0GXOMMO TLLATENIoHO MPOMSIT> NOPEX Kbl Y4aCTOK KOXH BOROH ©
PEKOMEH/ALMM 11 MEPbI BE3OMACHOCTM. ..o 52 LUETIOHHbIM MEITOM.

WBEHTUOVKALMOHHLIE AHHBIE 3AKTIETbIBAIOLLEFO ATITAPATA.... 53 AaHHO8 0B0pYI0BaHe MOXHO TpaHcnopTvpogaTh Bpy<Hyio - nocne
OBLLIVE 3AVEYAHYS! M OBIACTb MPUMEHEHYS 53 PabOThI Mbl PEKOMEHAYEM NOMECTUTb €10 06PATHO B YNaKOBKY.

+ [Ing NpaBMAbHOMO  (hyHKLUMOHMPOBAHMS 3aKNENbIBaloLLEro  annapara
PEKOMEHAYETCS  MPOBOAUTL  TEXHUYECKUA OCMOTP  Kaxfable LUECTb
MeCsLeB.

OCHOBHbIE Y3/bl
TEXHWYECKVIE JAHHBIE...

MOJAYA BO3AYXA + TexHuyeckwi OCMOTP M 04MCTKA AOMXKHbI  OCYWECTBAATLCS Ha
NOArOTOBUTENbHBIE ONEPALIMK .54 OTCOE/MHEHHOM 06OPYA0BaHNH.

YCTAHOBKA BCTABKA...... 55+ PexomeHnyeTcs, Mpu  BOMOXHOCTM, NOMb30BATHCA  GanaHcUpoM
AHOMAJIM B PABOTE.. .56 6e30MacHOCTH.

+ Annapar CnpoeKTMpOBaH ¥ U3rOTOBMEH TakvM 06pa3oM, 4To
3KBUBANEHTHbI YPOBEHb MOCTOSHHOrO 3BYKOBOrO AasneHns (A) Ha
paboyem mecTe oneparopa He npesbilaet 75 dB (A).

+ [lpn NOCTOAHHOA pa6oTe B MOMELIEHMA, B KOTOPOM YPOBEHb Lyma

TEXHWYECKOE OBCITY)KMBAHVE ... npeBbILLAET NpeaensHoe 3HaueHme 85 dB (A), Heo6xoaMMO MoNbL30BATLCS

MEPEPABOTKA SAKTNENBIBAIOLLETO AMMAPATA. ....ovvvvvveveeeeess s 59 VHOMBAAYbHBIMU CPEACTBAMM 3AULATLI OPraHoB cnyxa (Nofb30BaThCA
HayLUHVKaMu vnu Bepyluamy, CHU3MTb MPOROIKUTENBHOCTb PaboThl B

TAPAHTUWHBIE OBA3ATEJIbCTBA U CEPBUCHOE noMelLieHu 1 T.1.).

OBCJTY>XMBAHUE + CpenuTb 3a NopsAKOM Ha paboyeM MecTe, Gecnopsiiok Ha paboyem MecTe

3aknénbiBaroLLve annapaTbl MPOM3BOACTBA hpMbl Far uMetroT rapaHTuio MOXET CTaTb NMPUYMHOA TPABMUPOBAHIS NEPCOHANA.

Ha CPOK 12 MecsiLies. Mepvo/l TapaHTMIAHOT0 OGCAYXUBAHWS HAUMHAETCS  + HepjonyoKaTb NOCTOPOHHIX K paBoTe ¢ 060pyA0BaHMEM.
C HaTbl OCTABKM, yKadaHHOM B cyeTe ~ (haKType Wi B TPAHCNOPTHO + Y6eauTbCs B TOM, YTO LWMAHMKA MOJAYM CKATOr0 BO3AYXa BbiGpaHbI

HaKnaaHoM. npaBuIIbHO, B COOTBETCTBUM C NPE/YyCMOTPEHHbIM UCMONb30BaHNEM.
[apaHTuitHoe 0653aTeNbCTBO PAcNOpPOCTPAHAETC Ha nonb3oBarens/ « He TAHYTb NONCORAVHEHHLI ANNADAT 38 WNAHF NOAAYM CKATOR0 BO3AYXA
noKynaTtens npu ycnosiu, 4to npubop 6bin NprobpeTeH y ocouumanbHoro yTb MOACOEA p A e

LMCTPMGLIOTOPA M TONbKO AN MPEAYCMOTPEHHOTO MCTIONb30BaHU. LLinaHr AOMXeH PacrioniaraThCst Ha PACCTOSHAN OT MCTOMHUKOB Tennia
["apaHTUiiHOE 0653aTENbCTBO CYMTAETCS PACTOPTHYTHIM, ECAW NPMBOP PexyLuux npeameTos.

He MCMOMb3yeTCs! U He MOABEPraeTCst TEXHUHECKOMY 06CTyXuBaHMio B *  [lepXaTb 060pyAOBaHHE B XOPOLUEM COCTORHUM U B YUCTOTE; HUKOTAA He
CTPOTOM COOTBETCTBHU C MHCTPYKLMSIM B PYKOBOACTBE N0 3KCMNyaTaLu YIANSTH C ANNapaTa 3aLLMTHbIE YCTPOICTBA U FYLLMTENb.

M TEXHUHECKOMY 0GCTyKMBaHMIO. + Tlocne BbINONHeHKS TeXoBCAYXVBAHWS WAV PeryMpoBKy 06opy0BaHKS

Mpn Hanuumm Gpaka unu nospexaenuit Far S.r.l. 6epet Ha cebs
06513aTeNbCTBO MOUNHUTL W/WNM 3aMEHNTB TONLKO Te AeTanu, KOTopble, Mo
COBCTBEHHOMY YCMOTpeHMt0, KomnaHus 6yaeT cuntaTb 6pakoBaHHbIMU.

yOeAUTLCS B TOM, UTO PaBoUve UM PerynupoBOYHbIE KoY yAaneHbl.
. I'Iepe,q TeM, Kak OTCOEAMHWTH LUNaHr noja4u CxXatoro BO3Ayxa 0T
3aKNénbIBAtOLLEro annapara He0OXoAMMO YOeANTLCS B TOM, UTO LUNAHT He
PEKOMEH[ALIMM U MEPbI BE30MACHOCTH HAXOZUTCH TIOR RABIEHAEM.
. TmaTeano CnefosaTb AaHHLIM UHCTRYKLMAM.
BHUMAHMUE!!!
HeBbInonHexne unu HEGPE)KHOCTb B UCNONIHEHWUU
NoCNEAyoWNX Mep NPefOCTOPOXHOCTA  MOXET

BHUMAHME! Mocne naaeHus unv cunbHoro yaapa 060pyaoBaHus

HE06X0AMUMO MPOBEPHT Er0 0BLLYH) LIENOCTHOCTb.

MPUBECTM K HEMPUSTHbIM  MOCNEACTBUSM AN
BalleN W YyXOi HEBPEAUMOCTM, U ANS XOPOLLEero
(hyHKUMOHMPOBAHHS MHCTPYMEHTA.

+ llepep Havanom 3KcnnaTauuv annapata HeoOXOAMMO BHUMATENHHO
03HaKOMMTLCS C PYKOBOACTBOM M0 3KCNAyaTaLyy.

« [Ina npoBedeHnss TEXHUYECKOro O0B6CMYXMBAHMA UMMM  PEMOHTA

obpawarecss B OUUMANbHBIE  LEHTPbI  MOAAEPXKM, UMEtoLme

asTopusaumio  komnawmw  FAR s, M nonb3oBathCst  TONMbKO

OpUruHanbHbIMKM 3anacHbiMu yacTamu. Komnaxus FAR s.t.l. cHumaet

c cebs OTBETCTBEHHOCTb 3a YLEP6, MPUUMHEHHBIA 6BpaKOBaHHbIMA

JeTanamu, BCNEACTBUE HECOOMIOAEHNS MPUBEAEHHbIX Bbille Mpasin

(AnpekTusa CEE 85/374).

Pabotatb ¢ 060pyaoBaHMeM PEKOMEHAYETCS KBANM(ULMPOBAHHOMY

nepcoHany.

Mpv pabote ¢ annapatom MONb30BATHCA 3ALMTHBIMM OUKaMU WK

Mackami Ans nuLia 1 nepyaTkamm.

Mpy BbINONHEHNM TEXOOCTYXUBAHUA WK PeryanpoBKY 060pyA0BaHIS

N0Nb30BATLCS MOCTABASEMbIMA MPUHAANEXHOCTAMI W/ CTAHAAPTHBIM

52 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

FaR

WAEHTUOUKALMOHHBIE JAHHBIE 3AKJEMbIBAIOLIETO
ANNAPATA

3aknénouHbli annapar KJ45 naeHTudmumpyeTcst MapKkoi npou3BoauTens
1MoAen5Ho. Mpu 06paLLEHI 33 TEXHIHECKOi NOMOLLIbHO, BCET Aa CCbINATLCA
Ha faHHble, ykasaHHbIe Ha 3aKNénoyHoM annaparte.

HanmeHoBaHve 1 anpec d)MprI —U3roTosuTensa

Mozenb

/
AR KJ45

QUARTO INFERIORE (BO)

OBLLME 3AMEYAHUSA U OBNTACTb NPUMEHEHUA

Annapat npeAHasHauaeTcs AN AKCMAyaTauMu WCKMKOUUTENBHO C
MpUMEHeHMeM BCTaBOK C pe3b6oil o1 M4 o M12.

MacnsHo - nHeBMaTHyecKas cucTema, MCnonbyemas 3aknenoyHbIM
annapatomKJ45, 4aéT 60MbLLY0 MOLLHOCTb N0 CPABHEHMH C TPAAMLIMOHHOI
NHEBMATUYECKO! CUCTEMON, KOTOPYIO MCMOMb3YIOT Apyrve Mogeny
3aKNEMoYHbIX annapaToB. 3TO 03HAYAET 3HAUMTENBHOE CHUXKEHME
TPYAHOCTEN, CBA3AHHbIX C U3HOCOM AETanei 1, ClIeJ0BaTeNbHO, BO3pACTaeT
HaAEXHOCTb M MPOAOMKMUTENBHOCT CPOKA 3KCTyaTaumm. TexHueckue
PeLLEHVS, NCTIONb30BAHHbIE MPK PA3PaBtoTKe AaHHOI MOAENM, NO3BONN
CHM3UTb pasmepbl ¥ BEC M CAeNanu 3aknénbiBarowmii annapat KJas
04eHb yA0OHbIM B OOPALLEHMM MHCTPYMEHTOM. BeposiTHOCTb yTeuek
TMAPOANHAMUYECKOI CUCTEMBI (C MACNAHOW CPEAO) CBEAEHA K HYIO,
6naroaaps MCMoNb30BaHMIO TEPMETUYECKUX YMNOTHEHWH, KOTOpble
MOSHOCTHO PELIAIOT AAHHYHO NPO6AIEMY.

Revision - 04

OCHOBHbIE Y3/1bl

Pacnopka ¢ pe3bboit
l"onoBka
BrokvpytoLuee KonbLO ronoBKi
KHonka ynpasnetus
Ip1coeamHeHe Cxartoro Bo3gyxa
OrpaHniuTens asnequs
3almTHoe AHMLIE
[MHeBMaTUueCKNiA ABUraTenb
... Mpo6ika macnsHoro 6aka
...TTpucoemHerme 6anaxcupa
..PykosiTka perynmpoBky xona
Ykasarenb xopa
Brynka kpenneus ronogku
.. LLITbIpb NPHHY AMTENBHOTO OTBUHUMBAHMS

TEXHUYECKME AAHHBIE
¢ PABOYEE ABIIBHME ......v.veveeececvvtieeeeceete st sesnens 6 -7 6ap
* MUHUManbHbIA BHYTPEHHUIA AUaMeTp LWnaHra

MIOAI4M CKATOTO BOBAYXA cvvvvvvevereerereserereresesranes O MAHUM. = 8 MM
* MakcumansHoe notpeénenme cBo60AHOMO BO3AYXa 3a UMKN......11 Hn
e Cwna (6 6ap)

YpoBeHb Luyma
Bec (c o6opynosaHuem ans M10)
Temnepatypa akcnnyaraumm
CymmapHoe 3HaueHme 4acTOTHO — B3BELLEHHOrO
CpeaHeKBaAPATUYHOrO yekopeHms (Ac), KoTopomy

MOABEPratoTCs BEPXHNE KOHEUHOCTH...vvvverervrrrreene < 2,5 Mlcex2

Date 10-2008 53



iR

(%) &8

MOAAYA BO3[YXA (pucyhke f1)

Cuctema cxaroro Bo3ayxa A0MKHa BKNO4ATb YCTPOCTBA ANS O4MCTKM

BO3AYXa, ANSYAANEHNS KOHAEHCATA M AOMKHA rapaHTMPOBATb NOCTOSHHOE

3HaueHve AaBeHIs Ha oaaye B annapar pasHoe MuH. 6 6ap. PerynsTop

JHOMXKEH ObITb YCTAHOBNEH Ha AaBneHve 6,5 6ap.

loacoeuHUTL annapar K nojaYe CXatoro BO3/yXa, Ceflyst MHCTPYKUMAM

Ha cxeme Ha pucyHke (f1):

1) 3anopHblit kpaH (MCONb3YeTCA NpU NPOBEAEHUN TEXHUYEKOTO
06Cny>XuBaHUS (HUNbTPA — PErYNATOPa UM CMA30UHOrO 6110Ka).

2) Touka 3a60pa 0T OCHOBHO MarucTpani.

3) Touka 0TBOZA K OCHOBHOIA MarucTpanm.

4) OunbTp U PErynsTop AaBNEHNs (OUMLLATL eXXeHEBHO).

5) CMasuuk.

BHUMAHMUE! 3aknénbiBatowmit Annapar cHabxeH
orpaHnumMTenbHbIA knanaom (F), KoTopelit cpabaTbiBagT
B CMlyyae, KOraa AABEHe CXAToro BO3AyXa nNpesbillaeT
3HaueHme 7 6ap.

BHUMAHWE! B cnyyae cpabaTbiBaHus orpaHU4UTENbHBION0
knanana (F) nnocnepytoLLero BbI6poca BO3Ayxa, HeOOX0AMMO
NPOBEPUTHL 3HauEeHie AaBNEHMS N0a4M BO3AyXa B annapar,
KOTOPOE A0SKHO COOTBETCTBOBATb 3HAUEHMIHO, YKA3AHHOMY
B pasfene TeXHMYEeCKUX AaHHbIX HACTOALEro mocobus
(cTp. 53).

e —————
~

BJOK FRL

MOArOTOBUTENbBHBIE ONEPALIUU (pucyke f2-£3)

Y6eauTbcs B TOM, YTO Habop — pacnopka ¢ pebboii (A) u ronoska (B),
YCTAHOBMIEHHbIE HA 3aKNEMbIBAIOLLEM annapate, COOTBETCTBYHT pasMepy
BCTaBKM; B MPOTUBHOM CMlyyae HeoBXovMO npousBecTu cMexy dopmarta
(cTp. 57). Habop pacnopka ¢ pe3b6oii (A) + ronoska (B), CMOHTUPOBaHHbIE HA
3aKNénbIBatOLLIEM annapaTe Ha NPeANPUATAN — U3roTOBUTENE COOTBETCTBYIOT
pe3b6e M10.

lepes ncnonb30BaH1eM 3aKkNEnbIBatOLLEro annapara v nocne Kax Ao CMeHb!
(hopMaTaHeoBXOAMMO OTPEryMPOBATb X0AiBCOOTBETCTBAM CPa3Mepamu, TUMOM
BCTaBK/ 1 TONLLMHOI 3a)MMaemoro Matepuana. lepe/ Tem, kak 0CyLUeCTBASTL
3Ty OnepaLuio, HeoBX0AMMO NOBEPHYTL PYKOATKY (M) N0 HanpaBneHMio CTPeNKknB
CTOPOHY (+) ANSi TOr0, YTOBbI YBEM4UTb XOA U B CTOPOHY (-) 4TOObI €10 yMEHBLLMTE.
[OMHUTb O TOM, YTO MU YBEAMYEHUN XOAA — MOBOPOTE PyuKM (M) B CTOPOHY,
YKa3bIBAEMYH0 YCTOBHbIM 3HAKOM (+) paccTosHue “h” (cTp. 55) yMeHbluaeTcs
W, CNeAOBATENbHO, YBEMMUMBAGTCA 3aXUMHOE AelicTBMe. [Ing TOro, YTOObI
NPOBEPTH MPABYLHO /1M OTPErYIMPOBaH XOf, HEOBXOAMMO MPOBEPHTS yKa3aTeNb
(N) v cpaBHWTb ero 3Hauetme ¢ TabnnubiM (puc. 3).

MpuMeyaHme: nepes OKOHYATENBHOM YCTAHOBKOA BCTABKM PEKOMEHAYETCS
MPOBEPUTL €€ 3aXMUM Ha TpeByemoid TOMLLMHE, MPOBEAS AOMONHUTENbHYIO
PerynupoBKy, kak NokasaHo Ha CTpaHuue 58 (ykasaHHble PperynupoBku
MpUBELEHbI BKAYECTBE TUNMYHOTO NPUMEPa; PEKOMEHLYETCS HABECTH CripaBky
0 TEXHNYECKMX XapaKTepUCTUKaX MCMONb3yeMbIX BCTABOK).

BHUMAHMUE! HenpasunbHas perynuposka xona
3aKnénbiBatoLLero annapara MOXeT CTaTb MPUYUHOM
MAOXOr0 3a)XNMa BCTABOK 1 BEPOSTHON MPUUMHOI MONOMKY
pacnopkw.

BHUMAHME! Yka3saHHbie Bbile Onepauuv LOMXKHbI
MPOU3BOANTHCS TOMBKO C OTCOEAMHEHHbBIM 3aKNEMbIBAIOLLYM
annapatom. [Ing Bu3yanu3aumm uamenénHoro xopa (N)
HE00X0MMO NPUCOSAMHUTL annapaT K 3NeKTPONUTAHMIO.

54 Date 10-2008

Revision - 04



%0 45

FaR

OM12 #£1:4
Makcumansbiii xos pacnopkn | - O6opoTbl (M) Xoz pacnopkiu O6opoTbl (M) MuHUManbHbIA X0Z pacnopku O6opoTb! (M)
~8mm 150 ~0.4mm 100 ~2mm Q

YCTAHOBKA BCTABKW (pucyHke f4-f5-f6)

Y6eauTbcs B TOM, YTO HaBop — pacnopka ¢ pe3bboi (A) u ronoska (B),
YCTaHOBMEHHbIE Ha 3aknénbiBatoLiem annapare, COOTBETCTBYIOT pa3mepy
BCTasKi. OTperymuposaTh XA kak onucaxo Ha (puc. f2-f3).

TomecTuTb BCTaBKY Hapacriopky (A) nnpon3BecTUHa Heé HeBONbILIOE AaBMEHNE,
kak mokasaHo Ha pucyke f4. Takum 06pa3om, BCTaska aBTOMaTU4eCKM
HanpaBfISieTCA Ha pacnopky ¢ pe3bOod. Y6eauTbCst B TOM, YTO ronoBKa
BCTaBK COMPUKACAETCA C roNioBKoi (B) 1 npoBepwTb BLICTYNAET v pacnopka
113 BCTABKM Ha 2 MM.

Ty MpOBeAEHIM AONONHUTENLHO PEryNMPOBKY PACTIOPKM CNIeA0BATH NOPSAKY
[eiACTBMM, ONMCaHHOMY Ha CTpaHuLie 58.

Teniepb, MOXHO YCTaHOBMTb BCTaBKY, HaxaB Ha KHOMKY (D) v He oTnyckarh eé
[0 NONHOrO 0CBOBOXAEHMS pacnopkm (puc. f5).

[Inst NpaBUNLHOA YCTAHOBKM 1 KOPPEKTHOTO (DYHKLMOHMPOBAHMS annapara
Heo6x0auMo, YTOObI yCTaHaBNMBAEMbIE BCTABKM ObiM Bbl OUMLLEHDI
COOTBETCTBYHLMM 06pa3OM.

TMpumeyaHme: Npu HEO6XOAMMOCTH, B 3BIUCMMOCT OT TPEBYEMOTO 3aXKNnMa,
MPOV3BECTY ONONHUTENbHYIO PEryNIMPOBKY X0/Aa 3aKNénbIBatoLLero annapara,
nocpeacTBom BpatleHs pykostku (M) (puc. f2-f3-f6).

HepocTato4Has AedhopMaums = BCTaBKa MOXET BpaLLATLCs BHYTPUTHE3Aa U
N0CTaBUTb NOA Yrpo3y NPOAOMKUTENLHOCTL SKCMAyaTaLMM 1 CTOAKOCTb.
N36b1TouHan aedpopMaLma = BEPOSTHbIE NOBPEXAEHNS BCTABKY U PACTIOPKi
(A) v BeposiTHas NONOMKA 060UX KOMMOHEHTOB.

CSSSSSSSSISSS

W7
\\

NANN

Revision - 04 Date 10-2008




iR W

AHOMANWU B PABOTE (pucyHxe f7-f8-f9)

Bo Bcex cnyuasx, korga Tpebyetcs [OOMTLCA MPUHYAUTENLHOMO
OTBUHYMBAHMS PE3bOOBOI Pacmopkin OT BCTABKM, MPUAEPXKUBATLCSA
CreaytoLLero nopsiaka AeicTawi (f6):

BbiHyTb WTbipb (P) 13 cooTBeTCTBYIOWEr0 rHe3pa (f7) v BcTasTs ero B
0TBEPCTHE, PACTIONOXEHHOE B HUXKHEN YacTi KHonky ynpasnexus (D),
Crierka HaxuMas Ha Hero.

BHUMAHMUE! Tpou3soauTb AaHHble EACTBAA KPenKo
Jepxa 3aKnénbIBatoLLyil annapart, YTobbl NpesoTBPaTUTL

Pe3KKe ABIKEHNS, KOTOPbIE MOTYT HAHECTY YLLEP6 MOATM
wnm o6opynosanmio (8).

Kak Tonbko pacnopka 6yneT 0cBOGOXAEHa, HEOBXOAUMO MOMECTUTH
LITBIPb HA MECTO, YTOOI €ro He NoTepsTs (f9).

A y.

56 Date 10-2008 Revision - 04




W FiR

CMEHA ®OPMATA (pucyHxke f10-f11-f12-f13)
3aknénbIBaroLLyi annapat nocTaBAseTes ¢ 6-10 Habopamm pe3b6OoBOii pacnopki
(A) nronoski (B), KoTopbIE MOXHO MPUMEHSTb ANS 3aKMa BCTABOK C pe3bBoii
ot M4 o M12. Tlpn u3MeHeHun pe3bbbl BCTaBKM HEOOXOAMMO CMEHUTb
6nok pe3boBoil pacnopky (A) 1 ronoskv (B), cnegosatenbHo, He06XoaMMO
NPUAEPXMBATLCA CEAYIOLLIEr0 NOPSKA ASICTBMIA: NPU MOMOLLM CTaHAPTHONO
KITtoua 22 MM 0TKpyTUTL 6noKMpytoLLee konbLo (C), @ 3aTem yAanuTb KonbLo
BMECTE C ronoBKoiA (B), a Takxe W AMCTaHLMOHHYtO pacropky (Q), ecnm
Bapbupyetcs ot M4 o M8. Mpu noMoLLy TOro Xe Knioya OTBUHTUTb BTYMKY
kpennexwst ronosky (0). Mpu noMowy [BYX CTaHAAPTHbIX Kitouei 20 MM
pa3obpatb 6nokupytolLee konbLio (K) v BbiHyTb pe3BoByto pacnopky (A).
NpuMeyanue: pa3bnokuposanue 3axumHoro kombua (K) gonxHo
0653aTeNbHO BLIMONHATLCA C MOMOLLbIO ABYX KNKOYeld, Kak N0Ka3aHo Ha
pucyHke (f9); HecobnioaeHMe AaHHOrO YCNOBUS MOXET CTaTb NPUYMHON
NoBPeX/AeHNA 3aKnénblBaloLLero annapara.

Mocne 3ameHbl pe3b6oBoi pacnopki (A) Ha pacnopky Tpebyemoro pasMepa,
HEeoBX04VMO CMOHTIPOBATH 6riokvpytoLLiee konbLO (K) M BbINOAHUTL OMMCaHHIA
BbILLE A/ CTBIA B 06PATHOM Nopsiake. Y6eauTbCs B TOM, YTO KOMNOHEHT (R)
ABNAETCA NPaBUbHBIM. [10CNE KaXA0M CMeHbI hOpMaTa HeoBXOAMMO MpoAenaTb
PEryNMPOBKM, ONMCAHHbIE Ha CTpaHMLe 58.

BHUMAHUE!
[POM3BOANTL AaHHbIEONEPALIMMTONILKOCOTCOBIMHEHHbIM

3aKNEMbIBAKOLLMM annapartom.

=
=

‘\\\ W)

Y ) = 4]

i1

20 mm
[llepxartb
— 20 mm HenoABUXHO
M10 - M12 M4 = M8

Revision - 04 Date 10-2008



iR W

PETYJIMPOBKA MOMEHTA TArM rOJIOBKM (pucyHke f14-f15-16) V

TV M3MEHEHMM ANMHbI 33XUMAEMOit BCTaBKM HEOOXOAMMO OTPEry/mpoBaTh
M0N0XeHMe roNosKi (B) no 0THOLLIEHNHO K pe3b6oBoii pacniopke (A).
OTCoemHMTL 3aKNENaBaroLLMiA annapat OT MKW NOAa4Y CXAToro BO3AyXa.
3aBUHTUTD, BPYUHYI0, BCTABKY TPeGyeMOil ANMMHbI Ha pe3bioByto pacnopky
J10 Tex nop, Noka ronoBka BCTaBKy He By/ieT conpukacaTbes ¢ ronosKoi (B) C
3aKNENbIBAIOLLEr0 annapara. [0noBKa OTPerynmpoBaHa NpaBbHO, eciu \ L
pacnopka BLICTYNAET NPUMEPHO Ha 2 MM U3 HaKDYYEHHOV Ha Heé BCTaBKi. ‘

A
B npoTuBHOM Cnyae, HEOBX0AMMO Pa3bnokMpoBaTb 3axmMHoe KonbLo (C), m\\\'\)‘)‘ "

>
)=

1PV MOMOLLY CTAHAAPTHONO KIH04a 22 MM, & 3aTEM OTBUHTUTb UM 3aBUHTUTb \/
ronosky (B), moka He GyAeT AOCTUTHYTO Tpebyemoe nonoxexue. B koHue
3a610KMpOBaTb 3aXMMHOE KonbLO (C).

BHUMAHME!

npOMSBO‘]MTbLlaHHble0HepaulllI/ITOJ'IbKOCOTCOE}lVIHEHHbIM

) 22 mm
3aKnenbIBaKLLUM annapamM.

X\
¢ Nl

58 Date 10-2008 Revision - 04



(%) &8

FaR

[JIOIMBKA MACTA B T'MIPOAVHAMUYECKHUI KOHTYP C MACIIAHOM
CPEJIOM (pycyHke f17-f18)

[lonvBka Macna B ruzpOAMHaMU4ECKMIA KOHTYP C MACNAHOM CPEJIO CTaHOBUTCS
Heo6X0AMMOi Mocne ANUTENbHOrO Mepuofa BKCmayaTauuu van Koraa
HabMoAETCS YMeHbLUEHUE X0AA 3aKNénblBatoLLero annapata. [leicTeosatb
CIeytoLLM 06PA30M: C OTCOEAVHEHHbIM 3aKNENbIBAIOLLIM ANNapaToM BpaLLiaTh
pykosTky (M) B CTOPOHY, yKa3aHHy0 YCMIOBHbIM 3HAKOM “+” [0 KOHEUHOrO
0CTaH0BA, MOMECTTb annapaT BepTUKaNLHO, yAanuTb npo6ky (I) npu nomoLuy
LUECTUrPAHHOTO KITto4a 4 MM (BXOASLLEr0 B KoMnnieKTawvto). Ipu nposeaeHnm
[LaHHbIX Onepawuit HeobxoauMo 06paTuTb 0060 BHUMAHME Ha TO, YTOObI He
pa3nuTb Macno. Ha MecTo npobkv HeO6XOAMMO NOMECTUTb EMKOCTb ANS Macna
(S) (Bx0ASALLYHO BKOMNNIEKTALMIO), KOTOPYHO HY>XHO MPpeABaPUTENbHO 3aN0NHUTL
Macnom Ans ruapasauyeckix cuctem BASKOCTD 32°.

[lepxaTb 3aKnénblBatoLLyii annapaT BEPTUKabHO, BKIOUUTb N0AAYY BO3AYXa,
Haxas Ha kHonky (D) 1 path BLINOAHWTL 3aknénbiBalolleMy annaparty psj
LKNOB, Noka nofaya ny3bIpbkoB BO3AyXa B EMKOCTb ANS Macna NOAHOCTbHO He
koHumTCS (S). IT0 03HAYAET, YTO AONMBKA MACNA B KOHTYP BbINONHEHA. 3aTeM,
BBIKIIO4UTb NOAAYY BO3ZYXa M, IPOAOMKas AepKaTh 3aKkNEnbIBaroLLid annapat
BEPTUKANbHO, OTBUHTUTb EMKOCTb AN Macna (S) 1 3akpeiTb eé. MomecTuTb
Ha MecTo NPoBKy MacnsHoro 6aka, NPOBEPUTL LENOCTHOCTb TePMETUHECKOM
MPOKNaAKM M NOBTOPHTb BCE PEryIMpOBKY AN MOMELLIEHNS BCTaBKM, 0MUCaHHbIE
Ha cTpaHuLe 54-55.

MEPbI NPEAOCTOPOXHOCTH: o4eHb BaXHO CreAoBaTb MPUBEAEHHbIM
BbILLIE MHCTPYKLMSM ¥ NPOAENBIBATH AONMBKY MACNa B 3aLLMTHbIX MepyaTkax.
Mpv NOAHOM ONOPOXXHEHUM TMAPABAMHECKOrO KOHTYPA HEOBXOAMMO COBpaTh
BCE Macna B CrieLvanbHyto EMKOCTb v nepeAaTh B CrieLuanbHbli MyHKT Mo copy
11 nepepaboTKe MPOMBILLEHHbIX OTXO/I0B.

BHUMAHUE!

I'Iepeu TEM, KaK OTCOEANHATD LUSIaHr Nofja4un CxXaToro
BO3[yXa OT 3aKNEnbIBAIOLLEro annapara y6eauThes B
TOM, YTO OH He NMoA IlaBJ'\eHVIeM!

BHUMAHUE!

Y6eauThest B TOM, 4TO npobka MacnsHoro Gaka (1)
3aBMHYMBAETCS C YCUNMEM 3aTSXKKX OT MMH. 5 HM fo
Makc. 8 Hm.

min. 5 Nm

max. 8 Nm

Revision - 04

TEXHWYECKOE OBCNY>KUBAHUE

MoBceAHeBHOE 06CNyXMBaHUE

+ [lpoBepuTb LENOCTHOCTb Pe3bBOBON TArOBOIA LUTaHTe.

+ TIpoBEpUTb CHCTEMY NOAAYM CXATOrO BO3AYXa.

+ [poBepu1Tb NOAXOANT MM X0 annapara Ans YCTaHOBKY BbIGpaHHOI BCTaBKM
(CMOTPHTE MHCTPYKLMM NO PEryNPOBKE X04a Ha CTpaHuLe 54).

+ TIpoBEpUTL MUMEIOTCS v YTeUKN BO3AyXa unM Macna. Mpu vx Hamuuwm,
3aMEHUTb NOBPEXAEHHbIE UTUHT I UM NPOKNAAKA.

+ TlpoBepuTb AABMEHWE MOAAYM CKATOr0 BO3AYXa, KOTOPOE He AOMKHO
npesbiLLaTh Mac. 7 6ap.

ExeHepenbHoe o6cnyxvBanme

+ TlpoBepuTb ypoBeHb Macna, NyTéM MpoBEPKA XOfa 3aKnénbiBarolLero
annapara. lpu HeobxoaumocTv K06aBuTL Macna, 4Tobbl M3BexaTb
MOBPEXAEHNS 3aKNENbIBAIOLLErO annapara, Crieays nopsiaky AeACTBHA,
onucaHHoMy Ha cTpanuue (f18).

TexHu4eckui ocMoTp

PexomeHyeTcst pou3BOAUTb MONHbIA TEXHUYECKUA 0CMOTP 3aKNEMbIBAIOLLErO

annapata nocne 600.000 pa6oumx LUKNOB UK pa3 B rog.

[lns 37010 HEO6X0AUMO 06pALLATLCS B OPULMANLHBIE LIEHTPbI MOAAEPXKKH,

mMetoLLve aBTopu3aumto komnaxuv FAR s.r.l.

MEPEPABOTKA 3AKJIEMbIBAIOLLEFO AMMAPATA

[ing nepepaboTku 3aknénbiBaoLLEro annapara coonaaTh
@ NONOXEHNA 1 HOPMbI MECTHOIO 3aKOHOAATENbCTBA.

Tocne Toro, kak anriapar 6y 46T 0TCOEAMHEH OT CUCTEMbI CXATOro
BO3/yXa V1 ANeKTPUHECKOI CETH, HEOOX0 MO pa3obparh annapar
Ha OT/IeNbHbIE KOMMOHEHTbI M PACCOPTUPOBATH UX B 3ABUCHMOCTH
OT MaTepuana: cTarb, amioMUHMiA, nnacTmacca i T.n.
MepepaboTatb yTUNbCbIPbE B COOTBETCTBIN C HOpMATUBaMy
JICTBYHOLLErO MECTHOMO 3aKOHOAATENLCTBA.

Date 10-2008 59



Fas

(1)

(%) &8

PARTI DI RICAMBIO

Tav. 1/4 Tav. 2/4
N° COD. Qt. DESCRIZIONE N° cob. Qt. DESCRIZIONE
01 713291 | 1 | Testina M10 2% 711722| 1 | Guarnizione BALSELE B094063 ( B-NEI)
02 | 71C00281 | 1 | Vite TCEI M10x70 UNI5931 classe 12.9 21 713402| 1 | Seeger JV-25
03 713176 | 1 | Riduzi per M10 28 | 71345258| 1 | Camicia
04 713292 | 1 | Testina M12 29 | 71345261 1 | Flangia
05 713177 | 1 | Tirante M12 30 | 71C00295| 1 | Anello PARBAK 8-028 N300-90 PARKER
06 713030 | 1 | Riduzione le M8-M12 31 | 71C00206| 1 izione OR 5-670 PARKER (N674-70)
07 713290 | 1 | Testina M8 32 710925| 1 OR 027 DOWTY (N674-70)
08 | 71345277 | 1 | Distanziale per vite M8 33 71345264| 1 | Pistone ol i
09 | 71C00514 | 1 | Vite TCEI M8x70 UNI5931 classe 12.9 K] 713389 1 izione BALSELE B 157118 (B-NEI)
10 713289 | 1 | Testina M6 35 711062| 1 OR-2-126 PARKER (N674-70)
11 | 71345276 | 1 | Distanziale per vite M6 36 | 71345260 1 | Ghiera
12 | 71C00279 | 1 | Vite TCEI M6x70 UNI5931 classe 12.9 37 710244 1 izione OR-2-130 PARKER (N674-70)
13 713029 | 1 | Riduzi M6 38 713275| 1 | Guarnizione OR-2-122 PARKER (N674-70)
14 713288 | 1 | Testina M5 39 713348| 1 | Motore AM-0001
15 | 71345275 | 1 | Distanziale per vite M5 40 | 72A00022| 1 | Gruppo valvola controllo motorino
16 | 71C00278 | 1 | Vite TCEI M5x70 UNI5931 classe 12.9 #“ 71345263| 1 | Dado M16x1
17 713027 | 1 | Riduzi M5 42 | 71345265| 1 | Riduzion
18 713287 | 1 | Testina M4 43 713333| 1 | Molla per tirante
19 | 71345274 | 1 | Distanziale per vite M4 44 | 71345259| 1 | Alberodi
20 | 71C00277 | 1 | Vite TCEI M4x65 UNI5931 classe 12.9 45 | 71345271| 1 | Ghiera tirante
21 713025 | 1 | Riduzi M4 46 | 71345266) 1 | Cannotto
22 709033 | 1 | Valigetta 47 713170| 6 | Ghiera testina
23 | 75036001 | 1 | Manuale istruzioni 48 716198| 1 | Vite TCEI Mdx12 UNI 5931
24 | 72A00053 | 1 | C itore olio 49 | 72A00009| 1 | Protezione motorino
25 712225 | 1 | Chiave a brugola 4 mm 50 710555| 1 | Rondella ERM 400-004-4490
51 713405| 1 | Vite testa bombata M6x10 UNI-ISO 7380
K I T 52 | 72A00043| 1 | Pulsante di
53 713308| 2 | Tappo
KITA | 74000026| 1 | Kit i 54 713406| 2 | Vite TSEI M4X25 UNI 5933
30 | 71C00295| 1 | Anello PARBAK 8-028 N300-90 PARKER 55 | 72A00007| 1 | Raccordo aria
31 | 71C00296| 1 | Guarnizione OR 5-670 PARKER (N674-70) 56 713390| 2 | Guarnizione OR 2-007 PARKER (N674-70)
32 710925| 1 | Guarnizione OR 027 DOWTY (N674-70) 57 716150| 2 | Vite TSEI M4x12 UNI 5933
3% 711062| 1 | Guarnizione OR-2-126 PARKER (N674-70) 58 710258| 1 OR 5-612 PARKER (N674-70)
37 710244| 1 | Guarnizione OR-2-130 PARKER (N674-70) 59 710921 1 OR 2-115 PARKER (N674-70)
38 713275| 1 | Guarnizione OR-2-122 PARKER (N674-70) 60 | 71C00529| 1 XR 008 PP180 B
56 713390| 2 | Guarnizione OR 2-007 PARKER (N674-70)
58 710258| 1 | Guarnizione OR-5-612 PARKER (N674-70)
59 710921| 1 | Guarnizione OR 2-115 PARKER (N674-70)
60 | 71C00529| 1 | Guarnizione XR 008 PP180B KIT
61 710528| 1 | Guarnizione OR 008 DOWTY
62 710572| 1 | Guarnizione OR 2-120 PARKER (N674-70) KITC | 74000024| 1 | Kit cilindro oleodinami
63 710385| 2 | Guarnizione OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | Guarnizione OR 2-106 PARKER (N674-70) KITD | 74000025| 1 | Kitgancio
66 710376| 2 | Guarnizione OR 2-009 PARKER (N674-70)
68 711338| 2 | Guarnizione OR-2-003 PARKER (N674-70) KITE | 74000021| 1 | Kit silenziatore
69 710918| 2 | Guarnizione OR-2-005 PARKER (N674-70)
70 716060 5 | Guarnizione OR 2-010 PARKER (N674-70) KITF | 74000029 1 | Kitasta
75 713400| 7 | Guarnizione OR-5-616 PARKER (N674-70)
77 | 71C00355| 2 | Guarnizione OR 1.78x8.73 (N674-70)
78 | 71C00356| 2 | Guarnizione OR 1.78x7.66 (N674-70)
82 | 71C00522| 1 | Guarnizione OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914| 1 | Guarnizione OR-2-116 PARKER (N552-90)
100 | 71C00297| 2 | Guarnizione OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | Guarnizione OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350| 1 | Guarnizione OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192| 5 | Gabbia
KITB | 74000027| 1 | Kit tirante
KTQ | 74000037| 1 | Kit
2% 711722| 1 | Guarnizione BALSELE B 094063 (B-NEI)
34 713389| 1 | Guarnizione BALSELE B 157118(B-NEI)
80 711827| 1 | Guarnizione TS12-19-5,7/L
81 710390 1 | Guarnizione BALSELE B 0750471
KIT Indica che il particolare viene venduto in Kit composti da KIT Indica che il particolare viene venduto in Kit composti da
particolari diversi in quantita diverse. particolari diversi in quantita diverse.
60 Date 10-2008 Revision - 04



]
048 @ FAR
PARTI DI RICAMBIO
Tav. 3/4 Tav. 4/4
N° cob. Qt. DESCRIZIONE KIT N° coD. Qt. DESCRIZIONE KIT
61 710528| 1 | Guarnizione OR 008 DOWTY 104 | 72A00029| 1 |Gruppo raccordo aria
62 710572| 1 OR 2-120 PARKER (N674-70) 105 713192| 5 |Gabbia
63 710385| 2 OR 2006 PARKER (N674-70)
64 713304 | 1 OR 2-106 PARKER (N674-70)
65 713401| 1 | Rullino NRB 03x19.8
66 710376 | 2 izione OR 2-009 PARKER (N674-70)
67 T2A00019| 1 | Gruppo pulsante
68 711338 2 ione OR-2-003 PARKER (N674-70) A-H-1
69 710918| 2 | Guarnizione OR-2-005 PARKER (N674-70) A-H-1
70 716060 | 4 OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-1
KIT KIT
KITH | 74000033| 1 | Kitpistone superiore KITN | 74000030 1 |Kitpistone {
KITI 74000034| 1 | Kitpistone inferiore KITO | 74000031| 1 |Kit camicia
KITL | 74000035 1 | Kit piastra di ritegno KITP | 74000023| 1 |Kit spoletta
KITM | 74000036 | 1 | Kiti
KIT Indi;a chfe !I pall'tlicolare yi?n? venduto in Kit composti da KIT Indit_:a chg ?I par\_icolare yif.-nt_a venduto in Kit composti da
particolari diversi in quantita diverse. particolari diversi in quantita diverse.
Tav. 4/4 AM-0001
N° cob. Qt. DESCRIZIONE KIT N° COD. Qt. DESCRIZIONE
70 716060 | 1 OR 2010 PARKER (N674-70) A-H-1 1 71345183| 1 | Corona
" 72C00003| 1 | Corpo completo 2 71345382 | 1 | Portasatelliti estremo
72 713403| 1 |Sferao5.5 3 71345181| 4 | Satellite
73 71345272 1 | Tappo valvola 4 71345182 1 | Satellite centrale
74 71345273 | 1 |Spoletta 5 71345180 1 | Raccordo
75 713400| 7 OR-5-616 PARKER (N674-70) 6 71C00154| 1 | Cuscinetto 68822
76 72A00028| 1 |Raccordo aria 1/4 GAS 7 71345179| 1 | Piattello anteriore
77 | 71C00355| 2 OR 1.78x8.73 (N674-70) 8 71345176 1 | Corpo esterno
78 | 71C00356| 2 OR 1.78x7.66 (N674-70) 9 71345171| 1 | Perno
79 713304| 1 |Raccordo guida stelo 10 T1345177| 5 | Aletta
80 711827| 1 |Guarnizione TS12-19-57/L 1 71345173 1 | Rotore
81 710390| 1 BALSELE B 075047 12 | 71345172| 1 | Piattello
82 | 71C00522| 1 OR-5-615 PARKER (N674-70) 13 710943| 1 | Cuscinetto 624ZZ
83 710914 1 OR-2-116 PARKER (N552-90) A 713348| 1 | Motore completo
84 713319| 1 |DadoM22X1.25
85 713320| 1 |Raccordo
86 713315) 1 [Stelo
87 713197 1 |Coperchio
88 713194| 1 |Pomello
89 713316| 1 |Ghiera
90 713191| 1 |Disco
91 712575| 1 |Vite TSEI M5X12 UNI 5933
92 713404| 4 |Vite TSP autof. 92.5x12 per plastica
93 713317| 1 |Raccordo flangiato
% 713318| 1 |Albero
95 713321| 1 |Vite 2 principi
% 713322| 1 |Vite M5
97 713199| 1 |Molla
%8 713196| 1 |Fondello antiurto
99 713434| 2 |Seeger o 11 UNI 7435
100 | 71C00297| 2 |Guarnizione OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398 1 OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 | 1 OR 2-109 PARKER (N674-70)
103 | 72A00020| 1 |Gruppo valvola p

Revision - 04

Date 10-2008

61



-
R e
SPARE PARTS
Tab. 1/4 Tab. 2/4
No. CODE |Q.ty DESCRIPTION No. CODE |Q.ty DESCRIPTION
01 713291 | 1 | Head M10 2% 711722| 1 | Gasket BALSELE B 094063 (B-NEI)
02 | 71C00281 | 1 | Screw TCEI M10x70 UNI 5931 class 12.9 27 713402| 1 | Seeger ring JV-25
03 713176 | 1 |t reduction M10 28 | 71345258| 1 | Jacket
04 713292 | 1 | Head M12 29 71345261| 1 | Flange
05 713177 | 1 | Tie rod M12 30 | 71C00205| 1 | Ring PARBAK 8-028 N300-90 PARKER
06 713030 | 1 |t reduction M8-M12 31 | 71C00296| 1 | Gasket OR 5-670 PARKER (N674-70)
07 713290 | 1 | Head M8 32 710925| 1 | Gasket OR 027 DOWTY (N674-70)
08 | 71345277 | 1 | Spacer for screw 33 71345264 | 1 | Oil-dynamic piston
09 | 71C00514 | 1 | Screw TCEI M8x70 UNI 5931 class 129 ki) 713389| 1 | Gasket BALSELE B 157118(B-NE|
10 713289 | 1 | Head M6 35 711062| 1 | Gasket OR-2-126 PARKER (N674-70)
11 | 71345276 | 1 | Spacer 36 | 71345260\ 1 | Ring nut
12 | 71C00279 | 1 | Screw TCEI M6x70 UNI 5931 class 12.9 37 710244| 1 | Gasket OR-2-130 PARKER (N674-70)
13 7130290 | 1 |t reduction M6 38 713275| 1 | Gasket OR-2-122 PARKER (N674-70)
14 713288 | 1 | Head M5 39 713348| 1 | Motor AM-0001
15 | 71345275 | 1 | Spacer 40 72A00022| 1 | Valve unit for motor control
16 | 71C00278 | 1 | Screw TCEI M5x70 UNI 5931 class 12.9 4 71345263| 1 | NutM16x1
17 713027 | 1 | Hexagonal reduction M5 42 71345265 1 | Reduction
18 713287 | 1 | Head M4 ] 713333| 1 | Spring for tie-rod
19 | 71345274 | 1 | Spacer 4 71345259 | 1 | Driving shaft
20 | 71C00277 | 1 | Screw TCEI M4x65 UNI 5931 class 12.9 45 | 71345271| 1 | Tie-rod ring nut
21 713025 | 1 |t reduction M4 46 | 71345266| 1 | Tube
22 709033 | 1 | Vase 47 713170| 6 | Head ring nut
23 | 75036001 | 1 for use 8 716198| 1 | Screw TCEI M4x12 UNI5931
24 | 72A00053 | 1 | Oil container 49 | 72A00009| 1 | Fender motor
25 712225 | 1 | Allen screw 4mm 50 710555| 1 | Washer ERM 400-004-4490
51 713405 1 | Button head screw M6x10 UNI-ISO 7380
KI T 52 | 72A00043| 1 | Push-button
53 713308| 2 | Cap
KITA | 74000026| 1 | Pneumatic Kit 54 713406| 2 | Screw TSEI M4X25 UNI 5933
30 | 71C00295| 1 | Ring PARBAK 8-028 N300-90 PARKER 55 | 72A00007| 1 | Air
31 | 71C00296| 1 | Gasket OR 5-670 PARKER (N674-70) 56 713390| 2 | Gasket OR 2-007 PARKER (N674-70)
32 710925| 1 | Gasket OR 027 DOWTY (N674-70) 57 716150| 2 | Screw TSEI M4x12 UNI 5933
3% 711062| 1 | Gasket OR-2-126 PARKER (N674-70) 58 710258| 1 | Gasket OR 5-612 PARKER (N674-70)
37 710244| 1 | Gasket OR-2-130 PARKER (N674-70) 59 710921| 1 | Gasket OR 2-115 PARKER (N674-70)
38 713275| 1 | Gasket OR-2-122 PARKER (N674-70) 60 | 71C00529| 1 | GasketXR 008 PP180B
56 713390| 2 | Gasket OR 2-007 PARKER (N674-70)
58 710258| 1 | Gasket OR-5-612 PARKER (N674-70)
59 710921| 1 | Gasket OR 2-115 PARKER (N674-70)
60 | 71C00529| 1 | GasketXR 008 PP180B
61 710528| 1 | Gasket OR 008 DOWTY KIT
62 710572 1 | Gasket OR 2-120 PARKER (N674-70) KITC | 74000024| 1 | Oil-dynamic cylinder kit
63 710385| 2 | Gasket OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | Gasket OR 2-106 PARKER (N674-70) KITD | 74000025| 1 | Hook kit
66 710376| 2 | Gasket OR 2-009 PARKER (N674-70)
68 711338| 2 | Gasket OR-2-003 PARKER (N674-70) KITE | 74000021| 1 | Silencer kit
69 710918| 2 | Gasket OR-2-005 PARKER (N674-70)
70 716060| 5 | Gasket OR 2-010 PARKER (N674-70) KITF | 74000029 1 | Rod kit
75 713400| 7 | Gasket OR-5-616 PARKER (N674-70)
77 | 71C00355| 2 | Gasket OR1.78x8.73 (N674-70)
78 | 71C00356| 2 | Gasket OR 1.78x7.66 (N674-70)
82 | 71C00522| 1 | Gasket OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914| 1 | Gasket OR-2-116 PARKER (N552-90)
100 | 71C00297| 2 | Gasket OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | Gasket OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350| 1 | Gasket OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192| 5 | Casing
KITB | 74000027| 1 | Tie rod container kit
KITQ | 74000037 1 | Oil-dynamic kit
2 711722| 1 | Gasket BALSELE B 094063 (B-NEI)
34 713389| 1 | Gasket BALSELE B 157118(B-NEI)
80 711827| 1 | GasketTS12-19-57/L
81 710390| 1 | Gasket BALSELE B 0750471
KIT It indicates that the part is sold in kits consisting of different KIT It indicates that the part is sold in kits consisting of different
parts in different quantities. parts in different quantities.
62 Date 10-2008 Revision - 04



]
(%) 45 ral
SPARE PARTS
Tab. 3/4 Tab. 4/4
No. CODE |Q.ty DESCRIPTION KIT No. CODE |Qiy DESCRIPTION KIT
61 710528 | 1 | Gasket OR 008 DOWTY 104 | 72A00029| 1 |Air unit
62 710572| 1 | Gasket OR 2-120 PARKER (N674-70) 105 713192| 5 |Casing
63 710385| 2 | Gasket OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | Gasket OR 2-106 PARKER (N674-70)
65 713401| 1 | Roller NRB 03x19.8
66 710376 2 | Gasket OR 2-009 PARKER (N674-70)
67 72A00019| 1 | Push-button unit
68 711338| 2 | Gasket OR-2-003 PARKER (N674-70) A-H-1
69 710918| 2 | Gasket OR-2-005 PARKER (N674-70) A-H-1
70 716060 | 4 | Gasket OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-1
KIT KIT
KITH | 74000033) 1 | Upper piston kit KITN | 74000030| 1 |Pneumatic piston kit
KITI 74000034| 1 | Lower piston kit KITO | 74000031| 1 |Pneumatic jacket kit
KITL | 74000035| 1 | Retaining plate kit KITP | 74000023| 1 |Coil kit
KITM | 74000036 1 | Handgrip kit
KIT It indif:atgs that the pa_rl_ is sold in kits consisting of different KIT It indif:ate:s that the partl is sold in kits consisting of different
parts in different quantities. parts in different quantities.
Tab. 4/4 AM-0001
No. CODE |Qity DESCRIPTION KIT No. CODE |Qity DESCRIPTION
70 716060 | 1 |Gasket OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-1 1 71345183| 1 | Crown gear
il 72C00003| 1 |Body 2 71345382 1 | Gear cage
i3 713403| 1 |Ballg55 3 71345181| 4 | Planetary gear
73 71345272 | 1 |Valve cap 4 71345182 1 | Planetary gear
74 | 71345213 1 |Coil 5 71345180 | 1 | Connector
75 713400| 7 |Gasket OR-5-616 PARKER (N674-70) 6 71C00154| 1 | Bearing 688ZZ
76 | 72A00028| 1 |Air 7 71345179 | 1 | Front cap
77 | 71C00355| 2 |Gasket OR 1.78x8.73 (N674-70) 8 71345176 | 1 | Outside body
78 | 71C00356| 2 |Gasket OR 1.78x7.66 (N674-70) 9 71345171| 1 | Roll pin
79 713304| 1 |Guide stem 10 | 71345177| 5 | Tongue
80 711827| 1 |GasketTS12-19-57/L 1 71345173 1 | Rotor
81 710390| 1 | Gasket BALSELE B 075047 12 | 71345172| 1 | Backcap
82 | 71C00522| 1 |Gasket OR-5-615 PARKER (N674-70) 13 710943| 1 | Bearing 6242Z
83 710914 1 | Gasket OR-2-116 PARKER (N552-90) A 713348 1 | Complete motor
84 713319| 1 [NutM22X1.25
85 713320| 1 | Connector
86 713315| 1 |Stem
87 713197| 1 |Cover
88 713194| 1 |Knob
89 713316| 1 |Ring nut
90 713191| 1 |Disc
91 712575| 1 |Screw TSEI M5X12 UNI 5933
92 713404| 4 |Tapping screw TSP 92.5x12 for plastic
93 713317 1 |Flanged
% 713318| 1 |Driving shaft
9% 713321| 1 |Double-thread screw
% 713322| 1 |Screw M5
97 713199| 1 |Spring
%8 713196| 1 |Protection bottom
99 713434 | 2 |Seegerring 0 11 UNI 7435
100 | 71C00297| 2 |Gasket OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 |Gasket OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 | 1 |Gasket OR 2-109 PARKER (N674-70)
103 | 72A00020| 1 |Overpl valve unit

Revision - 04

Date 10-2008

63



ras @ (48
PIECES DETACHEES
Tab. 1/4 Tab. 2/4
N° CODE |Q.té DESCRIPTION Ne CODE |Q.té DESCRIPTION
01 713291 | 1 | Téte M10 26 722| 1 BALSELE B 094063 (B-NEI)
02 | 71C00281 | 1 | Vis TCEI M10x70 UNI 5931 classe 12.9 27 713402| 1 | Bague seeger JV-25
03 713176 | 1 éducti M10 28 71345258 | 1 | Chemise
04 713292 | 1 | Téte M12 29 71345261| 1 | Flasque
05 713177 | 1 | Tirant M12 30 | 71C00295| 1 | Bague PARBAK 8-028 N300-90 PARKER
06 713030 | 1 | Réduction M8-M12 31 71C00206| 1 | Garniture OR 5-670 PARKER (N674-70)
07 713200 | 1 | Téte M8 32 710925| 1 | Garniture OR 027 DOWTY (N674-70)
08 | 71345277 | 1 ise pour vis 33 71345264| 1 | Piston i
09 | 71C00514 | 1 | Vis 12.9 TCEI M8x70 UNI 5931 classe 12.9 34 713389 1 | Garniture BALSELE B 157118(B-NEI)
10 713289 | 1 | Téte M6 35 711062| 1 | Garniture OR-2-126 PARKER (N674-70)
11 | 71345276 | 1 i 36 71345260 1 | Embout
12 | 71C00279 | 1 | Vis TCEI M6x70 UNI 5931 classe 12.9 37 710244| 1 | Garniture OR-2-130 PARKER (N674-70)
13 713029 | 1 éducti M6 38 713275| 1 | Garniture OR-2-122 PARKER (N674-70)
14 713288 | 1 | Téte M5 39 713348 1 | Moteur AM-0001
15 | 71345275 | 1 | Ei i 40 72A00022| 1 | Groupe soupape contrdle moteur
16 | 71C00278 | 1 | Vis TCEI M5x70 UNI 5931 classe 12.9 4 71345263| 1 | EcrouM 16 x1
17 713027 | 1 é h M5 42 71345265| 1 | Réductio
18 713287 | 1 | TéteM4 43 713333| 1 | Ressort pour tirant
19 | 71345274 | 1 i 4 71345259 | 1 | Arbred il
20 | 71C00277 | 1 | Vis TCEI M4x65 UNI 5931 classe 12.9 45 71345271| 1 | Embout tirant
21 713025 | 1 éducti M4 46 71345266 1 | Canne
2 709033 | 1 | Boite 47 713170| 6 | Embout téte
23 | 75036001 | 1 | Mode d'emploi 8 716198| 1 | Vis TCEI M4x12 UNI 5931
24 | 72A00053 | 1 | Conteneur huile 49 | 72A00009| 1 | Protection moteur
2 712225 | 1 | Vish le 4 mm 50 710555| 1 | Rondelle ERM 400-004-4490
51 713405| 1 | Vis téte ronde M6x10 UNI-ISO 7380
K I T 52 72A00043| 1 | Bouton poussoir
53 713308| 2 | Bouchon
KITA | 74000026| 1 | Kit pneumatique 54 713406| 2 | Vis TSEI M4X25 UNI 5933
30 71C00295| 1 | Bague PARBAK 8-028 N300-90 PARKER 55 | 72A00007| 1 | Raccord air
31 71C00296| 1 | Garniture OR 5-670 PARKER (N674-70) 5 713390| 2 | Garniture OR 2-007 PARKER (N674-70)
32 710925| 1 | Gamiture OR 027 DOWTY (N674-70) 57 716150 2 | Vis TSEI M4x12 UNI 5933
35 711062| 1 | Garniture OR-2-126 PARKER (N674-70) 58 710258| 1 | Garniture OR 5-612 PARKER (N674-70)
37 710244 1 | Gamiture OR-2-130 PARKER (N674-70) 59 710921 1 | Garniture OR 2-115 PARKER (N674-70)
38 713275| 1 | Gamniture OR-2-122 PARKER (N674-70) 60 | 71C00529| 1 | Garniture XR 008 PP180 B
56 713390 2 | Garniture OR 2-007 PARKER (N674-70)
58 710258| 1 | Gamiture OR-5-612 PARKER (N674-70)
59 710921] 1 | Garniture OR 2-115 PARKER (N674-70)
60 71C00529| 1 | Gamiture XR 008 PP180 B
61 710528| 1 | Garniture OR 008 DOWTY KI T
62 710572 1 | Garniture OR 2-120 PARKER (N674-70) KITC | 74000024| 1 | Cylindre olé i
63 710385| 2 | Gamniture OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394 1 | Garniture OR 2-106 PARKER (N674-70) KITD | 74000025| 1 | Kit crochet
66 710376| 2 | Garniture OR 2-009 PARKER (N674-70)
68 711338| 2 | Garniture OR-2-003 PARKER (N674-70) KITE | 74000021 1 | Kitsi
69 710918| 2 | Garniture OR-2-005 PARKER (N674-70)
70 716060| 5 | Garniture OR 2-010 PARKER (N674-70) KITF | 74000029| 1 | Kitbarre
75 713400 7 | Garniture OR-5-616 PARKER (N674-70)
7 71C00355| 2 | Gamniture OR 1.78x8.73 (N674-70)
78 71C00356| 2 | Garniture OR 1.78x7.66 (N674-70)
8 71C00522| 1 | Garniture OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914| 1 | Gamiture OR-2-116 PARKER (N552-90)
100 | 71C00297| 2 | Garniture OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | Gamniture OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 1 | Garniture OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192| 5 | Cage
KITB | 74000027| 1 | Kit Tirant
KITQ | 74000037| 1 | Kit q
2 711722| 1 | Garniture BALSELE B 094063 (B-NEI)
34 713389| 1 | Garniture BALSELE B 157118(B-NEI)
80 711827| 1 | Gamiture TS12-19-57/L
81 710390| 1 | Garniture BALSELE B 0750471
KIT Ir]dique que la piéce est vendue_ dans_ des KITS composés de KIT Ir]dique que la piéce est vendue_ dans_ des KITS composés de
diverses pieces dans des quantités différentes. diverses pieces dans des quantités différentes.
64 Date 10-2008 Revision - 04



]
(%045 @ rFAR
PIECES DETACHEES
Tab. 3/4 Tab. 4/4
N° CODE |Q.té DESCRIPTION KIT N° CODE |Q.té DESCRIPTION KIT
61 710528| 1 | Garniture OR 008 DOWTY 104 | 72A00029| 1 |Groupe raccord air
62 710572| 1 | Gamniture OR 2-120 PARKER (N674-70) 105 713192| 5 |Cage
63 710385 2 | Garniture OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | Garniture OR 2-106 PARKER (N674-70)
65 713401| 1 | Rouleau NRB 03x19.8
66 710376 2 | Garniture OR 2-009 PARKER (N674-70)
67 72A00019| 1 | Groupe bouton poussoir
68 711338| 2 | Garniture OR-2-003 PARKER (N674-70) A-H-1
69 710918| 2 | Gamniture OR-2-005 PARKER (N674-70) A-H-1
70 716060| 4 | Garniture OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-1
KIT KIT
KITH | 74000033 1 | Kit piston supérieur KITN | 74000030| 1 |Kit piston pneumatique
KITI | 74000034| 1 | Kit piston inférieur KITO | 74000031| 1 |Kit chemise
KITL 74000035| 1 | Kitplaque d'arrét KITP | 74000023| 1 |Kit bobine
KITM | 74000036 | 1 | Kitpoignée
KIT In_dique quf la piece est vendue_ c]ans_ d'es KITS composés de KIT Ir]dique q“f la piéce est vendug d@nsl dgs KITS composés de
diverses piéces dans des quantités différentes. diverses piéces dans des quantités différentes.
Tab. 4/4 AM-0001
N° CODE |Qité DESCRIPTION KIT N° CODE |Q.té DESCRIPTION
70 716060 | 1 |Garniture OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-1 1 71345183| 1 | Couronne
il 72C00003| 1 |Corps 2 71345382 1 | Porte-satellite
72 713403| 1 |Billeo55 3 71345181| 4 | Satellite
3 71345272 1 | Bouchon soupape 4 71345182| 1 | Satellite
74 71345273| 1 |Bobine 5 71345180 | 1 | Raccord
75 713400| 7 |Garniture OR-5-616 PARKER (N674-70) 6 71C00154| 1 | F 688ZZ
76 | 72A00028| 1 |Raccord air 7 71345179 | 1 | Cuvette
mn 71C00355| 2 | Garniture OR 1.78x8.73 (N674-70) 8 71345176 1 | Corps extérieur
78 | 71C00356| 2 |Garniture OR 1.78x7.66 (N674-70) 9 71345171| 1 | Pivot
79 713304| 1 |Raccord guide tige 10 71345177| 5 | Ailette
80 711827| 1 |Garniture TS12-19-5,7/L 1 71345173| 1 | Rotor
81 710390| 1 |Garniture BALSELE B 075047 12 71345172 1 | Cuvette
82 | 71C00522| 1 |Garniture OR-5-615 PARKER (N674-70) 13 710943) 1 | F 62422
83 710914| 1 |Garniture OR-2-116 PARKER (N552-90) A 713348| 1 | Moteur complet
8 713319| 1 |Ecrou M22X1.25
85 713320| 1 |Raccord
86 713315| 1 |Tige
87 713197| 1 |Couvercle
88 713194| 1 |Bouton
89 713316| 1 |Embout
90 713191| 1 |Disque
91 712575| 1 |Vis TSEI M5X12 UNI 5933
92 713404| 4 |Vis TSP 02.5x12 pour plastique
9 713317| 1 |Raccord a bride
% 713318| 1 | Arbre d'entrail
9% 713321| 1 |Vis a deux filets
% 713322| 1 |VisM5
97 713199| 1 |Ressort
%8 713196| 1 |Culotdep
99 713434| 2 |Bague seeger o 11 UNI 7435
100 | 71C00297| 2 |Garniture OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 |Garniture OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350| 1 |Garniture OR 2-109 PARKER (N674-70)
103 | 72A00020| 1 |Groupe soupape surp

Revision - 04

Date 10-2008

65



-
rA3 (48
ERSATZTEILE
Taf. 1/4 Taf. 2/4
Nt. KODE  |Merge BESCHREIBUNG Nt. KODE  |Merge BESCHREIBUNG
01 713291 | 1 Mi10 26 711722| 1 | Dichtung BALSELE B 094063 (B-NEI)
02 | 71C00281 | 1 | Schraube TCEI M10x70 UNI 5931 Klasse 12.9 27 713402| 1 | Seegerring JV-25
03 713176 | 1 ierstiick M10 28 71345258 | 1 | Gehause
04 713292 | 1 M12 29 71345261| 1 | Flansch
05 713177 | 1 | Gewindedorn M12 30 | 71C00295| 1 | Ring PARBAK 8-028 N300-90 PARKER
06 713030 | 1 ierstiick M8-M12 31 71C00206| 1 | Dichtung OR 5-670 PARKER (N674-70)
07 713290 | 1 M8 32 710925| 1 | Dichtung OR 027 DOWTY (N674-70)
08 | 71345277 | 1 | Di iick fiir Schraube 3 71345264| 1 | F i Kolben
09 | 71C00514 | 1 | Schraube TCEI M8x70 UNI 5931 Klasse 12.9 34 713389| 1 | Dichtung BALSELE B 157118(B-NEI)
10 713289 | 1 | Mundstiick M6 35 711062| 1 | Dichtung OR-2-126 PARKER (N674-70)
11 | 71345276 | 1 | Distanzstiick 36 71345260 | 1
12 | 71C00279 | 1 | Schraube TCEI M6x70 UNI 5931 Klasse 12.9 37 710244| 1 | Dichtung OR-2-130 PARKER (N674-70)
13 713029 | 1 ierstiick M6 38 713275| 1 | Dichtung OR-2-122 PARKER (N674-70)
14 713288 | 1 iick M5 39 713348 1 | Motor AM-0001
15 | 71345275 | 1 ] 40 | 72A00022| 1 | Ventileinheit fiir
16 | 71C00278 | 1 | Schraube TCEI M5x70 UNI 5931 Klasse 12.9 4 71345263 1 | Mutter M 16x 1
17 713027 | 1 hsk ierstiick M5 42 71345265 | 1 ierstil
18 713287 | 1 iick M4 /8 713333] 1
19 | 71345274 | 1 i 4 71345259 | 1 | Mitr
20 | 71C00277 | 1 | Schraube TCEI M4x65 UNI 5931 Klasse 12.9 45 71345271 1 ind
21 713025 | 1 ierstiick M4 46 71345266 1 | Rohrchen
2 709033 | 1 | Koffer 47 713170| 6 | M i
23 | 75036001 | 1 i i 8 716198| 1 | Schraube TCEI M4x12 UNI 5931
24 | 7200053 | 1 | Ol-Nachfilbehater 49 | T72A00009| 1 | M h
2 712225 | 1 | 4mm-Inbusschliissel 50 710555| 1 | Dichtring ERM 400-004-4490
51 713405| 1 | F M6x10 UNI-ISO 7380
K I T 52 | 72A00043| 1 | Drucktaste
53 713308| 2
KITA | 74000026| 1 | Pneumatisches Kit 54 713406| 2 | Schraube TSEI M4X25 UNI 5933
30 71C00295| 1 | Ring PARBAK 8-028 N300-90 PARKER 55 | 72A00007] 1 | L
31 71C00296| 1 | Dichtung OR 5-670 PARKER (N674-70) 5 713390| 2 | Dichtung OR 2-007 PARKER (N674-70)
32 710925| 1 | Dichtung OR 027 DOWTY (N674-70) 57 716150| 2 | Schraube TSEI M4x12 UNI 5933
35 711062| 1 | Dichtung OR-2-126 PARKER (N674-70) 58 710258| 1 | Dichtung OR 5-612 PARKER (N674-70)
37 710244] 1 | Dichtung OR-2-130 PARKER (N674-70) 59 710921 1 | Dichtung OR 2-115 PARKER (N674-70)
38 713275| 1 | Dichtung OR-2-122 PARKER (N674-70) 60 | 71C00529| 1 | Dichtung XR 008 PP180 B)
56 713390| 2 | Dichtung OR 2-007 PARKER (N674-70)
58 710258| 1 | Dichtung OR-5-612 PARKER (N674-70)
59 710921] 1 | Dichtung OR 2-115 PARKER (N674-70)
60 71000529 1 | Dichtung XR 008 PP180 B)
61 710528| 1 | Dichtung OR 008 DOWTY KIT
62 710572| 1 | Dichtung OR 2-120 PARKER (N674-70) KITC | 74000024| 1 | Kitd ischer Zylinder
63 710385| 2 | Dichtung OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394 1 | Dichtung OR 2-106 PARKER (N674-70) KITD | 74000025| 1 | KitHaken
66 710376 2 | Dichtung OR 2-009 PARKER (N674-70)
68 711338| 2 | Dichtung OR-2-003 PARKER (N674-70) KITE | 74000021] 1 | Kit
69 710918| 2 | Dichtung OR-2-005 PARKER (N674-70)
70 716060| 5 | Dichtung OR 2-010 PARKER (N674-70) KITF | 74000029 1 | Kit Stab
75 713400 7 | Dichtung OR-5-616 PARKER (N674-70)
n 71C00355| 2 | Dichtung OR 1.78x8.73 (N674-70)
78 71C00356| 2 | Dichtung OR 1.78x7.66 (N674-70)
8 71C00522| 1 | Dichtung OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914| 1 | Dichtung OR-2-116 PARKER (N552-90)
100 | 71C00297| 2 | Dichtung OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | Dichtung OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 1 | Dichtung OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192| 5 | Kafig
KITB | 74000027| 1 Behlter Kit
KITQ | 74000037] 1 | Gldynamisches Kit
2 711722| 1 | Dichtung BALSELE B 094063 (B-NEI)
34 713389| 1 | Dichtung BALSELE B 157118(B-NEI)
80 711827 1 | DichtungTS$12-19-57/L
81 710390| 1 | Dichtung BALSELE B 0750471
KIT Di?ses_ Wort gibt _an,_daﬂ der Teil in KIT von _verschiedenen KIT Dieses Wort gibtan, daB der Teilin KIT von verschiedenen Teilen
Teilen in unterschiedlichen Mengen verkauft wird. in unterschiedlichen Mengen verkauft wird.
66 Date 10-2008 Revision - 04



]
(%) 45 ral
ERSATZTEILE
Taf. 3/4 Taf. 4/4
Nt. KODE  |Merge| BESCHREIBUNG KIT Nt. KODE  |Merge| BESCHREIBUNG KIT
61 710528| 1 | Dichtung OR 008 DOWTY 104 | 72A00029) 1 |L
62 710572| 1 | Dichtung OR 2-120 PARKER (N674-70) 105 713192| 5 |Kafig
63 710385| 2 | Dichtung OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | Dichtung OR 2-106 PARKER (N674-70)
65 713401] 1 | Rolle NRB 03x19.8
66 710376| 2 | Dichtung OR 2-009 PARKER (N674-70)
67 72A00019| 1 | D inhei
68 711338| 2 | Dichtung OR-2-003 PARKER (N674-70) A-H-I
69 710918| 2 | Dichtung OR-2-005 PARKER (N674-70) A-H-I
70 716060 4 | Dichtung OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-I
KIT KIT
KITH | 74000033 1 | KitOl KITN | 74000030| 1 |Kit pneumatischer Kolben
KITI | 74000034 | 1 | Kitl KITO | 74000031| 1 |[Kit isches Gehause
KITL | 74000035| 1 | Kit Feststellplatte KITP | 74000023 1 |Kit Ziinder
KITM | 74000036 1 | Kit Handgriff
KIT pieses Wur?gib.tan,daﬁ derTeilin KITvon_ verschiedenen Teilen KIT Pieses Wor?gib_lan,dars derTeilin KITvon_verschiedenen Teilen
in unterschiedlichen Mengen verkauft wird. in unterschiedlichen Mengen verkauft wird.
Taf. 4/4 AM-0001
Nt. KODE  |Merge| BESCHREIBUNG KIT Nt. KODE  |Merge| BESCHREIBUNG
70 716060 | 1 | Dichtung OR 2-010 PARKER (N674-70) A-H-I 1 71345183| 1 | Kranz
" 72C00003| 1 |Korper 2 71345382 1 | Pl
72 713403| 1 |Kugelo55 3 71345181 4 | P
] 71345272| 1 il 4 71345182 1 | Pl |
74 | T71345273| 1 |Ziinder 5 71345180 | 1 | Anschlusstiick
75 713400 7 | Dichtung OR-5-616 PARKER (N674-70) 6 71C00154| 1 | Lager 688ZZ
76 | 72A00028| 1 |L hi 7 71345179 1
77 | 71C00355| 2 |Dichtung OR 1.78x8.73 (N674-70) 8 71345176 | 1
78 | 71C00356| 2 |Dichtung OR 1.78x7.66 (N674-70) 9 T1345171| 1 | Stift
7 713304| 1 |Fiihrung i 10 71345177| 5 | Rippe
80 711827| 1 |Dichtung TS12-19-5,7/L 11 71345173 | 1 | Laufer
81 710390 1 | Dichtung BALSELE B 075047 12 71345172| 1 | Hi
82 | 71C00522| 1 |Dichtung OR-5-615 PARKER (N674-70) 13 710943| 1 | Lager624ZZ
8 710914 1 | Dichtung OR-2-116 PARKER (N552-90) A 713348| 1 Motor
84 713319 1 |Mutter M22 X 1.25
85 713320| 1 i
86 713315| 1 |Schaft
87 713197 1 |Dekel
88 713194| 1 | Knopf
89 713316| 1
90 713191 1 |Scheibe
91 712575| 1 | Schraube TSEI M5X12 UNI 5933
92 713404| 4 i TSP 02.5x12 fiir Kunststoff
93 713317) 1 |Flansch i
% 713318 1 |Mits
95 713321| 1 |Doppelgé Schraube
% 713322| 1 |Schraube M5
97 713199 1 |Feder
%8 713196| 1 1 heib
99 713434| 2 |Seeger Ring o 11 UNI 7435
100 | 71C00297| 2 |Dichtung OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398 1 | Dichtung OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 1 |Dichtung OR 2-109 PARKER (N674-70)
103 | 72A00020] 1 [Ut leinhe

Revision - 04

Date 10-2008

67



ras (= (48
PIEZAS DE REPUESTO
Tab. 1/4 Tab. 2/4
N°. | CODIGO |C.dad DESCRIPCION N°. | CODIGO |C.dad DESCRIPCION
01 713291 | 1 | Cabeza M10 2% 711722| 1 | Junto BALSELE B094063 (B-NEI)
02 | 71C00281 | 1 | Tornillo TCEI M10x70 UNI 5931 classe 12.9 27 713402| 1 | Seeger JV-25
03 713176 | 1 | Reducci M10 28 | 71345258| 1 | Chaqueta
04 713292 | 1 | Cabeza M12 29 71345261| 1 | Brida
05 713177 | 1 | Tirante M12 30 | 71C00205| 1 | Anillo PARBAK 8-028 N300-90 PARKER
06 713030 | 1 | Red b | M8-M12 31 | 71C00296| 1 | Junto OR 5-670 PARKER(N674-70)
07 713290 | 1 | Cabeza M8 32 710925| 1 | Junto OR 027 DOWTY (N674-70)
08 | 71345277 | 1 | Di iador para tornillo M8 33 | 71345264 1 | Piston inami
09 | 71C00514 | 1 | Tornillo TCEIM8x70 UNI 5931 classe 12.9 K] 713389| 1 | Junto BALSELE B 157118 (B-NEI)
10 713289 | 1 | Cabeza M6 35 711062| 1 | Junto OR-2-126 PARKER (N674-70)
11 | 71345276 | 1 | Di iador para tornillo M6 36 | 71345260 1 | Virola
12 | 71C00279 | 1 | Tornillo TCEI M6x70 UNI 5931 classe 12.9 37 710244| 1 | Junto OR-2-130 PARKER (N674-70)
13 713029 | 1 | Reducci M6 38 713275| 1 | Junto OR-2-122 PARKER (N674-70)
14 713288 | 1 | Cabeza M5 39 713348| 1 | Motor AM-0001
15 | 71345275 | 1 | Di i para tornillo M5 40 72A00022| 1 | Unidad valvula control motor
16 | 71C00278 | 1 | Tornillo TCEI M5x70 UNI 5931 classe 12.9 4 71345263 | 1 | Tuerca M16x1
17 713027 | 1 | Reduccion hexagonal M5 42 71345265| 1 | Reduccion
18 713287 | 1 | Cabeza M4 43 713333| 1 | Muella para tirante
19 | 71345274 | 1 | Distanciador para tornillo M4 4 71345259 | 1 | Arbol de arrastre
20 | 71C00277 | 1 | Tornillo TCEI M4x65 UNI 5931 classe 12.9 45 | 71345271| 1 | Virola tirante
21 713025 | 1 | Red k | M4 46 | 71345266) 1 | Manguito
2 709033 | 1 | Caja 47 713170 6 | Virola cabeza
23 | 75036001 | 1 | Manual de empleo y utilizacion 48 716198| 1 | Tornillo TCEI M4x12 UNI 5931
24 | 72A00053 | 1 | Recipl aceite 49 | 72A00009| 1 | Proteccion motor
25 712225 | 1 | Llave tubolar acodada 4 mm 50 710555| 1 | Arandela ERM 400-004-4490
51 713405| 1 | Tornillo cabeza combado M6x10 UNI-ISO 7380
KIT 52 | 72A00043| 1 | Pulsador de
53 713308| 2 | Tapon
KITA | 74000026| 1 | Kit pneumatico 54 713406| 2 | Tornillo TSEI M4x25 UNI 5933
30 | 71C00295| 1 | Anillo PARBAK 8-028 N300-90 PARKER 55 | 72A00007| 1 | Empalme aire
31 | 71C00296| 1 | Junto OR 5-670 PARKER (N674-70) 56 713390| 2 | Junto OR 2-007 PARKER(N674-70)
32 710925| 1 | Junto OR 027 DOWTY (N674-70) 57 716150| 2 | Tornillo TSEI M4x12 UNI 5933
35 711062| 1 | Junto OR-2-126 PARKER (N674-70) 58 710258| 1 | Junto OR 5-612 PARKER(N674-70)
37 710244| 1 | Junto OR-2-130 PARKER (N674-70) 59 710921| 1 | Junto OR 2-115 PARKER(N674-70)
38 713275| 1 | Junto OR-2-122 PARKER (N674-70) 60 | 71C00529| 1 | Junto OR 2-008 PARKER(N674-70)
56 713390| 2 | Junto OR-2-007 PARKER (N674-70)
58 710258| 1 | Junto OR-5-612 PARKER (N674-70)
59 710921| 1 | Junto OR-2-115 PARKER (N674-70)
60 | 71C00529| 1 | Junto OR-2-008 PARKER (N674-70) KIT
61 710528| 1 | Junto OR 008 DOWTY
62 710572| 1 | Junto OR-2-120 PARKER (N674-70) KITC | 74000024| 1 | Kit cilindro oleodinamico
63 710385| 2 | Junto OR-2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | Junto OR-2-106 PARKER (N674-70) KITD | 74000025| 1 | Kitgancho
66 710376| 2 | Junto OR-2-009 PARKER (N674-70)
68 711338| 2 | Junto OR-2-003 PARKER (N674-70) KITE | 74000021| 1 | Kitsi
69 710918| 2 | Junto OR-2-005 PARKER (N674-70)
70 716060| 5 | Junto OR-2-010 PARKER (N674-70) KITF | 74000029| 1 | Kit Varilla
75 713400| 7 | Junto OR-5-616 PARKER (N674-70)
77 | 71C00355| 2 | Junto OR 1.78x8.73 (N674-70)
78 | 71C00356| 2 | Junto OR 1.78x7.66 (N674-70)
82 | 71C00522| 1 | Junto OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914| 1 | Junto OR-2-116 PARKER (N552-90)
100 | 71C00297| 2 | Junto OR-6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | Junto OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350| 1 | Junto OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192| 5 | Jaula
KITB | 74000027| 1 | Kit contenedor tirante
KITQ | 74000037| 1 | Kit ol
2 711722| 1 | Junto BALSELE B 094063 (B-NEI)
K] 713389| 1 | Junto BALSELE B 157118 (B-NEI)
80 711827| 1 | JuntoTS12-19-5.7/L
81 710390| 1 | Junto BALSELE B 0750471
KIT Indica que la pieza se vende en juegos formados por piezas KIT Indica que la pieza se vende en juegos formados por piezas
distintas en cantidades distintas. distintas en cantidades distintas.
68 Date 10-2008 Revision - 04



]
048 (e FAR
PIEZAS DE REPUESTO
Tab. 3/4 Tab. 4/4
N° | CODIGO |Cudad DESCRIPCION KIT N° | CODIGO |C.dad DESCRIPCION KIT
61 710528| 1 | Junto OR 008 DOWTY 104 | 72A00029| 1 | Unidad empalme aire
62 710572 1 | Junto OR-2-120 PARKER (N674-70) 105 713192| 5 | Jaula
63 710385| 2 | Junto OR 2-006 PARKER(N674-70)
64 713394| 1 | Junto OR 2-106 PARKER(N674-70)
65 713401| 1 | Rodillo NRB diam.3x19.8
66 710376| 2 | Junto OR-2-009 PARKER (N674-70)
67 72A00019| 1 | Unidad pulsador
68 711338| 2 | Junto OR-2-003 PARKER (N674-70) A-H-1
69 710918| 2 | Junto OR 2-005 PARKER(N674-70) A-H-1
70 716060| 4 | Junto OR 2-010 PARKER(N674-70) A-H-1
KIT KIT
KITH | 74000033| 1 | Kitpiston superior KITN | 74000030| 1 |Kit piston neumatico
KITI 74000034| 1 | Kit piston inferior KITO | 74000031 1 |Kit chaqueta
KITL | 74000035| 1 | Kitplaca de retencion KITP | 74000023| 1 |Kit bobina
KITM | 74000036 | 1 | Kit
KIT Ir]dif:a que la pie_za se ve_nd_e en juegos formados por piezas KIT Ir!dif;a que la pie}a se velndle en juegos formados por piezas
distintas en cantidades distintas. distintas en cantidades distintas.
Tab. 4/4 AM-0001
N° | CODIGO |Cdad DESCRIPCION KIT N° | CODIGO |C.dad DESCRIPCION
70 716060 1 | Junto OR 2-010 PARKER(N674-70) A-H-1 1 71345183| 1 | Corona
il 72C00003| 1 | Cuerpo completo 2 71345382| 1 | Portasatelite extremo
72 713403| 1 | Boladiam 5,5 3 71345181| 4 | Satelite
] 71345272 1 | Tapon valvula 4 71345182 | 1 | Satelite central
74 | 71345273 1 | Bobina 5 71345180 | 1 | Empalme
7% 713400| 7 | Junto OR 5-616 PARKER(N674-70) 6 71C00154| 1 | Cojinete 688ZZ
76 72A00028| 1 | Empalme aire 1/4 GAS 7 71345179| 1 | Platillo anterior
mn 71C00355| 2 | Junto OR 1.78x8.73 (N674-70) 8 71345176 1 | Cuerpo exterior
8 71C00356| 2 | Junto OR 1.78x7.66 (N674-70) 9 71345171] 1 | Perno
7 713304| 1 | Empalme guia vastago 10 71345177| 5 | Aleta
80 711827| 1 | Junto TS 12-19-57/L 11 71345173| 1 | Rotor
81 710390 1 | Junto BALSELE B 075047 12 71345172| 1 | Platillo posterior
82 | 71C00522| 1 | Junto OR 5-615 PARKER(N674-70) 13 710943| 1 | Cojinete 6242Z
8 710914| 1 | Junto OR 2-116 PARKER(N552-90) A 713348| 1 | Motor completo
84 713319 1 | Tuerca M22x1.25
85 713320| 1 | Empalme
86 713315| 1 | Vastago
87 713197| 1 | Tapon
88 71319%4| 1 | Perilla
89 713316| 1 | Virola
90 713191| 1 | Disco
91 712575| 1 | Tomnillo TSEI M5x12 UNI 5933
92 713404| 4 | Tornillo TSP Diam.2.5x12 por plastico
9 713317] 1 | Empalme rebordead
% 713318| 1 | Arbol de arrastre
95 713321| 1 | Tornillo 2 principios
% 713322| 1 | Tornillo M5
97 713199) 1 | Muelle
9% 713196 1 | Casquillo antich
9 713434| 2 | Seeger diam.11 UNI 7435
100 | 71C00297| 2 | Junto OR 6-700 PARKER(N674-70)
101 713398| 1 | Junto OR 2-340 PARKER(N674-70)
102 710350| 1 | Junto OR 2-109 PARKER(N674-70)
103 | 72A00020| 1 | Unidad valvula D

Revision - 04

Date 10-2008

69



-
Y] 06
CZESCI ZAMIENNE
Tab. 1/4 Tab. 2/4
Numer| Kod. |[llosci OPIS Numer| Kod.  |[llosci OPIS
01 713291 | 1 | Glowica M10 2 711722| 1 | Uszczelka Balsele B -094063 NEI
02 | 71C00281 | 1 | Sruba TCE M10X70 UNI5931 klasa12.9 2 713402| 1 | Uszczelka Seeger JV 25
03 713176 | 1 | Redukcja 6-katna M10 28 | 71345258| 1 | Ostona
04 713292 | 1 | Glowica M12 29 | 71345261| 1 | Kotnierz
05 713177 | 1 | Trzpien M12 30 | 71C00295| 1 | Uszczelka Parbak 8-028 N300-90
06 713030 | 1 | Redukcja 6-katna M8-M12 hartowana 3 71C00296 | 1 | Uszczelka OR-5-670 N674/70
07 713290 | 1 | Glowica M8 32 710925| 1 | Usczelka OR 027
08 | 71345277 | 1 | Dystans do Sruby M8 33 | 71345264| 1 | Tiok
09 | 71C00514 | 1 | Sruba TCEI M8X70 UNI 5931 klasa12.9 4 713389| 1 | Uszczelka Balsele TSE 157118/AE
10 713289 | 1 | Glowica M6 35 711062| 1 | Uszczelka OR-2-126P.N674/70
11 | 71345276 | 1 | Dystans do Sruby M6 36 | 71345260| 1 | Pierscien
12 | 71C00279 | 1 | Sruba TCE M6X70 UNI 5931 klasa12.9 37 710244| 1 | Uszczelka OR-2-130P.N674/70
13 713029 | 1 | Redukcja 6-katna M6 hartowana 38 713275| 1 | Uszczelka OR -2-122 N674/70P
14 713288 | 1 | Glowica M5 39 713348| 1 | Silnik pneumat. AM-0001
15 | 71345275 | 1 | Dystans do Sruby M5 40 72A00022| 1 | Zespotzaworu g
16 | 71C00278 | 1 | Sruba TCE M5X70 UNI 5931 klasa12.9 4 71345263 | 1 | Nakretka M16X1
17 713027 | 1 | Redukcja 6-katna M5 hartowana 42 71345265| 1 | Redukcja
18 713287 | 1 | Glowica M4 X} 713333| 1 | Sprezyna do trzpienia
19 | 71345274 | 1 | Dystans do Sruby M4 44 | T1345259| 1
20 | 71C00277 | 1 | Sruba TCE M4X65 UNI 5931 klasa12.9 45 | 71345271 1 | Pierscien trzpienia
2 713025 | 1 | Redukcja 6-katna M4 hartowana 46 71345266 1 | Rura
22 709033 | 1 | Walizka p! czerwona do KJ45 47 713170| 6 | Pierscien glowicy
23 | 75036001 | 1 | Instrukcja obstugi KJ45 48 716198| 1 | Sruba TCEI M4X12 UNI 5931
24 | 72A00053 | 1 | Pojemnik oleju 49 | 72A00009| 1 | Ostona silnika
25 712225 | 1 | Klucz imbus 4 mm 50 710555| 1 | Podktadka dowty 400-004-4490
51 713405 1 | Sruba wypukia M6X10 1507380
KI T 52 | 72A00043| 1 | Przycisk serwisowy
53 713308 2 | Korek
KITA | 74000026| 1 | Zestaw uszczelek 54 713406| 2 | Sruba VSP M4X25 UNI 5933
30 71C00295| 1 | Uszczelka Parbak 8-028 N300-90 55 72A00007| 1 | Krociec powietrza
31 | 7100296 1 | Uszczelka OR-5-670 N674/70 56 713390| 2 | Uszczelka OR-2-007P.N674/70
32 710925| 1 | Usczelka OR 027 57 716150| 2 | Sruba TSEI M4X12 UNI 5933
3% 711062 1 | Uszczelka OR-2-126P.N674/70 58 710258| 1 | Uszczelka OR-5-612 P
37 710244| 1 | Uszczelka OR-2-130P.N674/70 59 710921| 1 | Usczelka OR-2-115P
38 713275| 1 | Uszczelka OR -2-122 N674/70P 60 | 71C00529| 1 | Uszczelka XR 008 PP180 B.
56 713390| 2 | Uszczelka OR-2-007P.N674/70
58 710258| 1 | Uszczelka OR-5-612 P
59 710921| 1 | Usczelka OR-2-115P
60 | 71C00529| 1 | Uszczelka XR 008 PP180 B.
61 710528| 1 | Uszczelka OR 008 KIT
62 710572| 1 | Uszczelka OR -2-120 KITC | 74000024 | 1 | Zespot tioka
63 710385| 2 | Uszczelka OR
64 713394| 1 | Uszczelka OR-2-106PN674/70 KITD | 74000025| 1 | Zestaw zawiesia
66 710376| 2 | Walek 3X19,8
68 711338| 2 | Uszczelka OR 2-3 Parker KITE | 74000021) 1 | Zespot trumika
69 710918| 2 | Uszczelka OR 2/118 Parker
70 716060| 5 | Uszczelka OR2-10 KITF | 74000029| 1 | Zestaw osi tloka
75 713400| 7 | Gasket OR-5-616 PARKER (N674-70)
77 | 71C00355| 2 | GasketOR 1.78x8.73 (N674-70)
78 | 71C00356| 2 | GasketOR 1.78x7.66 (N674-70)
82 | 71C00522| 1 | Gasket OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914| 1 | Gasket OR-2-116 PARKER (N552-90)
100 | 71C00297| 2 | Gasket OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | Gasket OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350| 1 | Gasket OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192| 5 | Casing
KITB | 74000027 | 1 | Zestaw pojemnikow na trzpienie
KITQ | 74000037| 1 | Oil-dynamic kit
2 711722| 1 | Gasket BALSELE B 094063 (B-NEI)
34 713389| 1 | Gasket BALSELE B 157118(B-NEI)
80 711827| 1 | GasketTS12-19-57/L
81 710390| 1 | Gasket BALSELE B 0750471
KIT Wskazuje iz dana czesc jest sprz_e_dawana w zesta_wie KIT Wskazuje iz dana czesc jest sprz_e_dav{ana w zesta_wie
skladajacym sie z roznych czesci i w roznych ilosciach. skladajacym sie z roznych czesci i w roznych ilosciach.
70 Date 10-2008 Revision - 04



W FiR

CZESCI ZAMIENNE
Tab. 3/4 Tab. 4/4
Numer Kod. llosci OoPIS KIT Numer Kod. llosci OPIS KIT
61 710528| 1 | Uszczelka OR 008 104 | 72A00029| 1 | Zespot przytaczy zaworu
62 710572 1 | Uszczelka OR -2-120 105 713192 y
63 710385| 2 | Uszczelka OR
64 713394| 1 | Uszczelka OR-2-106P.N674/70
65 713401| 1 | Walek 3X19,8
66 710376 | 2 | Uszczelka XR 008 PP180 B.
67 72A00019| 1 | Zespot
68 711338| 2 | Uszczelka OR 2-3 Parker A-H-1
69 710918| 2 | Uszczelka OR 2118 Parker A-H-1
70 716060 4 | Uszczelka OR2-10 A-H-1
KITH | 74000033| 1 | Grupa gornego tioku KITN | 74000030 1 |Zespottiokap
KITI 74000034| 1 | Grupa dolnego thoku KITO | 74000031 1 |Zespotostony pneumat.
KITL | 74000035| 1 | Piytka blokujaca KITP | 74000023 | 1 |Zestaw tulejki
KITM | 74000036 1 | Zestaw uchwytu
KIT Wskazuje iz dana czesc jest sprzedawana w zestawie KIT Wskazuje iz dana czesc jest sprzedawana w zestawie
skladajacym sie z roznych czesci i w roznych ilosciach. skladajacym sie z roznych czesci i w roznych ilosciach.

102 710350
103 | 72A00020

Revision - 04 Date 10-2008 7

Uszczelka OR -2-109 N674/70 Parker
Zespot zaworu §

Tab. 4/4 AM-0001
Numer| Kod.  [llosci OPIS KIT Numer| Kod.  |[llosci OPIS
70 716060 1 | Uszczelka OR 2-10 A-H-1 1 71345183 | 1 | Oslona kol zebatych
il 72C00003| 1 | Korpus 2 71345382 | 1 | Tarcza nosna zebatek
2 713403| 1 | kozyskoD.55 3 71345181| 4 | Kolka zebate
73 71345272 | 1 | Tulejka zwezana 4 71345182 | 1 | Kolko zebate centralne
74 71345273 | 1 | Uszczelka OR-5-616 P. N674/70 5 71345180 1 | Zlaczka
75 713400| 7 | Uszczelka OR-5-616 P. N674/70 6 71C00154| 1 | Lozysko 688ZZ
76 | 72A00028| 1 | Zespotprzytacza 1/4” GAZ 7 71345179 | 1 | Tarcza przednia
n 71C00355| 2 | Uszczelka OR 1,78x8,73 N674/70 8 71345176 1 | Oslona zewn. Silnika
78 | 71C00356| 2 | Uszczelka OR 1,78x7,66 N674/70 9 71345171| 1 | Sworzen
79 713304| 1 | Ztacze thoczyska 10 71345177| 5 y
80 711827| 1 | Uszczelka TS-12-19-5,7/L 1 71345173 1 | Wirnik
81 710390 1 | Uszczelka Balsele B075047 12 71345172 | 1 | Tarcza tylna
82 71000522 | 1 | Uszczelka OR-5-615 P N674/70 13 710943| 1 | Lozysko 62422
83 710914 1 | Uszczelka OR 2.116 P-N 552/90 A 713348| 1 | Silnik pneumat. AM-0001
84 713319| 1 | Nakretka M22x1,25
85 713320| 1 | Przylacze
86 713315| 1 | Tiok
87 713197 1 | Pokrywa korpusu
88 713194| 1 | Pokretto
89 713316| 1 | Pierscien
90 713191| 1 | Tarcza pokretta
9 712575| 1 | Sruba VSPM5X12 UNI5933
92 713404| 4 | Sruba samogwint. D.2,5X12
9 713317| 1 | Ziacze kolnierzowe
9% 713318| 1 | Wat
9 713321 1 | Sruby
9% 713322| 1 | Sruba M5
97 713199| 1 | Sprezyna przycisku i pokretta
%8 713196| 1 | Nakiadka ochronna
9 713434| 2 | Uszczelka seeger UNI 7435
100 | 71C00297| 2 | Uszczelka OR-6-700 N674/70
101 713398| 1 | Uszczelka OR-2-340P.N674/70
1
1




3 045
NETAIN
Yepr. 1/4 Yepr. 2/4
HoMep|  KOA  |so ONMUCAHUE HoMep|  KOA  |sor ONMUCAHUE
(]} 713291 | 1 | Fonoska M10 2% 2 1 |y BALSELE B 094063 (B-NEI)
02 71C00281 | 1 | Bun TCEI M10x70 UNI 5931 knacc 12.9 2 713402 1 | Konbuo Seeger JV-25
03 713176 | 1 | LLlecTUrpaHHblit NOHWXAIOWMIA ana M10 28 71345258| 1 | O6onou
04 713292 | 1 | FonoBka M12 29 71345261 | 1 | OnaHey
05 713177 | 1 | Pacnopka M12 k] 71C00295| 1 | Konblo PARBAK 8-028 N300-90 PARKER
06 713030 | 1 | LecTurpaHHblii NOHMKAOWMA M8-M12 3 71000296 | 1 | YnnoTHutenbHoe konbLo OR 5-670 PARKER (N674-70)
o7 713290 | 1 | Fonoska M8 R 710925) 1 | Y Konbuo OR 027 DOWTY (N674-70)
08 713452717 | 1 | [iucTaHuMoHHas AeTanb Ans BuHTa M8 3B 71345264 | 1 | Fwag i noplueHb ¢ i cpepoit
09 71000514 | 1 | BT TCEI M8x70 UNI 5931 knacc 12.9 ki 713389 1 | Y BALSELE B 157118 (B-NEI)
10 713289 | 1 | F'onoska M6 ¥ 711062| 1 | YnnotHuTenbHoe konbuo OR-2-126 PARKER (N674-70)
il 71345276 | 1 | [ucTaHuMoHHas AeTanb ans BuHTa M6 3 71345260 | 1 KONbLio
12 71C00279 | 1 | Buut TCEI M6x70 UNI 5931 knacc 12.9 ki 710244| 1 | YnnotHutenbHoe konbuo OR-2-130 PARKER (N674-70)
13 713029 | 1 | LLlecTurpaHHblit NOHMKAIOWMIA M6 38 25| 1 KonbLo OR-2-122 PARKER (N674-70)
14 713288 | 1 | FonoBka M5 3 T13348] 1 Llaura'rem: AM-0001
15 71345275 | 1 | [ucTaHuMoHHas AeTanb ans BuHTa M5 40 72A0002| 1 | Bnok KnanaHa I [BWKKA
16 71000278 | 1 | Bunt TCEI M5x70 UNI 5931 Knacc 129 Ll 71345263 | 1 | Taiika M16x1
17 713027 | 1 | LlecTurpanHblii [ M5 2 71345265 | 1 | I i ey
18 713287 | 1 | F'onoska M4 ) 713333| 1 | MpyxuHa ans
19 71345274 | 1 nAetanb Ans BuxTa M4 4“ 71345259 1 | B i Ban
20 71000277 | 1 BMHT TCEI M4x65 UNI 5931 knacc 12.9 [ 71345271 | 1 KONbLO Ans
2A 713025 | 1 | LllecTurpaHHbIit NOHMKAIOWMIA M4 4% T1345266| 1 | Brynka
2 700033 | 1 | YemopaH4uK a 1370 6 KONbL{O FONOBKN
2 75036001 | 1 | Py 4 no 48 716198| 1 | Bunt TCEI M6x70 UNI 5931
8 72A00053 | 1 | EMKoCTb Ans Macna 49 72A00009| 1 | 3awmTa ABMMKA
% 712225 | 1 | LllecTUrpaHHbIii KoY 4 MM 50 710555 1 | Lllaii6a ERM 400-004-4490
51 713405| 1 | BuHT ¢ nonykpyrnoi ronoskoit M6x10 UNI-ISO 7380
KIT 5 72A00043| 1 | KHonka
5 713308| 2 | Mpobka
KITA | 74000026| 1 | MHesmaTuyeckuit komnnekT - KIT 54 T13406| 2 BMHT TCEI M4x25 UNI 5933
30 71C00295| 1 | Konbyo PARBAK 8-028 N300-90 PARKER 55 72A00007| 1 i UTHHT
31 71000296 | 1 | YnnoTHuTenbHoe konbLo OR 5-670 PARKER (N674-70) 5 713090, 2 KonbLo OR 2-007 PARKER (N674-70)
32 710925| 1 | YnnothuTensHoe konbuio OR 027 DOWTY (N674-70) 51 716150 2 BuHT TCEI M4x12 UNI 5933
35 711062| 1 | YnnothuTensHoe konbuio OR-2-126 PARKER (N674-70) 58 710258 | 1 KonbLo OR-5-612 PARKER (N674-70)
37 710244| 1 | YnnothuTenbHoe konblo OR-2-130 PARKER (N674-70) 5 710021 | 1 Ynnommenbnoe KkonbLio OR 2-115 PARKER (N674-70)
38 713275| 1 | YnnothuTenbHoe konbuo OR-2-122 PARKER (N674-70) 60 71C00529| 1 | Y XR 008 PP180 B
56 713390| 2 | YnnothuenbHoe konblo OR 2-007 PARKER (N674-70)
58 710258| 1 | YnnothuTensHoe konbuo OR-5-612 PARKER (N674-70)
59 710921| 1 | YnnothuTensHoe konbLio OR 2-115 PARKER (N674-70)
60 | 71C00529| 1 | YnnotHenve XR 008 PP180 B KIT
61 710528| 1 | YnnothuTenbHoe konbio OR 008 DOWTY
62 710572 1 | YnnothuenbHoe konblo OR 2-120 PARKER (N674-70) KITC | 74000024| 1 | Komnnext ruaf 0 MOPLIKSA C i cpepoi
63 710385| 2 | YnnothuTensHoe konbuio OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 713394| 1 | YnnotHuTenbHoe konbLo OR 2-106 PARKER (N674-70) KITD | 74000025| 1 | KomnnekT Kpioka
66 710376| 2 | YnnothuTensHoe konbuio OR 2-009 PARKER (N674-70)
68 711338| 2 | YnnothuTensHoe konbuio OR 2-003 PARKER (N674-70) KITE | 74000021| 1 | Komnnekt rny
69 710918| 2 | YnnothutenbHoe konblo OR 2-005 PARKER (N674-70)
70 716060| 5 | YnnothuTensHoe konbuo OR 2-010 PARKER (N674-70) KITF | 74000029| 1 | KommnekT wraHryu
75 713400| 7 | YnnotHuensHoe konblo OR-5-616 PARKER (N674-70)
Y 71C00355| 2 | YnnotHuTenbHoe konbLo OR 1.78x8.73 (N674-70)
78 | 71C00356| 2 | YnnotHuTenbHoe konbLo OR 1.787.66 (N674-70)
82 | 71C00522| 1 | YnnotHutensHoe konbyo OR-5-615 PARKER (N674-70)
83 710914] 1 | YnnotHuenbHoe konblo OR-2-116 PARKER (N674-70)
100 | 71C00297| 2 | YnnoTutenbHoe konblo OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398| 1 | YnnothuTensHoe konbuo OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 | 1 | YnnothuTensHoe konbuio OR 2-109 PARKER (N674-70)
105 713192] 5 | Koxyx
KITB | 74000027| 1 | KIT— T hyTAAP pacnof
KTQ | 74000037| 1 | I i KOMNAEKT
2 711722] 1 YHnomeHMe BALSELE B 094063 (B-NEI)
34 713389| 1 | Ynnothenue BALSELE B 157118 (B-NEI)
80 711827] 1 | YnnotHerne TS 12-19-57/L
81 710390| 1 | YnnotHenue BALSELE B 0750471
KIT O3Havaer, 410 AeTane npoaaeTca B HaﬁOan, KOTOpbIe coaepxar KIT OsHavaer, 410 AeTane npoaaeTcs B HaﬁOan, KOTOpbIe coaepxar
pasHble AeTany B pasHbIx KONM4ecTsax. pasHble AeTany B pasHbx KonM4ecTsax.
72 Date 10-2008 Revision - 04



]
045 a3
NETAIN
Yepr. 3/4 Hepr. 4/4
HOMEp|  KOA |y OMUCAHVE KIT Ne | coD. | ONUCAHVE KIT
61 0528 1 | Y Konbuo OR 008 DOWTY 104 72A0009| 1 |Bnok BO3AYWHOro UTHHIa
62 Tos2| 1 KonbLio OR 2-120 PARKER (N674-70) 105 713192 5 | Koxyx
6 10385 | 2 KonbLio OR 2-006 PARKER (N674-70)
64 M| 1 Kkonblo OR 2-106 PARKER (N674-70)
65 713401) 1 | Ponuk NRB 03x19.8
66 T0376| 2 Konbio OR 2-009 PARKER (N674-70)
67 72000019 1 | Briok KHOMKY
8 g 2 Konbo OR 2-003 PARKER (N674-70) |  A-H-I
[ Tgtg| 2 KonbLo OR 2-005 PARKER (N674-70) | A-H-I
10 716060 4 Konbiio OR 2-010 PARKER (N674-70) | A-H-I
KIT KIT
KITH 74000033 1 | KoMnneKT BepXHEro nopuHs KTN 74000030 | 1 | KoMnneKT nHEBMATM4ECKOro NOpLIHS
KTl 74000034| 1 | KoMnmeKT HUKHEro nopuwHs KTo 74000031 | 1 | KoMnnekT nHeBMaTH4eCKoi 060N104KH
KITL 74000035 1 | Komnnext i NNaHKn KITP 74000023 | 1 | KomnnekT KaTywku
KT 74000036 | 1 | KoMnnekT pyKosTKM
KIT O3HauaeT, 4To fieTarnb npoAaeTcs B Habopax, KOTopble cofepxar KIT OsHavaer, uTo AeTanb npojaeTcs B Habopax, KOTopble coaepxar
pasHble AeTany B pasHbIx KOM4YeCcTBax. pasHble AeTany B pasHbIx Konu4ecTsax.
Yepr. 4/4 AM-0001
HOMEp|  KOA |y OMUCAHVUE KIT HOMep|  KOA  |sor ONMUCAHUE
0 T16060| 1 KonbLo OR 2010 PARKER (N674-70) A-H-I 1 71345183 | 1 | KopoHHas WwecTep!
il 72000003 1 |Kopnyc 2 71345362| 1 | Boawno catennuta
it} 713403| 1 |Wapo5.5 3 71345181| 4 | Catennut
i 713452712 | 1 | Kpbllwka knanaxa 4 71345182 | 1 | LlenTpanbHblil catennut
74 71345273 | 1 | Katywka 5 71345180 | 1 | CoeAuHuTENbHOE YCTPONCTBO
75 713400 7 KonbLjo OR-5-616 PARKER (N674-70) 6 71000154 | 1 | NMogwunnuk 6882Z
76 72A00028| 1 if UTMHr Y2 7 71345179 ] 1 | Meg Kpbilwka
i 71000355| 2 |V KkonbLio OR 1.78x8.73 (N674-70) 8 T1345176| 1 | H: il kopnyc
J(} 71000356 2 |V Konbyo OR 1.78x7.66 (N674-70) 9 T345171| 1 | Wrndr
79 713304 1 | OUTMHT Hany 0 CTEPXKHSA 10 71345177| 5 | NomacTb
80 T 1 |y TS12-19-57/L i 71345173| 1 | PoTop
81 710390| 1 |YnnotHenue BALSELE B 0750471 12 71345172| 1 | 3apHAs Kpbllwka
8 71000522 | 1 KonbLo OR-5-615 PARKER (N674-70) 13 710943 1 | Moawwnuk 62422
8 T0914] 1 | KonbLio OR-2-116 PARKER (N674-70) A 713348 1 | Vi il pBUraTen
8 713319| 1 |laiika M22x1.25
8 713320 1 | OuTnHr
8 713315] 1 | CTepxeHb
8 713197| 1 | Kpblwka
8 713194 1 |PykosTka
89 T13316| 1 KOMbLO
90 T13191) 1 | fmek
9 712575 1 | Bunt TCEI M5x12 UNI 5933
92 713404| 4 | Camorapesatouuiicst BuHT TSP 02.5x12 anst
3 T17] 1 i UTMHr
% 713318 1 |Bepywwii Ban
% 713321 1 | BMHT C AByXX0/0BO# pe3bboit
% 713322| 1 |BuuT M5
9 713199| 1 |Mpyxuna
% 713196| 1 |3awwTHoe AHMWE
% 713434 2 | Konbyo Seeger o 11 UNI 7435
100 71000297| 2 Konbuio OR 6-700 PARKER (N674-70)
101 713398 | 1 KonbLjo OR-2-340 PARKER (N674-70)
102 710350 | 1 KonbLo OR 2109 PARKER (N674-70)
103 72A00020| 1 | Bnok knanaxa u36bITO4HOrO

Revision - 04

Date 10-2008

73



ra} Tav. 1/4  Tab. 1/4 « Tab. 1/4 + Taf. 1/4 ¢ Tab. 1/4 » Tab. 1/4  Yepr. 1/4 [0 45

PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS * PIECES DETACHEES * ERSATZTEILE * PIEZAS DE REPUESTO  CZESCI ZAMIENNE * [IETA/IM

/KIT A N

- 17
m\\mm—‘ @53

@» I\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“\\\\\\)\\\\\

74 Date 10-2008 Revision - 04



[0 45 Tav. 2/4 o Tab. 2/4  Tab. 2/4  Taf. 2/4 ¢ Tab. 2/4 » Tab. 2/4 * Yepr. 2/4 ra:

PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS ¢ PIECES DETACHEES » ERSATZTEILE * PIEZAS DE REPUESTO » CZEéCI ZAMIENNE « IETATIA

N N
\ | 42
@@/n:\ A N

—51

\m
> W/

~
J
N
z
3
o
———
)
Z
3
m
J

Revision - 04 Date 10-2008 75



iR

Tav. 3/4 ¢ Tab. 3/4 ¢ Tab. 3/4  Taf. 3/4 ¢ Tab. 3/4 ¢ Tab. 3/4  Yepr. 3/4

(%) &8

PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS ¢ PIECES DETACHEES ¢ ERSATZTEILE * PIEZAS DE REPUESTO * CZEéCI ZAMIENNE  JIETAIIA

KITH 0
LAV
w A
L AN
W A

N

76

Date 10-2008

Revision - 04



[0 45 Tav. 4/4 o Tab. 4/4  Tab. 4/4 « Taf. 4/4 ¢ Tab. 4/4 » Tab. 4/4 » Yepr. 4/4 ral

PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS ¢ PIECES DETACHEES » ERSATZTEILE * PIEZAS DE REPUESTO » CZEéCI ZAMIENNE « IETATIA

Revision - 04 Date 10-2008 77



ra] AM-0001 (945

PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS ¢ PIECES DETACHEES ¢ ERSATZTEILE * PIEZAS DE REPUESTO * CZEéCI ZAMIENNE  JIETAIIA

78 Date 10-2008 Revision - 04






BOLOGNA
ITALY

SISTEMI DI FISSAGGIO
FASTENING SYSTEMS » SYSTEMES DE FIXATION
VERBINDUNGSSYSTEME ¢ SISTEMAS DE FIJACION
SYSTEMY MOCOWANIA « CUCTEMbI KPEMJIEHUA

SEDE DEPOSITO
HEAD OFFICE « SIEGE WAREHOUSE ¢« DEPOT
HAUPTSITZ « SEDE WARENLAGER ¢ ALMACEN
SIEDZIBA » OOUCHbI LIEHTP: ODDZIAL * CKJIAL:
Via Giovanni XXIII, 2 Via Archimede, 8
40057 Quarto Inferiore - Bologna - ltaly 20099 Sesto San Giovanni - Milano - Italy
Tel. +39 - 051 6009511 Tel. +39 - 02 2409634
TELEFAX +39 - 051 767443 TELEFAX +39 - 02 26222279

E-mail: export@far.bo.it - itacom@far.bo.it WEB: www.far.bo.it

Revision - 04

Date 10-2008



